
Tabuľka č. 1

v €

Ukazovateľ
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Skutočnosť %  plnenia

Bežné príjmy 238 022 008 255 241 717 253 775 446 99,43%

Kapitálové príjmy 33 226 479 34 202 239 6 119 790 17,89%
Príjmy spolu 271 248 487 289 443 956 259 895 236 89,79%

Bežné výdavky 238 522 008 257 826 266 241 541 844 93,68%

Kapitálové výdavky 84 942 610 178 779 231 39 700 247 22,21%
Výdavky spolu 323 464 618 436 605 497 281 242 091 64,42%

Výsledok hospodárenia (príjmy - výdavky) -52 216 131 -147 161 541 -21 346 855

Príjmové finančné operácie 75 612 287 187 336 253 75 109 573 40,09%
Výdavkové finančné operácie 23 396 156 40 174 712 22 223 735 55,32%

Príjmy vrátane príjmových finančných operácií 346 860 774 476 780 209 335 004 809 70,26%

Výdavky vrátane výdavkových finančných operácií 346 860 774 476 780 209 303 465 826 63,65%

Výsledok hospodárenia vrátane finančných operácií 0 0 31 538 983

Prebytok hospodárenia 13 716 091

Plnenie rozpočtu príjmov a čerpanie rozpočtu výdavkov za rok 2022



Tabuľka č. 2

v €

Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Plnenie 
rozpočtu

% čerpania

Daň z príjmov fyzickej osoby 135 025 353 143 321 414 144 089 045 100,54%

Nedaňové príjmy 13 678 356 17 203 503 19 712 759 114,59%

Úrad KSK 99 700 2 092 372 3 610 312 172,55%

Správa majetku KSK Košice 2 320 000 2 680 743 2 957 737 110,33%

Doprava 0 0 11 813 -

Kultúrne zariadenia 0 0 47 016 -

Školy a školské zariadenia 5 602 600 6 177 207 6 133 642 99,29%
Zariadenia sociálnych služieb 5 656 056 6 253 181 6 952 239 111,18%

Granty a transfery 89 318 299 94 716 800 89 973 642 94,99%

Granty 1 323 003 1 967 990 1 328 012 67,48%

v tom:

Dary a iné granty okrem projektov 
z fondov EÚ a ŠR 130 000 168 746 111 648 66,16%

Školy a školské zariadenia 120 000 157 946 108 848 68,91%

Zariadenia sociálnych služieb 10 000 10 800 2 800 25,93%

Granty - projekty z fondov EÚ a ŠR 1 193 003 1 799 244 1 216 364 67,60%

Úrad KSK 481 727 481 727 82 784 17,18%

Kultúrne zariadenia 37 676 37 676 0 0,00%

Školy a školské zariadenia 616 600 1 188 078 1 098 818 92,49%
Zariadenia sociálnych služieb 57 000 91 763 34 762 37,88%

Transfery v rámci verejnej správy 87 995 296 92 748 810 88 645 630 95,58%

v tom: 

Transfery zo štátneho rozpočtu okrem 
projektov z fondov EÚ a ŠR 82 155 000 86 392 948 85 674 288 99,17%

Úrad KSK 60 000 538 424 538 424 100,00%

Správa majetku KSK Košice 0 76 515 76 515 100,00%

Kultúrne zariadenia 0 8 000 8 000 100,00%

Školy a školské zariadenia 82 000 000 84 705 502 83 948 538 99,11%

Zariadenia sociálnych služieb 95 000 1 064 507 1 102 811 103,60%

Plnenie rozpočtu bežných príjmov KSK za rok 2022



v €

Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Plnenie 
rozpočtu

% čerpania

Plnenie rozpočtu bežných príjmov KSK za rok 2022

Transfery zo štátneho rozpočtu - projekty 
z fondov EÚ a ŠR 5 840 296 6 241 166 2 858 911 45,81%

Úrad KSK 1 608 073 1 608 073 732 569 45,56%

Kultúrne zariadenia 139 223 139 223 0 0,00%

Školy a školské zariadenia 4 043 000 4 435 310 2 082 170 46,95%

Zariadenia sociálnych služieb 50 000 58 560 44 172 75,43%

Iné transfery 0 114 696 112 431 98,03%

Doprava 0 112 500 110 235 97,99%

Školy a školské zariadenia 0 2 100 2 100 100,00%
Zariadenia sociálnych služieb 0 96 96 100,00%

Bežné príjmy spolu 238 022 008 255 241 717 253 775 446 99,43%

v tom: vlastné príjmy 148 703 709 160 524 917 163 801 804 102,04%

           granty a transfery 89 318 299 94 716 800 89 973 642 94,99%



Tabuľka č. 3

v €

Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Plnenie 
rozpočtu

% čerpania

Nedaňové príjmy 0 0 218 612 -

Z predaja majetku 0 0 104 069 -

Z vratiek 0 0 114 543 -

Granty a transfery 33 226 479 34 202 239 5 901 178 17,25%

Granty 941 160 1 521 220 550 060 36,16%

v tom: 

Dary a iné granty okrem projektov 
z fondov EÚ a ŠR 0 580 060 550 060 94,83%

Úrad KSK 0 578 400 548 400 94,81%

Školy a školské zariadenia 0 1 660 1 660 100,00%

Granty - projekty z fondov EÚ a ŠR 941 160 941 160 0 0,00%
Kultúrne zariadenia 941 160 941 160 0 0,00%

Transfery v rámci verejnej správy 32 285 319 32 681 019 5 351 118 16,37%

v tom: 

Transfery zo štátneho rozpočtu okrem 
projektov z fondov EÚ a ŠR 0 197 455 52 380 26,53%

Školy a školské zariadenia 0 165 955 20 880 12,58%

Zariadenia sociálnych služieb 0 31 500 31 500 100,00%

Transfery zo štátneho rozpočtu - projekty z 
fondov EÚ a ŠR 32 285 319 32 483 564 5 298 738 16,31%

Úrad KSK 5 615 367 5 615 367 0 0,00%

Doprava 12 809 049 12 809 049 4 987 396 38,94%

Kultúrne zariadenia 10 800 000 10 800 000 0 0,00%

Školy a školské zariadenia 1 824 418 2 022 663 311 342 15,39%

Zariadenia sociálnych služieb 1 236 485 1 236 485 0 0,00%

Kapitálové príjmy spolu 33 226 479 34 202 239 6 119 790 17,89%

v tom: vlastné príjmy 0 0 218 612 -

           granty a transfery 33 226 479 34 202 239 5 901 178 17,25%

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov KSK za rok 2022



Tabuľka č. 4

Príjmové finančné operácie
v €

Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Plnenie 
rozpočtu

% plnenia

Príjmy z transakcií s finanč. aktívami a pasívami 27 315 755 119 088 282 56 539 170 47,48%

v tom:

Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 1 296 000 26 460 902 26 400 074 99,77%

Prevod prostriedkov z peňažných fondov 26 019 755 91 961 107 29 665 012 32,26%

Z predaja majetkových účastí 0 666 273 0 0,00%

Iné príjmové finančné operácie 0 0 474 084 -

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finanč. výpomoci 48 296 532 68 247 971 18 570 403 27,21%

Prijaté bankové úvery 48 296 532 53 247 971 3 570 403 6,71%

Prijaté bankové úvery od zahraničnej finančnej inštitúcie 0 15 000 000 15 000 000 100,00%

Príjmové finančné operácie spolu 75 612 287 187 336 253 75 109 573 40,09%

Výdavkové finančné operácie
v €

Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% čerpania

Výdavky z transakcií s fin. aktívami a pasívami

v tom:

Splácanie tuzemskej istiny 21 585 319 21 802 815 3 535 358 16,22%

Splácanie zahraničnej finančnej inštitúcii 1 810 737 1 810 737 1 810 737 100,00%

Účasť na majetku 0 16 561 060 16 561 059 100,00%
Ostatné výdavkové finančné operácie 100 100 316 581 316581,00%

Výdavkové finančné operácie spolu 23 396 156 40 174 712 22 223 735 55,32%

Finančné operácie KSK za rok 2022



Tabuľka č. 5

v €

Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

Úrad KSK 20 936 305 21 619 070 18 058 204 83,53%

Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 5 789 108 6 094 514 5 437 524 89,22%

Poistné a príspevok do poisťovní 2 657 265 2 761 256 2 330 970 84,42%

Tovary a služby 6 993 736 8 733 278 6 493 072 74,35%

Bežné transfery 5 496 196 4 030 022 3 796 638 94,21%

Bežné výdavky - spoločné financovanie 5 479 862 3 737 308 1 480 950 39,63%

Splácanie úrokov z úveru 150 000 150 000 48 630 32,42%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 2 829 862 3 473 302 1 432 320 41,24%

Centrálna rezerva 2 500 000 114 006 0 0,00%

Správa majetku KSK
Bežné výdavky 2 521 794 3 361 757 3 344 092 99,47%

Rozpočtové organizácie 2 521 794 3 361 757 3 344 092 99,47%

Doprava
Bežné výdavky 56 264 199 63 572 658 63 221 975 99,45%

Príspevkové organizácie 31 272 016 33 827 045 33 657 345 99,50%

Cyklistické komunikácie 192 000 127 000 83 222 65,53%

Ostatné subjekty 24 220 614 29 039 044 29 039 044 100,00%

Integrovaný dopravný systém 479 569 479 569 439 604 91,67%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 100 000 100 000 2 760 2,76%

Kultúrne služby
Bežné výdavky 12 236 784 13 242 693 12 281 998 92,75%

Príspevkové organizácie 11 220 574 12 281 775 11 695 020 95,22%

Podporná činnosť organizácií 530 000 474 708 460 714 97,05%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 486 210 486 210 126 264 25,97%

Vzdelávanie
Bežné výdavky 109 022 200 116 346 527 108 740 103 93,46%

Prenesené kompetencie 88 694 600 96 147 818 89 966 68293,57%

Samosprávne kompetencie 20 067 600 19 797 207 18 448 807 93,19%

Šport 160 000 290 000 278 429 96,01%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 100 000 111 502 46 185 41,42%

Sociálne zabezpečenie

  Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov KSK za rok 2022



v €

Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

  Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov KSK za rok 2022

Bežné výdavky 32 060 864 35 946 253 34 414 522 95,74%

Verejní poskyt. - rozpočtové organizácie 24 871 864 28 793 964 27 736 208 96,33%

Podporná činnosť organizácií 395 000 155 446 150 000 96,50%

Verejní poskytovatelia - iní 34 000 40 803 40 803 100,00%

Neverejní poskytovatelia 6 500 000 6 625 939 6 441 74597,22%
Projekty z fondov EÚ a ŠR 260 000 330 101 45 766 13,86%

Bežné výdavky spolu 238 522 008 257 826 266 241 541 844 93,68%



Tabuľka č. 6

v €

Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

Úrad KSK
Kapitálové výdavky 19 059 313 20 098 925 3 317 823 16,51%
Obstarávanie kapitálových aktív 11 616 400 9 866 956 1 543 156 15,64%
Kapitálové transfery 0 3 100 184 1 774 667 57,24%
Projekty z fondov EÚ a ŠR 7 442 913 7 131 785 0 0,00%

Správa majetku KSK
Kapitálové výdavky 565 000 4 014 200 416 908 10,39%
Stavby 565 000 3 956 600 366 748 9,27%
Stroje a zariadenia 0 57 600 50 160 87,08%

Doprava
Kapitálové výdavky 34 559 149 95 875 154 28 979 600 30,23%
Stavby 8 596 400 59 937 771 22 817 692 38,07%
Cyklistické komunikácie 1 000 000 3 758 316 101 939 2,71%
Stroje a zariadenia 1 375 000 8 591 318 2 842 242 33,08%
Projekty z fondov EÚ a ŠR 23 587 749 23 587 749 3 217 727 13,64%

Kultúrne služby
Kapitálové výdavky 16 627 110 20 325 359 1 787 606 8,79%
Stavby 933 482 4 004 399 1 108 151 27,67%
Stroje a zariadenia 130 000 328 412 238 704 72,68%
Nákup umeleckých zbierok 75 000 105 273 95 528 90,74%
Projekty z fondov EÚ a ŠR 15 488 628 15 887 275 345 223 2,17%

Vzdelávanie
Kapitálové výdavky 10 476 469 25 672 343 4 367 196 17,01%
Stavby 3 682 856 11 679 285 2 955 945 25,31%
Stavby - šport 4 393 174 11 318 077 727 865 6,43%
Stroje a zariadenia 180 000 216 368 188 522 87,13%
Projekty z fondov EÚ a ŠR 2 220 439 2 458 613 494 864 20,13%

Sociálne zabezpečenie
Kapitálové výdavky 3 655 569 12 793 250 831 114 6,50%
Stavby 1 904 006 10 931 351 563 892 5,16%
Stroje a zariadenia 150 000 251 937 240 656 95,52%
Dotácia pre Nadáciu KSK 0 8 399 6 999 83,33%
Projekty z fondov EÚ a ŠR 1 601 563 1 601 563 19 567 1,22%

Kapitálové výdavky spolu 84 942 610 178 779 231 39 700 247 22,21%

  Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov KSK za rok 2022



Tabuľka č. 7

v €

P. č. Programy, podprogramy, projekty

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Výdavky 
spolu

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Výdavky 
spolu

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Výdavky 
spolu

1. Samospráva a vzťahy s verejnosťou

1.1 Zastupiteľstvo KSK 881 103 0 881 103 739 994 0 739 994 693 452 0 693 452

1.2 Cestovný ruch 3 255 000 3 904 400 7 159 400 1 993 215 3 851 126 5 844 341 1 882 820 1 087 713 2 970 533

1.3 Propagácia a vzťahy s verejnosťou 633 000 0 633 000 1 398 161 5 990 1 404 151 1 315 234 5 988 1 321 222

1.4 SO pre IROP 557 004 0 557 004 559 473 0 559 473 370 209 0 370 209

Spolu 5 326 107 3 904 400 9 230 507 4 690 843 3 857 116 8 547 959 4 261 715 1 093 701 5 355 416

2. Komunikácie

2.1 Správa, bežná a zimná údržba ciest a mostov 31 272 016 9 896 400 41 168 416 33 827 045 68 454 089 102 281 134 33 657 345 25 659 934 59 317 279

2.2 Cyklistické komunikácie 192 000 1 000 000 1 192 000 127 000 3 758 316 3 885 316 83 222 101 939 185 161

2.3 Projekty z fondov EÚ a ŠR 100 000 23 587 749 23 687 749 100 000 23 587 749 23 687 749 2 760 3 217 727 3 220 487

Spolu 31 564 016 34 484 149 66 048 165 34 054 045 95 800 154 129 854 199 33 743 327 28 979 600 62 722 927

3. Doprava

3.1 Služby vo verejnom záujme 24 700 183 75 000 24 775 183 29 518 613 75 000 29 593 613 29 478 648 0 29 478 648

Spolu 24 700 183 75 000 24 775 183 29 518 613 75 000 29 593 613 29 478 648 0 29 478 648

4. Kultúra

4.1 Optimalizácia fungovania kultúrnych zariadení 10 720 574 1 063 482 11 784 056 11 773 775 3 955 939 15 729 714 11 195 020 997 340 12 192 360

4.2 Kultúrna identita 890 000 75 000 965 000 842 708 482 145 1 324 853 823 295 445 043 1 268 338

4.3 Kultúrne dedičstvo a kultúrny turizmus 140 000 0 140 000 140 000 0 140 000 137 419 0 137 419

4.4 Projekty z fondov EÚ a ŠR 486 21015 488 628 15 974 838 486 210 15 887 275 16 373 485 126 264 345 223471 487

  Čerpanie rozpočtu bežných a kapitálových výdavkov KSK za rok 2022 v programoch

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpanie rozpočtu



v €

P. č. Programy, podprogramy, projekty

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Výdavky 
spolu

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Výdavky 
spolu

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Výdavky 
spolu

  Čerpanie rozpočtu bežných a kapitálových výdavkov KSK za rok 2022 v programoch

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpanie rozpočtu

Spolu 12 236 784 16 627 110 28 863 894 13 242 693 20 325 359 33 568 052 12 281 998 1 787 606 14 069 604

5. Vzdelávanie

5.1 Metodika preneseného výkonu štátnej správy 60 000 0 60 000 63 363 0 63 363 63 363 0 63 363

5.2 Gymnáziá 18 780 000 1 338 000 20 118 000 22 863 091 3 309 763 26 172 854 22 184 309 605 474 22 789 783

5.3 Stredné odborné školy 50 257 700 1 217 000 51 474 700 62 740 993 5 431 740 68 172 733 61 239 077 2 066 708 63 305 785

5.4 Konzervatóriá 4 014 800 0 4 014 800 4 395 070 25 000 4 420 070 4 376 373 0 4 376 373

5.5 Školské internáty 6 627 400 302 000 6 929 400 7 905 016 1 153 749 9 058 765 7 771 372 306 708 8 078 080

5.6 Zariadenia školského stravovania 7 260 900 825 856 8 086 756 8 054 381 1 975 321 10 029 702 7 526 080 165 577 7 691 657

5.7 Neformálne vzdelávanie a záujmová činnosť 585 500 0 585 500 770 558 0 770 558 752 884 0 752 884

5.8 Škola v prírode 229 000 0 229 000 287 774 0 287 774 245 506 0 245 506

5.9 Jazykové školy 401 200 0 401 200 489 620 0 489 620 475 399 0 475 399

5.10 Projekty z fondov EÚ a ŠR 4 543 000 2 220 439 6 763 439 5 376 948 2 458 613 7 835 561 2 150 076 494 864 2 644 940

5.11 Podporná činnosť v školstve 16 162 700 180 000 16 342 700 3 173 076 80 3 173 156 1 740 598 0 1 740 598

Spolu 108 922 200 6 083 295 115 005 495 116 119 890 14 354 266 130 474 156 108 525 037 3 639 331 112 164 368

6. Šport

6.1 Šport a školská telesná výchova 0 4 393 174 4 393 174 0 11 712 677 11 712 677 0 733 865 733 865

6.1.1 Krajská futbalová liga 100 000 0 100 000 110 000 0 110 000 98 501 0 98 501

6.1.2
Koncepcia podpory pohybových aktivít obyvateľov 
KSK 60 000 0 60 000 180 000 0 180 000 179 928 0 179 928

Spolu 160 000 4 393 174 4 553 174 290 000 11 712 677 12 002 677 278 429 733 865 1 012 294

7. Sociálne služby



v €

P. č. Programy, podprogramy, projekty

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Výdavky 
spolu

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Výdavky 
spolu

Bežné 
výdavky

Kapitálové 
výdavky

Výdavky 
spolu

  Čerpanie rozpočtu bežných a kapitálových výdavkov KSK za rok 2022 v programoch

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpanie rozpočtu

7.1 Sociálne služby poskytované OvZP KSK 25 266 864 2 054 006 27 320 870 28 949 410 11 191 687 40 141 097 27 886 208 811 547 28 697 755

7.2 Sociálne služby poskytované inými subjektmi 6 534 000 0 6 534 000 6 666 742 0 6 666 742 6 482 548 0 6 482 548

7.3 Projekty z fondov EÚ a ŠR 260 000 1 601 563 1 861 563 330 101 1 601 563 1 931 664 45 766 19 567 65 333

Spolu 32 060 864 3 655 569 35 716 433 35 946 253 12 793 250 48 739 503 34 414 522 831 114 35 245 636

8. Podporné činnosti programov KSK

8.1 Prevádzka Úradu KSK 1 125 800 0 1 125 800 1 125 467 1 365 516 2 490 983 757 368 244 226 1 001 594

8.2 Rozvoj informačných a komunikačných technológií 1 196 161 742 000 1 938 161 1 309 161 2 121 832 3 430 993 971 178 40 541 1 011 719

8.3 Správa majetku 3 238 344 1 315 000 4 553 344 4 078 307 4 877 883 8 956 190 3 849 138 1 267 575 5 116 713

8.4 Podporná činnosť - správa kraja 12 411 687 6 220 000 18 631 687 13 709 686 4 364 393 18 074 079 11 497 941 1 082 688 12 580 629

Program obnovy krajiny 100 000 0 100 000 4 000 0 4 000 1 593 0 1 593

Centrálna rezerva 2 500 000 0 2 500 000 114 006 0 114 006 0 0 0

8.5 Splácanie úrokov a záväzkov 150 000 0 150 000 150 000 0 150 000 48 630 0 48 630

8.6 Projekty z fondov EÚ a ŠR 2 829 862 7 442 913 10 272 775 3 473 302 7 131 785 10 605 087 1 432 320 0 1 432 320

Spolu 23 551 854 15 719 913 39 271 767 23 963 929 19 861 409 43 825 338 18 558 168 2 635 030 21 193 198

Spolu 238 522 008 84 942 610 323 464 618 257 826 266 178 779 231 436 605 497 241 541 844 39 700 247 281 242 091



Tabuľka č. 8

v €

P. 
č.

Názov projektu
Čerpanie 
výdavkov 

projektu spolu

z toho:
z fondov EÚ a 

zo ŠR
z príjmov KSK

Program Komunikácie
1. ID - R001 II/547 hranica okresu Košice/Košice - okolie - Spišské Vlachy - I.etapa 2 760 0 2 760

Spolu 2 760 0 2 760

Program Kultúra
1.  SmartMuseum ako spôsob prezentácie kultúrneho dedičstva 13 399 12 729 670
2. Kreatívne centrum Košického kraja 31 547 8 470 23 077
3. Budovanie kapacít v cezhraničnom partnerstve múzeí v budúcnosti - FUMU 22 542 21 381 1 160
4. Múzeum Spiša SNV - Kúria Zuzana - zážitok v múzeu 648 0 648
5. Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína - InterCastles 58 128 50 198 7 930

Spolu 126 264 92 779 33 485

Program Vzdelávanie

1.
SOŠ obchodu a služieb Sobrance - Vzdelávanie študentov SOŠ OaS Sobrance pre 
potreby technicky moderných poľnohospodárskych podnikov regiónu 36 544 0 36 544

2. SPŠ technická Spišská Nová Ves - Realizácia vodozádržných opatrení 1 326 1 260 66

3.
SOŠ  techniky a služieb, Dobšiná - Náhrada zastaraných spaľovacích zariadení za 
nízkoemisné v budovách Spojenej školy Dobšiná 8 273 4 560 3 713

4. SOŠ drevárska Spišská Nová Ves - Kúria Zuzana - zážitok v múzeu 42 40 2
Spolu 46 185 5 859 40 325

Program Sociálne služby
1. Zlepšenie služieb zdravotnej starostlivosti v sociál. zariadeniach - Social Healthcare 42 228 38 338 3 890

2.
VIA LUX - Košice / Vývoj smart nábytku s umelou inteligenciou a medicínskych 
zariadení 3 538 2 300 1 238

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov na projekty z fondov EÚ a ŠR za rok 2022                                             



v €

P. 
č.

Názov projektu
Čerpanie 
výdavkov 

projektu spolu

z toho:
z fondov EÚ a 

zo ŠR
z príjmov KSK

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov na projekty z fondov EÚ a ŠR za rok 2022                                             

Spolu 45 766 40 638 5 128

Program Podporné činnosti programov KSK
1. Zriadenie a prevádzka Infobodu v Košiciach SK-HU 2014-2020 25 251 23 988 1 263

2.
Dohoda o financovaní pobočky pre program ENI - cezhraničnej spolupráce HU-SK-
RO-UA 2014-2020 9 104 9 104 0

3. IPC 2. fáza (technická pomoc) 7 392 7 034 358
4. Nízkouhlíková stratégia OvZP KSK 7 807 942 6 866
5. MOBI - Moderná prihraničná infraštruktúra – úspešný karpatský región 26 501 24 887 1 614
6. Fond malých projektov pre východnú programovú oblasť – prioritná os 4 11 564 0 11 564
7. Fond malých projektov pre východnú programovú oblasť – prioritná os 1 3 855 0 3 855

8.

LIFE - Zlepšenie implementácie programov na zlepšenie kvality ovzdušia na 
Slovensku posilnením kapacít a kompetencií regionálnych a miestnych orgánov a 
podporou opatrení v oblasti kvality ovzdušia 36 447 31 964 4 483

9. Ochrana a obnova biodiverzity v lesných ekosystémoch Košického kraja 3 240 0 3 240
10. Inteligentný a lepší Košický samosprávny kraj 436 491 406 627 29 864

11.
Climadam - Adaptačná stratégia a kroky na zmiernenie dopadu zmeny klímy v 
cezhraničnom regióne Slovenska a Ukrajiny 30 574 26 201 4 373

12.
Participatívny ekosystém na podporu revitalizácie medzi vidiekom a mestom 
prostredníctvom spolupráce v Dunajskom obehovom biohospodárstve, GoDanuBio 48 152 37 516 10 635

13. Technická pomoc - ELENA (European Local Energy Assistance) 716 284 627 967 88 317
14. Europe Direct Košický samosprávny kraj 27 355 26 218 1 136
15. Budovanie kapacít pre oblasť participat. tvorby verejných politík v prostredí VÚC 42 305 40 100 2 205

Spolu 1 432 320 1 262 549 169 771

Bežné výdavky spolu 1 653 295 1 401 825 251 470



Tabuľka č. 9

v €

P. 
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Spolufinanc. 
z príjmov 

KSK

Prefinanc. 
z príjmov 

KSK

Program Komunikácie
IROP - rekonštrukcie ciest II. triedy

1. ID R009 II/555 Michalovce - Veľké Kapušany - Kráľovský Chlmec 248 335 222 466 25 869 0
2. ID R002 II/576 Bohdanovce - Herľany - I. etapa 11 869 0 11 869 0
3. ID R001 II/547 hranica okresu Košice/Košice - okolie - Spišské Vlachy - I. etapa 1 208 530 1 146 603 61 927 0
4. ID R008 II/550,548 Moldava nad Bodvou - Jasov - Košice 1 726 013 1 515 154 58 698 152 161
5. ID R005 II/533 Gemerská Poloma - SNV - Harichovce - D1 (Jánovce - Jablonov) 3 950 0 3 950 0
6. ID R002 II/576 Bohdanovce - Herľany  II. etapa 4 200 0 4 200 0
7. ID R007 II/547 hranica okresu Košice - okolie - Spišské Vlachy II. etapa 6 159 0 6 159 0
8. ID R007 II/552 Košice - Veľké Kapušany - hranica UA - región Dolný Zemplín 5 757 0 5 757 0
9. ID R007 II/552 Košice - Veľké Kapušany - hranica UA - región Abov 2 914 0 2 914 0

Spolu 3 217 727 2 884 223 181 343 152 161

Program Kultúra
1.  SmartMuseum ako spôsob prezentácie kultúrneho dedičstva - Úrad KSK 164 409 156 407 0 8 002
2. SmartMuseum ako spôsob prezentácie kultúrneho dedičstva - Zemplínske múzeum Michalovce 2 443 0 2 443 0
3. Múzeum Spiša SNV - Kúria Zuzana - zážitok v múzeu 1 008 0 1 008 0
4. Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína - InterCastles 177 363 168 281 0 9 082

Spolu 345 223 324 688 3 451 17 084

Program Vzdelávanie
1. Škola v prírode Kysak - KlimaPark Kysak 35 940 0 15 047 20 893
2. SOŠ veterinárna Košice - Barca - Zvyšovanie gramotnosti s prihliadnutím na prax 6 480 6 156 324 0
3. SPŠ strojnícka Košice - Rozvíjanie gramotnosti - v praxi cesta k úspešnosti 1 021 0 1 021 0
4. Obchodná akadémia Košice - Rekonštrukcia budovy školy 2 400 0 2 400 0
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5.
Obchodná akadémia Trebišov - Zvýšenie kvality vzdelávania v Obchodnej akadémii v 
Trebišove 29 000 29 000 0 0

6.
Hotelová akadémia Košice - Prepojenie stredoškolského vzdelávania s praxou na Hotelovej 
akadémii v Košiciach 19 323 18 374 949 0

7.
SOŠ obchodu a služieb Sobrance - Vzdelávanie študentov SOŠ OaS Sobrance pre potreby 
technicky moderných poľnohospodárskych podnikov regiónu 12 947 12 300 647 0

8. Spojená škola Sečovce - Modernizácia odborného vzdelávania na Spojenej škole v Sečovciach 46 381 0 46 381 0
9. SOŠ drevárska Spišská Nová Ves - Kúria Zuzana - zážitok v múzeu 89 200 84 740 4 460 0

10.

SOŠ  techniky a služieb, Dobšiná - Náhrada zastaraných spaľovacích zariadení za nízkoemisné 
v budovách Spojenej školy Dobšiná 16 596 16 596 0 0

11.
SOŠ informačných technológií Košice - Kvalitná odborná príprava žiakov - úspech 
absolventov na trhu práce 135 920 129 124 6 796 0

12. SOŠ technická Michalovce - Pomôžme regiónu 95 176 85 685 9 491 0
13. SOŠ automobilová Košice - SOŠA - Brána do tvojej profesijnej budúcnosti 4 480 0 4 480 0

Spolu 494 864 381 975 91 996 20 893

Program Sociálne služby
1. Zlepšenie služieb zdravotnej starostlivosti v sociálnych zariadeniach - Social Healthcare 19 567 18 589 978 0

Spolu 19 567 18 589 978 41 786

Kapitálové výdavky spolu 4 077 381 3 609 475 277 768 231 924



Tabuľka č. 10

v €

Polož. Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 5 789 108 6 094 514 5 437 524 89,22%

620 Poistné a príspevok zamest. do poisťovní 2 657 265 2 761 256 2 330 970 84,42%

630 Tovary a ďalšie služby                  6 993 736 8 733 278 6 493 072 74,35%

631 Cestovné náhrady 101 000 87 945 61 930 70,42%
631001Tuzemské 40 000 40 297 34 873 86,54%
631002Zahraničné 61 000 47 648 27 057 56,79%

632 Energia, voda a komunikácie 294 000 440 000 317 607 72,18%
632001Energie 190 000 206 774 122 016 59,01%
632002Vodné, stočné 14 000 14 000 8 661 61,86%
632003Poštové služby 25 000 123 484 107 895 87,38%
632004Komunikačná infraštruktúra 15 000 35 682 24 938 69,89%
632005Telekomunikačné služby 50 000 60 060 54 097 90,07%

633 Materiál  1 454 404 1 781 962 1 316 652 73,89%
633001Interiérové vybavenie 60 000 79 965 79 394 99,29%
633002Výpočtová technika 1 500 29 659 25 471 85,88%
633003Telekomunikačná technika 4 500 10 893 8 137 74,70%
633004Prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia 4 000 45 456 22 709 49,96%
633006Všeobecný materiál 1 005 500 1 037 670 795 61976,67%
633007Špeciálny materiál 50 000 23 588 9 744 41,31%
633009Knihy, časopisy, noviny, učebné pomôcky 13 400 14 014 9 554 68,17%
633010Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 500 1 000 818 81,80%
633013Softvér 172 800 171 208 23 856 13,93%
633016Reprezentačné 142 204 321 173 316 022 98,40%
633018Licencie 0 47 336 25 328 53,51%

634 Dopravné 261 400 293 673 250 826 85,41%
634001Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 57 500 66 127 55 004 83,18%
634002Servis, údržba, opravy 80 300 50 024 39 915 79,79%
634003Poistenie 120 000 131 500 119 924 91,20%
634004Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0 42 410 34 800 82,06%
634005Karty, známky, poplatky 3 600 3 612 1 183 32,75%

635 Rutinná a štandardná údržba 253 500 586 320 380 69964,93%
635001Interiérového vybavenia 30 000 6 674 4 077 61,09%
635002Výpočtovej techniky 9 000 195 390 177 008 90,59%
635003Telekomunikačnej techniky 1 500 3 500 1 004 28,69%
635004Prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 11 000 11 000 7 332 66,65%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022  v programoch Samospráva 
a vzťahy s verejnosťou, Podporné činnosti programov KSK a v podprograme 

Metodika preneseného výkonu štátnej správy                                                                
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635005Špeciálnych strojov, prístrojov a zariadení 2 000 2 000 240 12,00%
635006Budov, priestorov a  objektov 200 000 92 260 66 879 72,49%
635009Softvéru 0 275 496 124 159 45,07%

636 Nájomné za prenájom 202 900 222 714 166 514 74,77%
636001Budov, priestorov a objektov 31 900 63 499 54 451 85,75%
636002Prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 171 000 136 346 100 269 73,54%
636006Výpočtovej techniky 0 22 869 11 794 51,57%

637 Služby 4 426 532 5 320 664 3 998 844 75,16%
637001Školenia, kurzy, semináre, konferencie 122 800 105 622 31 828 30,13%
637003Propagácia, reklama, inzercia 259 000 205 451 184 076 89,60%
637004Všeobecné služby 753 621 1 304 541 721 766 55,33%
637005Špeciálne služby 177 121 392 648 221 038 56,29%
637006Náhrady 73 300 27 675 22 666 81,90%
637007Cestovné náhrady 24 000 15 496 12 044 77,72%
637011Štúdie, expertízy, posudky                      252 000 115 502 108 391 93,84%
637012Poplatky a odvody 19 000 16 008 11 422 71,35%
637014Stravovanie 103 200 53 368 39 175 73,41%
637015Poistné 454 550 475 385 339 519 71,42%
637016Prídel do sociálneho fondu 83 800 79 203 71 932 90,82%
637026Odmeny a príspevky 570 000 484 639 460 020 94,92%
637027Odmeny zamestnancov mimopracov. pomeru 534 000 847 533 672 185 79,31%
637031Pokuty a penále 0 1 191 95 7,98%
637034Zdravotníckym zariadeniam 0 10 000 9 266 92,66%
637035Dane 103 000 63 045 25 564 40,55%
637036Reprezentačné výdavky 110 100 58 050 46 908 80,81%
637037Vratky 0 391 867 391 867100,00%
637040Služby v oblasti informačno-komun. technol. 787 040 673 440 629 082 93,41%

640 Bežné transfery                                   5 496 196 4 030 022 3 796 638 94,21%

641 Bežné transfery na rovnakej úrovni                                   0 436 562 410 569 94,05%
641006Rozpočtovej organizácii 0 13 300 12 500 93,98%
641009Obci 0 422 462 397 269 94,04%
641012Ostatným subjektom verejnej správy 0 800 800 100,00%

642
Bežné transfery jednotlivcom, neziskovým 
osobám 5 442 196 3 394 822 3 188 450 93,92%

642001Občianskym združeniam a nadáciám 1 248 000 689 946 653 212 94,68%

642002
Neziskovej organizácii poskytujúcej 
všeobecne prospešné služby 0 17 780 17 354 97,60%

642005Súkromnej škole 0 2 000 2 000 100,00%
642006Na členské príspevky 1 183 196 1 800 418 1 651 91891,75%
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642007Cirkvi, nábož. spoločnosti a cirkevnej charite 0 52 201 52 045 99,70%
642009Nefinančným právnickým osobám 2 660 000 502 000 502 000100,00%
642012Na odstupné 62 000 64 855 63 223 97,48%
642013Na odchodné 65 000 3 527 2 394 67,88%
642014Jednotlivcom 122 500 154 943 154 594 99,77%
642015Na nemocenské dávky 97 500 103 152 89 710 86,97%
642029Na náhradu 4 000 4 000 0 0,00%

644 Dotácie ostatným právnickým osobám 29 000 123 638 122 619 99,18%
644002Ostatnej právnickej osobe 29 000 121 638 120 619 99,16%
644003Fyzickej osobe – podnikateľovi 0 2 000 2 000 100,00%

649 Transfery do zahraničia 25 000 75 000 75 000 100,00%
649003Transfery medzinárodnej organizácii 25 000 75 000 75 000100,00%

600 Úrad KSK 20 936 305 21 619 070 18 058 204 83,53%

Splácanie úrokov z úveru a ostatné platby 
súvisiace s úvermi 150 000 150 000 48 630 32,42%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 2 829 862 3 473 302 1 432 320 41,24%

Centrálna rezerva 2 500 000 114 006 0 0,00%

600 Spoločné financovanie 5 479 862 3 737 308 1 480 950 39,63%

Spolu 26 416 167 25 356 378 19 539 154 77,06%

Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

2 521 794 3 361 757 3 344 092 99,47%

Názov organizácie

Správa majetku KSK Košice



Tabuľka č. 11

v €

P. Čerpanie %
č. rozpočtu čerpania

Cestovný ruch
1. Krajské prístavy 24 830 9 830 39,59%
2. Výstavba cyklistických prístreškov 1 080 000 0 0,00%
3. Nákup vodíkových bicyklov 580 000 102 878 17,74%
4. Projekt Terra Incognita "Beňatina - Beňatinské jazero" 53 460 53 450 99,98%
5. Projekt Terra Incognita "Zipline pozdĺž Gombaseku" 140 000 140 000 100,00%

6.
Vodný a cyklistický oddychový bod pri kaštieli v Borši – II. 
Rákoczi Ferenc n.o. 91 143 87 994 96,54%

7. Jedinečný zážitok v hlbinách bane na Poráči – Obec Poráč  120 925 0 0,00%
8. Turistický vláčik v meste Gelnica a okolí – Mesto Gelnica 64 638 64 638 100,00%
9. Astronomická vyhliadka na Furmanci - Obec Vlachovo 9 600 9 426 98,19%

10. Autocamp Čingov Slovenský raj - ČINGOV TOUR, spol. s. r. o. 40 000 28 000 70,00%
11. Cesta bojovníka v čarovnom lese - Zelená hora 40 000 39 734 99,34%
12. Hrnčiarska dielňa na Košickom hrade - Castellum Cassovia, o. z. 11 000 11 000 100,00%
13. Jazdecké opracovisko a úprava jeho okolia - JRD Rakovec, s. r. o. 19 000 19 000 100,00%
14. Kadlubek – Harichovská sauna - Obec Harichovce 9 000 9 000 100,00%

15.
Oživíme mlyn v Kostoľanoch nad Hornádom - Obec Kostoľany 
nad Hornádom 45 000 45 000 100,00%

16.
Vinným - Východoslovenské výskumné dokumentačné centrum o. 
z. 15 000 15 000 100,00%

17. s.r.o. 47 000 47 000 100,00%

18.
Preži dobrodružstvo v zákutiach Sterminy nad Hamriskami v obci 
Rejdová - Obec Rejdová 25 000 25 000 100,00%

19. Splavujeme Bodrog - Obec Ladmovce 18 000 17 959 99,77%

20.
Stará cesta cez Dargovský priesmyk, náučný zážitkový chodník - 
Rotary Club Trebišov 18 929 18 889 99,79%

21. Vodný svet Ráčik - SRRZ-RZ pri Materskej škole 44 020 0 0,00%
22. Green point – Rozhľadňa Kluknava - Obec Kluknava 199 000 59 700 30,00%
23. História na kolesách - Zemplín Veterán Club Michalovce, o. z. 195 000 58 500 30,00%
24. Nová manufaktúra - Smolnícka Huta - Obec Smolnícka Huta 200 000 0 0,00%

25.
Panenská ekoturistika na Ružínskej priehrade - Občianske 
združenie Ružínska priehrada 179 001 0 0,00%

26. Soľná Brána Veľaty - AQUA MARIA s. r. o. 61 000 61 000 100,00%
27. Svet plný oddychu a zábavy 3D bludisko Alpinka - ALDI s. r. o. 100 000 0 0,00%

28.
Vybudovanie cyklistickej infraštruktúry v Národnom parku 
Slovenský raj  - Združenie obcí Mikroregión Slovenský raj - Sever 170 000 51 000 30,00%

29.
Tokajské domčeky v korunách stromov s wellness - FED - comp, s. 
r. o. 193 200 56 700 29,35%

30. Bicyklom k Ružínu a do Hnileckej doliny - Obec Margecany 15 000 15 000 100,00%
31. Osadenie elektronabíjačky na Kojšovej holi - NOAD s.r.o. 7 380 7 015 95,05%

32.
Rozvoj cykloturistických tratí v obci Žehra - Urbárske a 
pozemkové spoločenstvo Žehra 15 000 15 000 100,00%

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Samospráva 
a vzťahy s verejnosťou                                                         
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33.
Solárna nabíjacia stanica a stojan bicyklov a požičovňa bicyklov 
GRANARIUM - LSF s.r.o. 20 000 20 000 100,00%

Propagácia a vzťahy s verejnosťou
1. Selfiebox 5 990 5 988 99,97%

Program Samospráva a vzťahy s verejnosťou spolu 3 857 116 1 093 701 28,36%



Tabuľka č. 12

v €

P. Čerpanie %
č. rozpočtu čerpania

Úrad KSK

Prevádzka Úradu KSK
1. Rekonštrukcia suterénnej miestnosti v DB KSK 50 400 42 805 84,93%
2. Realizácia konferenčnej miestnosti 298 801 2 856 0,96%
3. Zabezpečenie kamerového a vstupného systému do budovy 89 000 5 904 6,63%
4. Klimatizácia v Divíznej budove Úradu KSK - PD 25 000 0 0,00%

5.
Klimatizácia v Divíznej budove - projektová dokumentácia 
(predpokladané náklady na investíciu - 300 000 €) 275 000 0 0,00%

6. Obnova vozového parku 233 332 75 840 32,50%

7.
Realizácia odovzdávacej stanice tepla a horúcovodnej prípojky do 
Divíznej budovy 140 000

0
0,00%

8. Výmena výťahu v Divíznej budove 115 000 0 0,00%
9. 2 ks viacúčelových stánkov s prístreškom 2 500 0 0,00%

10. Rozšírenie štruktúrovanej kabeláže v Divíznej budove 15 000 0 0,00%
11. Úprava 2. poschodia južného krídla Divíznej budovy 111 483 108 061 96,93%
12. Rekonštrukcia garáží - projektová dokumentácia 10 000 8 760 87,60%

Spolu 1 365 516 244 226 17,89%

Rozvoj informačných a komunikačných technológií

1.
Rozšírenie funkcionalít elektronických služieb projektu 
„Elektronizácia služieb KSK v oblasti farmácie, zdravotníctva“                                                                 139 915 0 0,00%

2. Riešenie Kyber incinentu 45 289 0 0,00%
3. Operačné systémy pre servre a terminálové licencie 51 993 0 0,00%
4. Nový aplikačný softvér k zabezpečeniu zákonných ustanovení 49 500 4 968 10,04%

5.
Aplikovanie legislatívnych zmien a štandardov do funkcionalít 
informačných systémov KSK 41 700 0 0,00%

6. Aplikačné servery 22 000 7 415 33,70%
7. Klimatizácia do serverovne 2 ks 14 022 0 0,00%
8. Licencie - aplikačný softvér 251 137 0 0,00%
9. Aplikačné, klientske a databázové licencie 90 000 0 0,00%

10. KSK 60 000 0 0,00%

11.
Vytvorenie nového manažmentu dokumentového systému na 
platforme SharePoint 90 000 0 0,00%

12.
Hardvérové vybavenie – nákup počítačov so špecifickými 
technickými parametrami 8 181 0 0,00%

13. Nákup výpočtovej techniky 25 000 7 338 29,35%
14. Výmena nepodporovaného aplikačného servera 16 384 5 994 36,58%

15.
Aplikovanie legislatívnych zmien a štandardov do funkcionalít 
elektronických služieb KSK 25 000 3 186 12,74%

16.
Obstaranie informačného systému pre správu registratúry v 
organizáciách KSK s prepojením na ich elektronické schránky 300 000 0 0,00%

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022  v programe Podporné činnosti 
programov KSK                                                                

RozpočetNázov stavby
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17.
Vytvorenie nového mamažmentu dokumentového systému na 
platforme SharePoint 138 000 0 0,00%

18. Obsatarnie dochádzkového systému 11 711 11 640 99,39%
19. Upgrade nepodporovaného HW v serverovniach KSK 80 000 0 0,00%
20. NAS polia pre zálohované dáta - 2 ks 80 000 0 0,00%

21.
Upgrade interfejsov elektronických služieb KSK (zmeny legislatívy, 
inovácie procesov) 68 000 0 0,00%

22.
Smart Región - Smart aplikácie pre automatizáciu procesov Úradu 
KSK 380 000 0 0,00%

23. Cybersecurity aplikačný SW 134 000 0 0,00%
Spolu 2 121 832 40 541 1,91%

Správa majetku
1. Realizačná PD - rekonštrukcia areálu DSS Domovina 1 800 0 0,00%
2. Rekonštrukcia a obnova objektov DSS Domovina 59 458 0 0,00%

3.
Riešenie havarijného stavu oporného múra pri športovej hale 
Súkromnej spojenej školy EDURAM v Krompachoch 144 700 0 0,00%

4.
Strojárenskej ulici v Košiciach v súvislosti s realizáciou projektu 
Kreatívneho centra 80 000 0 0,00%

5.
Finančné vysporiadanie sa s nájomcami z dôvodu realizácie projektu 
Kreatívneho centra 50 000 0 0,00%

6. Majetkovoprávne usporiadanie hnuteľného a nehnuteľného majetku 775 025 739 461 95,41%
7. Rekonštrukcia prípojky tepla v budove na Južnej triede 2 v Košiciach 147 300 117 206 79,57%

Spolu 1 258 283 856 667 68,08%

Podporná činnosť - správa kraja
1. Územný plán veľkého územného celku Košický kraj 95 500 0 0,00%
2. Územná prognóza strategických parkov Košickej kotliny 34 500 0 0,00%

3.
Realizácia rekonštrukčných prác v školiacej miestnosti v Divíznej 
budove Úradu KSK vrátane projektovej dokumentácie 35 000 0 0,00%

4. Územnoplánovacie podklady 160 000 0 0,00%
5. Obnova Turzovských kúpeľov - realizácia archívneho výskumu 3 000 2 450 81,67%

6.
Zabezpečenie vlastnej studne ako zdroja pitnej vody v areáli KSK v 
Krásnohorskom Podhradí 5 000 0 0,00%

7. Nákup cargo bicykla 5 655 5 655 100,00%
8. Obnova Turzovských kúpeľov 400 000 43 314 10,83%
9. Obnova Sobraneckých kúpeľov 200 000 6 000 3,00%

10.
Urbanistická štúdia funkčného využitia územia pri vodných nádržiach 
Ružín I.,II., Zemplínska Šírava a Palcmanská Maša 50 000 0 0,00%

11. Inštalácia kompenzátora na jalovú energiu vo vybraných objektoch 70 000 0 0,00%

12.
Vybudovanie Inovačného centra Košického kraja - rekonštrukcia 
priestorov II. etapa 310 360 0 0,00%

13. Webové riešenia pre pomoc Ukrajine 20 000 13 956 69,78%
14. Kniha KSK 74 000 51 800 70,00%
15. Nákup 4 kusov exteriérových stanov 9 850 9 850 100,00%



v €

P. Čerpanie %
č. rozpočtu čerpania

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022  v programe Podporné činnosti 
programov KSK                                                                

RozpočetNázov stavby

16. Spolufinancovanie PD z Plánu obnovy a odolnosti 1 828 001 0 0,00%
17. Regionálne rozvojové centrum 17 520 0 0,00%
18. Rekonštrukcia objektu na Moyzesovej ul. č. 44 v Košiciach 12 120 0 0,00%

Spolu 3 330 506 133 025 3,99%

Obstarávanie kapitálových aktív spolu 8 076 137 1 274 459 15,78%

Podporná činnosť - správa kraja
1. Dotácia na Geotermálny vrt v Čižaticiach 330 000 330 000 100,00%

2.
Kapitálové transfery na obstaranie PD a stavebnú realizáciu súvisiacu 
s tvorbou a ochranou životného prostredia 60 000 0 0,00%

3. PUMPTRACK KSK 150 000 150 000 100,00%
4. Poskytnutie dotácií v zmysle VZN č. 10/2020 493 887 469 663 95,10%

Kapitálové transfery spolu 1 033 887 949 663 91,85%

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 7 131 785 0 0,00%

Úrad KSK spolu 16 241 809 2 224 122 13,69%

Správa majetku KSK Košice

1.
ZZ Jazero, Spišské námestie 4, Košice - rekonštrukcia sociálnych 
zariadení - 2. etapa 200 000 199 404 99,70%

2. ZZ Srbská 1, Košice - termostatizácia vykurovacieho systému 39 100 39 008 99,76%

3.
Moldava, ČSA 13, Moldava nad Bodvou - rekonštrukcia sociálnych 
zariadení 102 400 102 332 99,93%

4. schodiska 237 500 8 160 3,44%

5.
Zdravotnícke zariadenie Jazero, Spišské námestie č. 4, Košice -  
rekonštrukcia fasády, vrátane zateplenia 700 000 0 0,00%

6.
Zdravotnícke zariadenie Sever, Komenského 37/A, Košice - 
rekonštrukcia budovy - 1. etapa       500 000 0 0,00%

7.
Zdravotnícke zariadenie Východ, Maršala Koneva 985/1, Košice - 
rekonštrukcia budovy - 1. etapa       500 000 0 0,00%

8.
Zdravotnícke zariadenie Juh, Rastislavova 790/53, Košice - 
rekonštrukcia budovy - 1. etapa       500 000 0 0,00%

9.
Zdravotnícke zariadenie na Mäsiarskej ul. v Košiciach - rekonštrukcia 
budovy - 1. etapa       500 000 0 0,00%

10. Spracovanie projektových riešení nájomného bývania 20 000 11 844 59,22%
11. Dodávka a montáž klimatizácie Tabačky 103 000 0 0,00%

12.
Vybudovanie Inovačného centra Košického kraja - rekonštrukcia 
priestorov - I. etapa 160 000 0 0,00%

13. Zabezpečovací systém 8 000 6 915 86,44%
14. Audio vrátnik 4 000 3 509 87,73%
15. Kamerový systém 3 000 2 998 99,93%



v €

P. Čerpanie %
č. rozpočtu čerpania

 Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022  v programe Podporné činnosti 
programov KSK                                                                

RozpočetNázov stavby

16. Prístupové čítačky dverí 5 000 0 0,00%
17. Poplachový systém - budova Čierna nad Tisou 8 600 8 547 99,38%
18. Monitorovací systém - budova Čierna nad Tisou 12 500 11 932 95,46%
19. Poplachový a monitorovací systém pre objekt v Sečovciach 16 500 16 259 98,54%

Správa majetku KSK Košice spolu 3 619 600 410 908 11,35%

Program Podporné činnosti programov spolu 19 861 409 2 635 030 13,27%



Tabuľka č. 13

Program Komunikácie
v €

P. 
č.

Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

1. Správa ciest KSK Košice 31 272 016 33 827 045 33 657 345 99,50%

z toho: výdavky realizované KSK 205 000 97 500 0 0,00%

2. Cyklistické komunikácie 192 000 127 000 83 222 65,53%

1. Projekty z fondov EÚ a ŠR 100 000 100 000 2 760 2,76%

Program Komunikácie spolu 31 564 016 34 054 045 33 743 327 99,09%

Program Doprava
v €

P. 
č.

Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

1. eurobus,  a.s. 12 110 307 15 684 535 15 684 535 100,00%

2. ARRIVA, a.s. Michalovce 12 110 307 13 354 509 13 354 509 100,00%

Spolu 24 220 614 29 039 044 29 039 044 100,00%

1. Integrovaný dopravný systém 479 569 479 569 439 604 91,67%

Program Doprava spolu 24 700 183 29 518 613 29 478 64899,86%

Spolu 56 264 199 63 572 658 63 221 975 99,45%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programoch 
Komunikácie a Doprava



Tabuľka č. 14

Program Komunikácie
v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Stavby - rekonštrukcie ciest 

1.
Komplexná rekonštrukcia cesty s príslušenstvom od križovatky 
Kostoľany n/Hornádom do obce Sokoľ 1 140 000 0 0,00%

2. Eliminácia bezpečnostných rizík Obišovce - smer Ruské Pekľany 215 000 0 0,00%
3. Sanácia oporného múra na ceste III/3420 Kluknava 496 762 0 0,00%

4.
Výmena bezpečnostných prvkov (zvodidlá) na ceste III/3667 za 
obcou Malá Bara 85 089 82 624 97,10%

5.
Výmena bezpečnostných prvkov (zvodidlá) na ceste III/3659 v 
obci Kuzmice 22 453 21 922 97,63%

6. Rekonštrukcia cestných priekop na ceste III/3012 v obci Jovice 50 000 31 560 63,12%

7.
Rekonštrukcia cestných priekop na ceste III/3012 v obci 
Krásnohorská Dlhá Lúka 55 293 0 0,00%

8.
Rekonštrukcia cestných priekop na ceste III/3018 v obci Jablonov 
nad Turňou 55 293 0 0,00%

9. Rekonštrukcia priekopy - hranica okresu KS - Sady nad Torysou 92 070 91 608 99,50%

10.
Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/549 kopec Úhorná - 
Krásnohorské Podhradie - stavebné práce 2 361 798 1 877 139 79,48%

11.
Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/549 kopec Úhorná - 
Krásnohorské Podhradie - projektová dokumentácia 8 420 2 418 28,72%

12. Baška - Bukovec - zosilnenie krajnice na ceste III/3403 801 486 0 0,00%

13.
Cesta II/535 Mlynky od odbočky na Rakovec až po cca 400 m pred 
napojením na II/533 275 383 79 404 28,83%

14. Cesta III/3404 Vyšný Klátov - sanácia zosuvu           7 392 0 0,00%
15. Čečejovce intavilán - komplexná rekonštrukcia 271 348 256 904 94,68%

16.
Komplexná rekonštrukcia cesty s príslušenstvom Kostoľany 
n/Hornádom - železničná stanica 386 000 265 591 68,81%

17.
Komplexná rekonštrukcia cesty s príslušenstvom Kostoľany 
n/Hornádom - železničná stanica - projektová dokumentácia 2 100 0 0,00%

18.
Komplexná rekonštrukcia cesty s príslušenstvom od križovatky 
Kostoľany n/Hornádom do obce Sokoľ - projektová dokumentácia 25 000 23 947 95,79%

19. Pokles vozovky na ceste III/3741 za obcou Staré 141 640 141 640 100,00%

20.
Pokles vozovky na ceste II/552 medzi obcami Veľké Raškovce a 
Vojany 6 076 0 0,00%

21.
Projektová dokumentácia na komplexnú rekonštrukciu cesty II/549 
Uhorná 4 840 0 0,00%

22. Rekonštrukcia  oporného múra Markušovce 56 920 0 0,00%

23.
Rekonštrukcia cesty a cestných objektov Veľký Folkmar - Kojšov, 
II. etapa 35 092 35 041 99,86%

24. Rekonštrukcia cesty Herľany - Žírovce cesta + priepust P13513 103 380 103 355 99,98%
25. Rekonštrukcia cesty Hrašovík spojka - projektová dokumentácia 25 000 22 729 90,92%

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programoch Komunikácie a 
Doprava

Rozpočet



Program Komunikácie
v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programoch Komunikácie a 
Doprava

Rozpočet

26. Rekonštrukcia cesty II/533 Spišská Nová Ves - Gorkého ulica    215 400 198 542 92,17%
27. Rekonštrukcia cesty II/582 Michalovce 10 411 0 0,00%
28. Rekonštrukcia cesty III/3000 v obci Brzotín 98 562 0 0,00%
29. Rekonštrukcia cesty III/3281 Veľký Folkmar – Kojšov    20 119 0 0,00%
30. Rekonštrukcia cesty III/3306 - vybrané úseky - Hačava Háj  1 235 380 1 008 745 81,65%
31. Rekonštrukcia cesty III/3374 Kalša - hranica okresu KS/TV 29 677 7 063 23,80%
32. Rekonštrukcia cesty III/3374 Slivník – Kuzmice  59 652 6 573 11,02%
33. Rekonštrukcia cesty III/3690 Veľký Horeš - Malý Horeš   14 568 0 0,00%
34. Rekonštrukcia cesty Obišovce - križovatka s I/20 - PD 1 600 1 600 100,00%
35. Rekonštrukcia cesty Slanec – Nový Salaš 321 892 275 313 85,53%
36. Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava 525 000 0 0,00%

37.
Rekonštrukcia križovatky na ceste III/3440 Čižatice - Rozhanovce 
s križovatkou III/3325 222 338 191 489 86,13%

38. Rekonštrukcia oporného múru na ceste III/3374 Dancov potok 232 603 190 728 82,00%

39.
Rekonštrukcia vybraných úsekov cesty III/3460 Obišovce - hranica 
okresu Košice - okolie 193 606 184 142 95,11%

40. Sanácia zosuvov cesty II/548 pri obci Smolník 233 238 3 240 1,39%

41.
Sanácia zosuvu cesty II/546 Gelnica za kamenným mostom, úsek 
50 m 798 081 0 0,00%

42. Sanácia zosuvu cesty II/587 Roštársky kopec 392 730 355 008 90,39%
43. Sanácia zosuvu cesty III/3336 v obci Ploské 78 088 0 0,00%
44. Stavebná úprava cesty III/3241 a odvodnenia v obci Olcnava 144 552 108 812 75,28%

45.
Stavebné úpravy cesty II/552 a zvodidiel pred a za mostným 
objektom M2774 338 571 302 727 89,41%

46.
Stavebná úprava prieťahu cesty II/536 a križovatky s prieťahom 
cesty III/3244 - prevzatie PD od mesta Spišská Nová Ves 1 1 100,00%

47.
Stavebné úpravy prieťahu cesty II/536 a križovatky s prieťahom 
cesty III/3244 Spišská Nová Ves 402 000 230 129 57,25%

48. Zatín - sanácia obojstranného oporného múra na ceste III/3695 872 848 242 164 27,74%

49.
C3 Spišská Nová Ves - stavebná úprava cesty III/3244 - zriadenie 
vecného bremena 4 728 4 728 100,00%

50.
Trvalé dopravné zariadenie na ceste III/3416 medzi obcami Geča a 
Čaňa 4 319 0 0,00%

51. Úhorná - zvodidlá na ceste II/549 162 760 149 196 91,67%
52. Košická Polianka - zvodidlá na ceste III/3321 175 112 0 0,00%

Rekonštrukcie ciest spolu 13 511 671 6 496 084 48,08%

Stavby - rekonštrukcie mostov

1. Most M3386 cez vodnú nádrž Ružín pred obcou Jaklovce 1 741 588 0 0,00%

2.
Rekonštrukcia mosta M2575 cez rieku Bodva pred obcou Debraď

922 225 0 0,00%
3. Rekonštrukcia mosta M2138 cez potok Bukovina v obci Ploské 215 000 0 0,00%
4. Rekonštrukcia mosta M4047 cez rieku Torysa v obci Ploské 2 509 282 0 0,00%
5. Most M5479 cez miestny potok v obci Ruskov 281 120 0 0,00%



Program Komunikácie
v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programoch Komunikácie a 
Doprava

Rozpočet

6. Most M7124 cez jarok za obcou Ďurkov 399 906 0 0,00%
7. Most M3741 cez miestny potok v obci Bohdanovce 323 145 0 0,00%

8.
Rekonštrukcia mosta M 725 na ceste III/3241 cez potok Peklisko – 
Olcnava 1 087 149 0 0,00%

9. Most cez Hornád – Chrasť n/H, oprava  rímsy, chodníkov 627 156 0 0,00%
10. Most cez horský potok pred jazerom Úhorná 298 370 273 506 91,67%
11. Most cez horský potôčik pred obcou Veľký Folkmár 26 440 0 0,00%
12. Most cez miestny potok - Helcmanovce 200 000 182 817 91,41%
13. Most cez mŕtve rameno Latorice pred obcou Oborín 31 560 0 0,00%
14. Most cez poľný jarok za obcou Zemplínske Jastrabie 2 920 0 0,00%
15. Most cez potok Fluder za obcou Slovenské Nové Mesto 250 000 0 0,00%
16. Most cez potok Korytnica za obcou Markušovce 170 000 169 178 99,52%
17. Most cez vodnú nádrž Ružín za obcou Margecany 2 103 518 1 124 753 53,47%

18.
Most M368 na ceste II/582 cez Remetský potok za obcou Poruba 
pod Vihorlatom - rekonštrukcia 284 423 0 0,00%

19.
Most M3837 na ceste III/3652 cez miestny potok pred obcou 
Kravany - rekonštrukcia 481 927 147 903 30,69%

20.
Most M917 Trebišov (nadjazd) na ceste III/3710 - projektová 
dokumentácia a realizácia sanácie nosnej konštrukcie 87 136 68 568 78,69%

21. Most Ružín - dofinancovanie stavebných prác 32 621 0 0,00%
22. Most Veľké Kapušany  - mostné závery 225 000 0 0,00%
23. Most M3531 cez potok Veľká Debra pred obcou Lesné 276 000 1 176 0,43%
24. Most M4664 cez inundačný kanál pred obcou Ptrukša 276 000 1 123 0,41%

25.
Most M4223 na ceste III/3420 nad Železničnou traťou Košice - 
Žilina za obcou Kluknava - rekonštrukcia 48 515 48 513 100,00%

26.
Odstránenie havarijného stavu mosta M4959 cez rieku Hornád v 
osade Sopotnica 652 389 500 604 76,73%

27.
Rekonštrukcia mosta  M 4105 na ceste II/533 v extraviláne obce 
Hnilčík 11 865 0 0,00%

28. Rekonštrukcia mosta cez potok pri obci Šemša (nezaevidovaný) 271 577 0 0,00%

29.
Rekonštrukcia mosta M 5367 cez rieku Roňva v Slovenskom 
Novom Meste 210 000 0 0,00%

30. Rekonštrukcia mosta M 7317 cez horský potok pred obcou Úhorná 455 703 235 785 51,74%

31.
Rekonštrukcia mosta M1193 cez potok Čierna Voda v obci Kusín - 
projektová dokumentácia 27 317 23 000 84,20%

32. Rekonštrukcia mosta M1212 cez potok Bradlá za obcou Slanec  213 279 177 782 83,36%
33. Rekonštrukcia mosta M1269 cez potok za obcou Slanec 436 564 8 406 1,93%

34.
Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Vojany 
(predpokladané náklady na investíciu - 1 455 935 €) 1 121 215 724 046 64,58%

35.
Rekonštrukcia mosta M1608 cez rieku Laborec v meste 
Michalovce  (predpokladané náklady na investíciu - 1 203 455 €) 923 175 534 172 57,86%

36.
Rekonštrukcia mosta M1683 cez inundačný kanál pred obcou 
Vojany (predpokladané náklady na investíciu - 1 647 493 €) 1 589 498 0 0,00%



Program Komunikácie
v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programoch Komunikácie a 
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37.
Rekonštrukcia mosta M1687 cez nápustný kanál pred obcou 
Zbudza - projektová dokumentácia 64 032 59 232 92,50%

38.
Rekonštrukcia mosta M207 cez Olšavu za obcou Olšovany 
(predpokladané náklady na investíciu - 324 952 €) 236 676 213 120 90,05%

39. Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad 219 042 189 398 86,47%

40.
Rekonštrukcia mosta M2774 cez rieku Ondava pri obci Sírnik 
(predpokladané náklady na investíciu - 4 628 571 €) 4 628 571 3 419 299 73,87%

41.
Rekonštrukcia mosta M2791 cez potok Klokočovský v obci 
Klokočov - projektová dokumentácia 8 876 0 0,00%

42.
Rekonštrukcia mosta M2861 cez poľný kanál pred obcou 
Topoľany 763 227 0 0,00%

43.
Rekonštrukcia mosta M3088 cez železničné vlečky za obcou 
Vojany (predpokl. náklady na investíciu - 1 629 864 €) 28 595 0 0,00%

44.
Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou 
Mokrance 513 357 55 192 10,75%

45. Rekonštrukcia mosta M3395 cez miestny potok v meste Sečovce 486 347 359 204 73,86%
46. Rekonštrukcia mosta M3473 cez mlynský náhon v obci Malá Ida 223 379 199 041 89,10%

47.
Rekonštrukcia mosta M3929 cez kanál za obcou Zemplínska 
Široká 206 498 34 317 16,62%

48.
Rekonštrukcia mosta M5168 cez potok Helmec pred obcou 
Čeľovce 269 060 0 0,00%

49. Rekonštrukcia mosta M5170 za obcou Zemplínsky Branč 202 674 0 0,00%

50.
Rekonštrukcia mosta M6390 cez Dolinský potok, okresná hranica 
Prešov - Spišská Nová Ves 398 570 0 0,00%

51.
Rekonštrukcia mosta M6688 cez rieku Hnilec a trať ŽSR - Gelnica  
(predpokladané náklady na investíciu - 1 003 656 €) 663 744 522 784 78,76%

52.
Rekonštrukcia mosta M6860 cez nápustný kanál do Zemplínskej 
Šíravy 507 081 0 0,00%

53.
Rekonštrukcia mosta M6993 cez kanál pred obcou Veľké 
Raškovce 207 793 0 0,00%

54.
Rekonštrukcia mosta M6993 cez kanál pred obcou Veľké 
Raškovce - projektová dokumentácia 22 207 20 088 90,46%

55.
Rekonštrukcia mosta M7142 cez horský potok pred obcou 
Herľany 264 804 187 818 70,93%

56. Rekonštrukcia mosta M7170 cez záchytný kanál pred obcou Záhor 1 420 880 651 901 45,88%

57.
Rekonštrukcia mosta M721 cez potok Sokolovský pred obcou 
Jovsa - projektová dokumentácia 25 800 20 400 79,07%

58.
Rekonštrukcia mosta M7232 cez potok Syrový za obcou 
Choňkovce (predpokladané náklady na investíciu - 228 000 €) 128 000 0 0,00%

59.
Rekonštrukcia mosta M7366 cez potok pred obcou Slanské Nové 
Mesto 214 500 0 0,00%

60.
Rekonštrukcia mosta M7674 cez potok v obci Slanské Nové 
Mesto 250 000 0 0,00%



Program Komunikácie
v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programoch Komunikácie a 
Doprava

Rozpočet

61.
Rekonštrukcia mosta M7805 cez potok Kalužský za obcou Kaluža 
2x - projektová dokumentácia 2x 2 000 0 0,00%

62.
Rekonštrukcia mosta M836 cez horský potok hranica okresu 
Košice / Spišská Nová Ves - projektová dokumentácia 10 800 0 0,00%
Rekonštrukcie mostov spolu 30 780 096 10 153 124 32,99%

Stavby - rekonštrukcie priepustov

1. Rekonštrukcia priepustu na ceste Trstená pri Hornáde 75 469 74 400 98,58%
2. Rekonštrukcia priepustu v Jasove 40 000 34 620 86,55%

3.
Rekonštrukcia priepustu P14315 - na ceste III/3652 medzi 
Bačkovskou križovatkou a obcou Kravany 50 000 0 0,00%

4.
Rekonštrukcia priepustu na ceste III/3664 pred obcou Michaľany 
v kumulatívnom staničení 10,582 50 000 0 0,00%

5.
Rekonštrukcia priepustu na ceste III/3664 pred obcou Michaľany 
v kumulatívnom staničení 11,378 68 400 0 0,00%

6. Rekonštrukcia priepustu P31958 na ceste III/3012 za obcou Jovice 131 080 4 550 3,47%
7. Rekonštrukcia priepustu pred obcou Štós 60 000 58 679 97,80%
8. Priepust P32061 na ceste II/548 za obcou Jasov - rekonštrukcia 76 312 74 311 97,38%

9.
Rekonštrukcia priepustu P13670 – na ceste III/3403 v obci 
Bukovec 36 000 34 656 96,27%

10.
Rekonštrukcia priepustu P13844 na ceste III/3812 pred obcou 
Inovce 59 864 59 864 100,00%

11. Rekonštrukcia priepustu P14200 na ceste II/533 nad obcou Hnilčík 215 600 192 383 89,23%

12.
Rekonštrukcia priepustu P14206 - na ceste II/533 za Novoveskou 
Hutou 51 274 0 0,00%

13.
Rekonštrukcia priepustu P34247 – na ceste II/552 medzi obcami 
Slanec a Slanské Nové Mesto 8 110 5 770 71,15%

14.
Rekonštrukcia priepustu P34258 – na ceste III/3371 pred obcou 
Nový Salaš v smere od Slanca 80 150 80 150 100,00%

15.
Rekonštrukcia priepustu P34528 – na ceste III/3302 pred obcou 
Turňa nad Bodvou smerom od Žarnova 37 500 33 750 90,00%

16.
Rekonštrukcia priepustu P78167 - na ceste II/549 za Mníškom nad 
Hnilcom v smere na Smolník 36 480 34 740 95,23%

17. Priepust P30954 cez potok v obci Blažice 216 500 0 0,00%

18. II/547 Rekonštrukcia priepustu v km 49,245, úsek 49,175 - 49,325 209 332 0 0,00%
Rekonštrukcie priepustov spolu 1 502 071 687 873 45,80%

Ostatné investičné akcie

1. Diagnostika mostov 69 000 0 0,00%
2. EIA - posudzovanie vplyvov na životné prostredie (cesty, mosty) 60 000 0 0,00%
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3.
Doplnenie chýbajúceho zábradlia a výmena existujúceho zábradlia 
pred a za mostom M158 (Krivošťany) 70 155 0 0,00%

4.

Inžiniersko-geologický prieskum a projekt sanačných prác vrátane 
všetkých podkladov k zosuvu svahu na ceste III/3667 v obci Malá 
Bara 9 410 0 0,00%

5.
Vybudovanie príjazdov k autobusovým zastávkam, ktoré sú 
súčasťou cesty 150 000 0 0,00%

6.
Rezerva na rekonštrukcie ciest II/547, II/555, II/582 a mostov v 
úsekoch súvisiacich s IROP a na iné schválené  projekty 73 073 0 0,00%

7. Rezerva na projekty súvisiace s IROP 150 000 0 0,00%
8. II/547 Eliminácia bezpečnostných rizík v km 49,325 - 49,580 252 688 0 0,00%
9. Strategický plán rekonštrukcie mostov 71 200 0 0,00%

10.

Projektové dokumentácie na cesty, mosty, priepusty, sanácie 
zosuvov, oporné múry, diagnostiky mostov, geodetické práce a iné 
dokumenty súvisiace s PD 1 505 571 551 371 36,62%
Strediská Správy ciest KSK:

11. Rekonštrukcia objektov strediska Košice okolie  158 983 2 177 1,37%
12. Rekonštrukcia objektov strediska Michalovce  170 000 17 563 10,33%
13. Rekonštrukcia objektov strediska Rožňava  170 000 52 363 30,80%
14. Rekonštrukcia objektov strediska Spišská Nová Ves 590 995 285 275 48,27%

15.
Rekonštrukcia objektov strediska Spišská Nová Ves - kanalizačná 
prípojka 45 606 0 0,00%

16. Rekonštrukcia objektov strediska Trebišov 190 000 58 794 30,94%
17. Rekonštrukcia strechy AB Spišská Nová Ves 100 000 0 0,00%

18.
Zateplenie a nová fasáda administratívnej budovy – stredisko 
Spišská Nová Ves - projektová dokumentácia 28 740 1 020 3,55%

19.
Michalovce, Moldava nad Bodvou, Rožňava, Spišská Nová Ves - 
teplovzdušné jednotky pre dielenské priestory 60 000 0 0,00%

20.
Modernizácia a rekonštrukcia budovy na Turgenevovej 36 v 
Košiciach 56 256 10 320 18,34%

21. Moldava nad Bodvou - rekonštrukcia vstupnej závory  2 000 0 0,00%
22. Moldava nad Bodvou - výstavba dielne  69 160 0 0,00%

23.

Nové cestmajsterstvo - oblasť Košice - sever - príprava územia, 
oplotenie, spevnené plochy, technická a ekonomická štúdia, 
následne PD 180 800 0 0,00%

24. Rožňava - racionalizácia vonkajšieho osvetlenia  5 000 0 0,00%

25.
Spišská Nová Ves - rekonštrukcia vykurovania objektov - náhrada 
plynovej kotolne, decentralizácia  80 050 80 050 100,00%

26.
Statické posúdenie a projektová dokumentácia k rekonštrukcii 
strechy opravárenskej dielne v stredisku Spišská Nová Ves  4 400 0 0,00%

27.
Veľké Kapušany - napojenie administratívnej budovy na verejnú 
kanalizáciu  10 000 0 0,00%

28.
Vypracovanie projektových dokumentácií nájazdových rámp na 
strediskách Košice – okolie a Rožňava 20 360 14 100 69,25%

29. Výstavba skladu soli (PD) - stredisko Rožňava 30 012 20 400 67,97%
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30. Výstavba skladu soli (realizácia) - stredisko Rožňava 377 200 0 0,00%
31. Výstavba skladu soli (PD) - Veľké Kapušany 30 000 0 0,00%
32. Výstavba skladu soli (realizácia) - Veľké Kapušany 300 000 0 0,00%
33. Výstavba skladu soli (PD) - stredisko Spišská Nová Ves 30 012 20 400 67,97%
34. Výstavba skladu soli (realizácia) - stredisko Spišská Nová Ves 403 400 0 0,00%

35.
Výstavba skladu soli (realizácia) - stredisko Spišská Nová Ves 
(Mníšek nad Hnilcom) 208 623 0 0,00%
Ostatné investičné akcie 5 732 694 1 113 833 19,43%

Stavby celkom 51 526 532 18 450 914 35,81%

1. Elektronické zabezpečovacie zariadenie na objektoch SC KSK 1 443 552 0 0,00%
2. Nákup mostného provizória 834 780 0 0,00%
3. Nákup plošiny pre hlavné prehliadky mostov 618 606 0 0,00%
4. Nákup dopravných prostriedkov a strojných mechanizmov 2 719 224 242 242 8,91%
5. Stroje a zariadenia 300 156 0 0,00%

Stroje a zariadenia spolu 5 916 318 242 242 4,09%

1. Úsek Eurovelo 11 – južná vetva 83 880 0 0,00%
2. Úsek Eurovelo 11 – severný úsek 42 000 0 0,00%

3.
Úsek EV 11 - Družstevná pri Hornáde - Galéria - aktualizácia 
rozpočtu 240 240 100,00%

4. Lávka ponad rieku Olšava (Vyšná Myšľa) 42 000 13 000 30,95%
5. Výstavba pumptrackovej dráhy Trebišov 60 419 0 0,00%
6. Výstavba pumptrackovej dráhy Rožňava 60 000 0 0,00%
7. Výstavba pumptrackovej dráhy Gelnica 60 456 0 0,00%
8. Výstavba pumptrackovej dráhy Spiš 63 987 0 0,00%
9. Eurovelo 11 – Zhotovenie diela Družstevná pri Hornáde – Galéria 1 041 200 0 0,00%

10. Zhotovenie cykloprístreškov pre školy v Košiciach a Trebišove 83 800 29 499 35,20%
11. Zhotovenie PD na úsek Rožňava – Krásnohorské podhradie 83 800 0 0,00%
12. Poráč park trail 5 411 0 0,00%
13. Prepojenie Kojšova Hoľa a Traily KECY 80 000 0 0,00%
14. Vyznačenie cykloturistických trás 74 737 59 200 79,21%
15. Stratégia cyklistickej dopravy a cykloturistiky v Košickom kraji 78 000 0 0,00%

16.
Pasportizácia existujúcich cykloturistických trás vo vybratých 
turistických destináciách KSK 54 700 0 0,00%

17.
Projektová dokumentácia - Eurovelo 11 v katastrálnom území 
Družstevná pri Hornáde 20 520 0 0,00%

18.
Cyklistická cestička Zalužice - Lúčky (Zemplínska cyklomagistrála 
- vypracovanie PD a výkon odborného autorského dozoru) 25 749 0 0,00%

19. Tvorba Datasetu kostrovej siete a siete cyklotrás v Košickom kraji 123 000 0 0,00%
20. Nákup elektrobicyklov 90 000 0 0,00%

21.
Značenie a preznačenie cykloturistických trás v rámci Košického 
kraja 300 000 0 0,00%
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Nealokované finančné prostriedky na cyklistické komunikácie 1 284 417 0 0,00%

Cyklistické komunikácie spolu 3 758 316 101 939 2,71%

Kapitálové výdavky okrem zdrojov od EIB 61 201 166 18 795 096 30,71%

Kapitálové výdavky z úveru od EIB

Stavby - rekonštrukcie ciest 

1. Baška - Bukovec - zosilnenie krajnice na ceste III/3403 10 140 0 0,00%
2. C1 Krišovská Liesková - stavebná úprava cesty III/3753 267 370 0 0,00%
3. C1 Križovatka  Rad - Svinice - stavebná úprava cesty III/3695 299 510 226 713 75,69%

4.
C1 Križovatka cesty III/3667 s II/552 Zem.Jastrabie-Cejkov - 
stavebná úprava 564 076 494 542 87,67%

5. C2 Nižný Klátov - stavebná úprava cesty III/3404 18 587 15 490 83,34%
6. C3 Drnava - stavebná úprava cesty III/3015 243 336 177 174 72,81%

7.
C3 Mníšek nad Hnilcom - Smolnícka Huta - stavebná úprava cesty 
II/549 314 912 271 695 86,28%

8. Hrišovce - sanácia zosuvu krajnice na ceste III/3270 603 357 3 042 0,50%
9. III/3244 Rudňany - Poráč - sanácia zosuvu 3 168 471 1 744 609 55,06%

10. Okružná križovatka cesty č. II/536 – III/3251 Smižany - SO 14 773 511 0 0,00%
11. Sanácia zosuvu na ceste II/533 Podsúľová 30 273 0 0,00%
12. Sanácia zosuvu na ceste II/533 pred obcou Hnilec 140 756 0 0,00%

13.
Stabilizácia vybraného úseku cesty II/533 pred obcou Harichovce 
SO 102 507 362 0 0,00%
Rekonštrukcie ciest spolu 6 941 661 2 933 264 42,26%

Stavby - rekonštrukcie mostov

1.
Most M4223 na ceste III/3420 nad Železničnou traťou Košice - 
Žilina za obcou Kluknava - rekonštrukcia 696 300 696 300 100,00%

2. Most M5467 cez Zimný potok v obci Hnilčík - rekonštrukcia 247 527 237 213 95,83%
Rekonštrukcie mostov spolu 943 827 933 513 98,91%

Stroje a zariadenia 2 600 000 2 600 000 100,00%

Nealokované finančné prostriedky 25 751 0 0,00%

Kapitálové výdavky z úveru od EIB spolu 10 511 239 6 466 777 61,52%

Štúdia realizovateľnosti D1 Zemplín 500 000 500 000 100,00%
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Projekty z fondov EÚ a ŠR 23 587 749 3 217 727 13,64%

Program Komunikácie celkom 95 800 154 28 979 600 30,25%

Program Doprava

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

IDS
Zriadenie informačno-dispečerského systému 75 000 0 0,00%

Program Doprava celkom 75 000 0 0,00%

Rozpočet



Tabuľka č. 15

v €

P. 
č.

Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

1. Bábkové divadlo Košice 617 648 658 382 645 083 97,98%
2. Spišské divadlo Spišská Nová Ves 1 006 143 1 082 982 1 082 982 100,00%
3. Divadlo Thália Košice 853 630 929 020 912 020 98,17%
4. Divadlo Romathan Košice 558 025 600 927 568 107 94,54%
5. Východoslovenské múzeum Košice 1 110 478 1 280 989 1 280 989 100,00%
6. Zemplínske múzeum Michalovce 448 216 491 594 487 681 99,20%
7. Múzeum a Kultúrne centrum JZ Trebišov 528 598 620 367 611 767 98,61%
8. Múzeum Spiša Spišská Nová Ves 691 056 790 821 790 821 100,00%
9. Banícke múzeum Rožňava 410 179 475 207 440 387 92,67%

10. Východoslovenská galéria Košice 621 164 695 574 689 964 99,19%
11. Galéria umelcov Spiša Spišská Nová Ves 281 775 323 612 323 612 100,00%
12. Centrum kultúry Košického kraja Košice 344 910 484 991 481 886 99,36%
13. Gemerské osvetové stredisko Rožňava 317 385 379 874 341 074 89,79%

14.
Krajská hvezdáreň a Zemplínske kultúrne 
centrum Michalovce 383 367 470 481 454 494 96,60%

15.
Kultúrne centrum Medzibodrožia a Použia 
Kráľovský Chlmec 240 910 284 965 283 860 99,61%

16.
Spišské kultúrne centrum a knižnica Spišská 
Nová Ves 491 880 562 977 562 707 99,95%

17. Verejná knižnica Košice 871 790 951 225 951 225 100,00%
18. Zemplínska knižnica Michalovce 344 597 378 790 377 572 99,68%
19. Zemplínska knižnica Trebišov 216 573 243 975 237 548 97,37%
20. Gemerská knižnica Rožňava 242 250 264 523 249 264 94,23%

Príspevkové organizácie spolu 10 580 574 11 971 276 11 773 043 98,34%

Rekapitulácia programu Kultúra
v €

P. 
č.

Text
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

Príspevkové organizácie
Kultúrna identita 500 000 821 119 813 286 99,05%
Optimalizácia fungovania kultúr. zariadení 10 080 574 11 020 887 10 832 541 98,29%
Kultúrne dedičstvo a kultúrny turizmus 0 129 270 127 216 98,41%
Spolu 10 580 574 11 971 276 11 773 043 98,34%

Výdavky realizované KSK 1 170 000 785 207 382 691 48,74%
Projekty z fondov EÚ a ŠR 486 210 486 210 126 264 25,97%
Spolu 1 656 210 1 271 417 508 955 40,03%

Program Kultúra spolu 12 236 784 13 242 693 12 281 99892,75%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programe Kultúra



Tabuľka č. 16

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Stavby

Bábkové divadlo Košice          

1.
Rekonštrukcia a modernizácia objektu na Alžbetinej ul. v Košiciach 
PD 80 000 0 0,00%

2.
Rekonštrukcia a modernizácia zvukového, svetelného a technického 
parku divadelných sál 100 000 0 0,00%
Spišské divadlo Spišská Nová Ves

3. Rekonštrukcia a modernizácia - spoločenské priestory divadla 30 000 11 345 37,82%
4. Rekonštrukcia objektu divadla 183 000 179 400 98,03%
5. Tradície inšpirujú inovácie „Divadlo 21“ 32 236 10 226 31,72%
6. Štúdio SD - hydroizolácia 64 264 49 052 76,33%

Divadlo Thália Košice 

7.
Izolácia podkrovia a protipožiarna izolácia priestorov na 3. poschodí 
budovy 33 600 0 0,00%

8. Klimatizácia štúdia Máraiho a nákup zariadenia 45 000 0 0,00%
Východoslovenské múzeum Košice

9. Depozitár v Šaci III. etapa - PD 20 000 0 0,00%

10.
Realizácia nového systému vykurovania podľa PD na Hrnčiarskej  4 
– 6 - dofinancovanie 57 000 0 0,00%

11.
Hrnčiarska 7 - Rodošto - doplniť kamerový systém s digitálnym 
prenosom signálu 3 000 0 0,00%

12. OZ 1 - HUB - nový kamerový systém 24 500 0 0,00%
13. Depozitár hala "B" Šaca - rekonštrukcia zateplenia strechy 120 000 109 230 91,03%
14. Projektová dokumentácia objektu na Bačíkovej ul. v Košiciach 60 000 0 0,00%
15. Depozitár v Šaci - II. a III. etapa 776 353 0 0,00%
16. Rekonštrukcia nádvoria Miklušovej väznice 75 400 0 0,00%

17.
Vybudovať predeľovacie sadrokartónové kóje v historickej účelovej 
budove 5 761 4 968 86,24%

18.
Komlexná rekonštrukcia Miklušovej väznice - PD (predpokladané 
náklady na investíciu - 1 770 000 €) 56 560 33 960 60,04%

19. Zaži Barok - realizácia expozície (I. etapa) 250 034 249 048 99,61%
20. Zaži Gotiku - PD expozície s architektonickým návrhom 25 000 0 0,00%

Múzeum Spiša Spišská Nová Ves    
21. Výstavba garáže v areáli kaštieľa v Markušovciach 10 000 0 0,00%
22. Ohradný múr Markušovce v areáli kaštieľa v Markušovciach 250 000 0 0,00%

Banícke múzeum Rožňava

23.
Rekonštrukcia Andrássyho obrazárne v Krásnohorskom Podhradí - 
PD 61 200 0 0,00%

24.
Projektová dokumentácia – Rekonštrukcia budovy riaditeľstva 
a vybudovanie novej kancelárskej budovy 147 000 0 0,00%

25. Snehové zachytávače na strechu bansko-hutníckej expozície 4 781 0 0,00%

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Kultúra

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Kultúra

Rozpočet

26.
Andrássyho obrazáreň - kanálová prípojka a rekonštrukcia 
zdravotechniky 18 068 0 0,00%
Zemplínske múzeum Michalovce

27. Rekonštrukcia Historickej brány 24 000 23 991 99,96%
28. Rekonštrukcia Rotundy s archeologickým výskumom 20 000 0 0,00%
29. Rekonštrukcia ústredného vykurovania v budove galérie 20 000 0 0,00%
30. Rekonštrukcia  fasády, vstupných schodísk, dverí a okien v galérii 100 000 0 0,00%

Východoslovenská galéria Košice

31.
Rekonštrukcia fasády a okien na Hlavnej 27 v Košiciach smerom z
Orlej ulice                                                                               192 000 4 447 2,32%

32. Rekonštrukcia strechy nad východným krídlom 121 041 960 0,79%
33. Rekonštrukcia bleskozvodov 25 071 0 0,00%

Galéria umelcov Spiša Spišská Nová Ves

34.
Rekonštrukcia a modernizácia osvetlenia vo výstavných priestoroch, 
Zimná 46/koncertná sála (úprava elektroinštalácie a výmena 
osvetlenia) 45 000 0 0,00%

35.
Modernizácia exteriérovej expozície Záhrada umenia a Galéria pri 
Dufarte; komplexná úprava exteriéru - PD 10 000 0 0,00%

36. Rekonštrukcia kotolne v budove na Zimnej 46 v Spišskej Novej Vsi 76 284 4 260 5,58%
37. Rekonštrukcia  miestnosti prvého kontaktu 15 000 0 0,00%

Centrum kultúry Košického kraja Košice
38. Poplachový systém narušenia a kamerový systém 14 500 0 0,00%
39. Rekonštrukcia pamätníka Dargov - II. etapa 397 829 376 473 94,63%

Gemerské osvetové stredisko Rožňava
40. Revitalizácia exteriéru a rekonštrukcia skladových priestorov - PD 5 000 0 0,00%
41. Úprava priestranstva zadného dvora na tradičný vidiecky štýl 10 000 0 0,00%
42. Klimatizácia v sále s kapacitou 120 ľudí 15 000 11 534 76,89%
43. Zastrešenie pódia 6 000 0 0,00%

Krajská hvezdáreň a Zemplínske kultúrne centrum v 

44.
Vypracovanie projektovej dokumentácie - Komplexná rekonštrukcia 
budovy 197 682 0 0,00%
Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína Trebišov

45. Rekonštrukcia depozitárov - PD 80 000 0 0,00%
46. Vitráž na zadných vchodových dverách kaštieľa 8 000 7 968 99,60%
47. Oplotenie areálu múzea - spolufinancovanie k projektu 12 615 0 0,00%
48. Projektové a energetické hodnotenie a energetický audit 10 000 4 800 48,00%

Kultúrne centrum Medzibodrožia a Použia Kráľovský Chlmec

49.
Tradície inšpirujú inovácie 2022 - Zlaté údolie - inovácie vinárskej 
tradície v Medzibodroží 26 620 26 489 99,51%

50.
Úprava nádvoria a suterénu Regionálnej muzeálnej expozície            
J. Mailátha 40 000 0 0,00%

Stavby spolu 4 004 399 1 108 151 27,67%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Kultúra

Rozpočet

Stroje a zariadenia

Východoslovenské múzeum Košice
1. Nákup vitrín „Lotech" 18 000 17 900 99,44%
2. Realizácia výstavy Dary a darcovia 15 000 14 950 99,67%
3. Vysokozdvižný vozík, stolová píla, projektor, objektív 23 172 9 720 41,95%

Banícke múzeum v Rožňave
4. Nákup dopravného prostriedku 20 000 0 0,00%
5. Nákup akumulačných pecí 15 300 14 565 95,20%

6.
Nekonečná štôlňa) - nové audiovizuálne inštalačné prvky a 
zariadenie 9 000 0 0,00%
Múzeum Spiša Spišská Nová Ves            

7. Realizácia expozície Príroda Spiša 45 000 44 496 98,88%

8.
Tradície inšpirujú inovácie 2022 - Múzeum v pohybe a obraze 
(Interaktivita v nových expozíciách História a Príroda Spiša) 38 132 38 132 100,00%

9. Príroda Spiša - realizácia I. etapy expozície 13 917 13 917 100,00%
10. Traktorová kosačka 8 000 8 000 100,00%

Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína Trebišov
11. Žací stroj 8 600 5 506 64,02%
12. Tradície inšpirujú inovácie 2022 - Život na panstve 19 600 15 592 79,55%
13. Slnečný ďalekohľad, dalekohľad celestron 7 000 6 995 99,93%

Zemplínske múzeum v Michalovciach
14. Technologické vybavenie dielne 1 623 1 623 100,00%

Galéria umelcov Spiša Spišská Nová Ves
15. 2 x dotyková obrazovka 5 400 5 400 100,00%

Gemerská knižnica Rožňava
16. Knižnično informačný systém 15 000 11 364 75,76%

Kultúrne centrum Medzibodrožia a Použia Kráľovský Chlmec

17.
Tradície inšpirujú inovácie 2022 - Zlaté údolie - inovácie vinárskej 
tradície v Medzibodroží 10 250 10 028 97,83%
Zemplínska knižnica Trebišov

18. Osobný automobil 20 000 0 0,00%
Zemplínska knižnica G. Zvonického

19. Knižnično informačný systém 12 000 11 244 93,70%
20. Závesný systém 7 300 7 272 99,62%

Úrad KSK
21. Zriadenie webovej stránky Regionálnej filmovej kancelárie 990 0 0,00%
22. Centrum kultúry Košického kraja
23. Modernizácia technického vybavenia 2 000 2 000 100,00%

Stroje a zariadenia 13 128 0 0,00%

Stroje a zariadenia spolu 328 412 238 704 72,68%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Kultúra

Rozpočet

Umelecké diela a zbierky

1. Východoslovenské múzeum Košice 10 000 10 000 100,00%
2. Zemplínske múzeum v Michalovciach 13 718 13 718 100,00%
3. Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína Trebišov 13 150 13 150 100,00%
4. Múzeum Spiša Spišská Nová Ves            10 001 10 001 100,00%
5. Východoslovenská galéria Košice 27 023 21 379 79,11%
6. Banícke múzeum Rožňava 10 130 10 130 100,00%
7. Galéria umelcov Spiša 17 950 14 200 79,11%
8. Kultúrne centrum Medzibodrožia a Použia Kráľovský Chlmec 3 000 2 950 98,33%

Umelecké diela a zbierky 301 0 0,00%

Umelecké diela a zbierky spolu 105 273 95 528 90,74%

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 15 887 275 345 223 2,17%

Program Kultúra spolu 20 325 359 1 787 606 8,79%



Tabuľka č. 17

v €

P. 
č.

Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

Základná škola - rozpočtová organizácia

1.
Gymnázium a Základná škola Sándora Máraiho, 
Kuzmányho 6, Košice 569 800 687 059 679 343 98,88%

Gymnáziá - rozpočtové organizácie
2. Gymnázium, Trebišovská 12, Košice 1 404 700 1 663 815 1 656 632 99,57%
3. Gymnázium, Alejová 1, Košice 1 297 200 1 603 306 1 556 262 97,07%

4.
Gymnázium Štefana Moyzesa, Školská 13, Moldava nad 
Bodvou 322 100 408 924 405 483 99,16%

5. Gymnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec 1 016 800 1 426 927 1 335 465 93,59%
6. Gymnázium, ul. Ľ. Štúra 26, Michalovce 962 900 1 293 119 1 271 765 98,35%
7. Gymnázium, kpt. Nálepku 6, Sobrance 674 200 858 598 775 310 90,30%

8.
Gymnázium Pavla Jozefa Šafárika, ul. Akademika Hronca 
1, Rožňava 1 096 900 1 269 347 1 260 021 99,27%

9. Gymnázium, Javorová 16, Spišská Nová Ves 943 900 1 199 227 1 052 192 87,74%
10. Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice 1 066 100 1 583 395 1 517 743 95,85%
11. Gymnázium, Poštová 9, Košice 1 206 600 1 592 036 1 526 026 95,85%
12. Gymnázium, Šrobárova 1, Košice 1 280 900 1 779 463 1 662 942 93,45%

13.
Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho, 
Kuzmányho, Košice 305 200 465 547 460 901 99,00%

14. Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1, Michalovce 1 528 300 1 851 641 1 772 686 95,74%
15. Gymnázium, Školská 7, Spišská Nová Ves 1 231 100 1 434 484 1 337 580 93,24%
16. Gymnázium, SNP 1, Gelnica 411 200 567 977 537 928 94,71%
17. Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy 385 900 480 522 480 497 99,99%
18. Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 887 000 1 072 748 1 011 238 94,27%
19. Gymnázium, Zoltána Fábryho 1, Veľké Kapušany 400 200 510 511 494 864 96,94%

20.
Spojená škola, Kollárova 17, Sečovce /organizačná zložka 
Gymnázium/ 243 900 310 213 310 213 100,00%

21. Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice 1 545 100 2 187 862 2 178 390 99,57%

Konzervatórium - rozpočtová organizácia
22. Konzervatórium, Timonova 2, Košice 1 677 700 1 818 560 1 799 863 98,97%
23. Konzervatórium J. Adamoviča, Exnárova 8, Košice 2 337 100 2 576 510 2 576 510 100,00%

Stredné odborné školy - rozpočtové organizácie
24. Škola umeleckého priemyslu, Jakobyho 15, Košice 1 285 000 1 493 194 1 474 807 98,77%
25. SOŠ drevárska, Filinského 7, Spišská Nová Ves 1 398 200 1 622 324 1 553 236 95,74%

26.
SOŠ veterinárna, Námestie mladých poľnohospodárov 2, 
Košice - Barca 968 000 1 715 632 1 677 096 97,75%

27. SOŠ agrotechnická, Hlavná 54, Moldava nad Bodvou 1 069 100 1 309 252 1 208 752 92,32%
28. SPŠ strojnícka, Komenského 2, Košice 1 054 000 1 181 089 1 177 539 99,70%
29. SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice 1 970 700 2 521 573 2 421 824 96,04%
30. SPŠ stavebná a geodetická, Lermontovova 1, Košice 862 800 1 056 613 1 056 323 99,97%
31. SPŠ dopravná, Hlavná 113, Košice 1 288 700 1 560 078 1 533 723 98,31%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie - prenesené 
kompetencie



v €

P. 
č.

Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie - prenesené 
kompetencie

32.
SOŠ technická a ekonomická Jozefa Szakkayho, Grešákova 
1, Košice 572 300 933 718 882 748 94,54%

33. SOŠ dopravy a služieb, Mierová 727, Strážske 655 400 1 115 460 1 066 108 95,58%
34. SPŠ technická, Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves 1 519 300 1 766 245 1 697 741 96,12%
35. Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice 1 517 300 1 913 074 1 880 515 98,30%
36. Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice 549 400 742 567 707 124 95,23%
37. Obchodná akadémia, Kapušianska 2, Michalovce 602 000 793 367 751 783 94,76%
38. Obchodná akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 663 100 823 126 789 491 95,91%
39. Obchodná akadémia, Komenského 3425/18, Trebišov 484 600 631 015 585 156 92,73%
40. SOŠ ekonomická, Stojan 1, Spišská Nová Ves 851 900 1 028 978 1 006 468 97,81%
41. SOŠ obchodu a služieb, Námestie slobody 12, Sobrance 755 200 968 045 913 316 94,35%

42. SOŠ techniky a remesiel, Rákocziho 23, Kráľovský Chlmec 1 064 100 1 459 208 1 395 718 95,65%
43. SOŠ techniky a služieb, sídlisko Breziny 282, Prakovce  730 500 971 829 924 769 95,16%
44. Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice 1 560 600 2 123 348 2 042 806 96,21%

45.
Spojená škola, Kollárova 17, Sečovce (organizačná zložka 
stredná odborná škola techniky a služieb) 1 494 200 2 221 521 2 017 592 90,82%

46. Stredná zdravotnícka škola, Moyzesova 17, Košice 1 523 800 2 086 369 1 941 524 93,06%
47. Stredná zdravotnícka škola, Kukučínova 40, Košice 1 743 300 1 938 286 1 873 457 96,66%
48. Stredná zdravotnícka škola, Masarykova 27, Michalovce 1 635 000 1 933 171 1 914 789 99,05%
49. Stredná zdravotnícka škola, Námestie 1.mája 1, Rožňava 1 100 600 1 211 469 1 211 469 100,00%
50. SOŠ beauty služieb, Gemerská 1, Košice 1 119 600 1 396 287 1 338 122 95,83%
51. SOŠ obchodu a služieb, Rožňavská baňa 211, Rožňava 1 050 500 1 282 904 1 246 433 97,16%
52. SOŠ technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava 1 251 200 1 489 007 1 473 674 98,97%
53. SOŠ techniky a služieb, J. Kráľa 25, Veľké Kapušany 597 000 1 013 481 1 002 916 98,96%
54. SOŠ techniky a služieb, Zimná 96, Dobšiná 610 000 715 296 714 731 99,92%
55.

Stredné odborné školy - príspevkové organizácie
SOŠ obchodu a služieb J. Bocatia, Bocatiova 1, Košice 1 204 700 1 599 572 1 599 572 100,00%

56. SOŠ obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce 1 213 000 1 436 071 1 436 071 100,00%

57.
Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, Spišská Nová 
Ves 929 500 1 075 356 1 073 933 99,87%

58. SOŠ technická, Partizánska 1, Michalovce 2 150 600 2 321 147 2 321 147 100,00%

59. SOŠ priemyselných technológií, Učňovská 5, Košice - Šaca 1 620 000 2 591 920 2 491 420 96,12%
60. SOŠ technická, Kukučínova 23, Košice 2 413 000 3 077 983 3 077 983 100,00%
61. SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 2 003 300 2 240 454 2 219 929 99,08%

62.
SOŠ poľnohospodárstva a služieb na vidieku, Kukučínova 
23, Košice 1 118 300 1 348 477 1 348 477 100,00%

63.
SOŠ agrotechnických a gastronomických služieb, J. 
Majlátha 2, Pribeník 929 100 1 051 507 987 676 93,93%

64. SOŠ automobilová, Moldavská cesta 2, Košice 1 271 300 1 721 487 1 641 582 95,36%

65.
SOŠ techniky a služieb, Markušovská cesta č. 4, Spišská 
Nová Ves 1 857 500 2 443 317 2 377 655 97,31%

Prenesené kompetencie-školy 73 052 500 92 566 608 89 717 049 96,92%



v €

P. 
č.

Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie - prenesené 
kompetencie

Metodika preneseného výkonu štátnej správy 60 000 63 363 63 363 100,00%

Prenesené kompetencie spolu 88 694 600 96 147 818 89 966 682 93,57%
z toho:
Výdavky škôl 73 052 500 92 566 608 89 717 049 96,92%
Výdavky realizované KSK 15 642 100 3 581 210 249 633 6,97%

Samosprávne kompetencie spolu 20 067 600 19 797 207 18 448 807 93,19%
z toho:
Výdavky škôl a školských zariadení 15 004 000 17 423 978 16 697 658 95,83%
Výdavky realizované KSK 2 963 600 631 381 10 550 1,67%
Neštátne ZUŠ a zariadenia 2 100 000 1 741 848 1 740 599 99,93%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 100 000 111 502 46 185 41,42%

Program Vzdelávanie spolu 108 922 200 116 119 890 108 525 037 93,46%



Tabuľka č. 18

v €

P. 
č.

Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

Stravovanie
1. ŠJ, Školský internát, Werferova 10, Košice 558 800 671 498 631 160 93,99%
2. ŠJ, Školský internát, Medická 2, Košice 704 200 810 807 736 164 90,79%
3. ŠJ, Školský internát, Považská 7, Košice 379 100 433 472 375 818 86,70%

4.
Výdajňa, Gymnázium Štefana Moyzesa, Školská 13, Moldava 
nad Bodvou 11 800 17 556 17 469 99,50%

5. ŠJ, Gymnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec 128 200 138 815 127 958 92,18%
6. ŠJ, Gymnázium, ul. Ľ. Štúra 26, Michalovce 212 000 231 121 169 712 73,43%
7. ŠJ, Gymnázium, kpt. Nálepku 6, Sobrance 132 600 133 179 120 450 90,44%
8. ŠJ, Gymnázium, Javorová 16, Spišská Nová Ves 169 200 204 329 184 723 90,40%
9. Výdajňa, Konzervatórium JA, Exnárova 8, Košice 33 400 33 570 33 570 100,00%
10. ŠJ, Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice 121 100 151 389 142 957 94,43%
11. ŠJ, Gymnázium, Šrobárova 1, Košice 234 200 262 469 246 734 94,01%

12.
ŠJ, Gymnázium a Základná škola Sándora Máraiho, 
Kuzmányho 6, Košice 165 100 194 124 197 817 101,90%

13. ŠJ, Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1, Michalovce 264 200 299 352 272 473 91,02%
14. ŠJ, Gymnázium, Školská 7, Spišská Nová Ves 183 300 196 782 196 016 99,61%
15. ŠJ, Gymnázium, SNP 1, Gelnica 72 400 95 430 90 640 94,98%
16. ŠJ, Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy 47 400 60 571 59 186 97,71%
17. ŠJ, Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 189 200 189 771 165 870 87,41%

18.
Výdajňa, Gymnázium - Gimnázium, Zoltána Fábryho 1, 
Veľké Kapušany 4 200 4 413 4 413 100,00%

19. ŠJ, Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice 392 700 563 760 555 887 98,60%
20. ŠJ, SOŠ techniky a služieb, J. Kráľa 25, Veľké Kapušany 48 400 52 004 49 713 95,59%
21. ŠJ, SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice 409 600 414 243 407 055 98,26%
22. ŠJ, SPŠ stavebná a geodetická, Lermontovova 1, Košice 174 700 211 649 209 401 98,94%
23. ŠJ, SPŠ dopravná, Hlavná 113, Košice 289 400 314 015 302 821 96,44%

24.
ŠJ, SOŠ technická a ekonomická Jozefa Szakkayho, 
Grešákova 1, Košice 304 600 384 175 372 684 97,01%

25. ŠJ, SPŠ technická, Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves 202 900 204 354 175 158 85,71%
26. ŠJ, SOŠ drevárska, Filinského 7, Spišská Nová Ves 137 500 135 538 130 200 96,06%
27. ŠJ, Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice 126 600 139 704 133 405 95,49%
28. ŠJ, Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice 78 800 97 300 100 725 103,52%
29. Výdajňa, Obchodná akadémia, Kapušianska 2, Michalovce 8 900 5 814 5 814 100,00%
30. ŠJ, Obchodná akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 154 700 186 934 186 160 99,59%
31. ŠJ, Stredná zdravotnícka škola, Masarykova 27, Michalovce 174 700 160 220 130 605 81,52%
32. ŠJ, SOŠ obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce 48 000 61 498 61 498 100,00%
33. ŠJ, SOŠ obchodu a služieb, Rožňavská baňa 211, Rožňava 28 900 27 331 27 397 100,24%
34. Výdajňa, SOŠ technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava 13 700 9 854 9 854 100,00%

35.
ŠJ, Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, Spišská Nová 
Ves 48 300 62 684 62 684 100,00%

36. ŠJ a výdajňa, SOŠ technická, Partizánska 1, Michalovce 112 400 93 433 93 433 100,00%

37.
Výdajňa, SOŠ priemyselných technológií, Učňovská 5, Košice 
- Šaca 35 500 38 825 38 825 100,00%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie - samosprávne 
kompetencie
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Názov organizácie
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Čerpanie 
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Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie - samosprávne 
kompetencie

38. ŠJ, SOŠ technická, Kukučínova 23, Košice 92 500 98 342 98 342 100,00%
39. ŠJ, SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 128 300 133 983 133 983 100,00%

40.
ŠJ, SOŠ agrotechnických a gastronomických služieb, J. 
Majlátha 2, Pribeník 10 300 7 433 7 433 100,00%

41. Výdajňa, SOŠ ekonomická,  Stojan 1, Spišská Nová Ves  11 900 10 063 10 063 100,00%
42. ŠJ, SOŠ obchodu a služieb, Nám. slobody 12,  Sobrance  34 000 38 143 33 427 87,64%
43. ŠJ, Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice 320 400 320 437 262 385 81,88%
44. Gymnázium, Trebišovská 12, Košice 66 900 40 850 40 850 100,00%
45. SOŠ agrotechnická, Hlavná 54, Moldava nad Bodvou 27 800 12 665 12 665 100,00%

46.
Spojená škola, Kollárova 17, Sečovce (organizačná zložka 
stredná odborná škola techniky a služieb) 45 600 27 952 27 952 100,00%

47. SOŠ techniky a služieb,  Prakovce 282,  Prakovce  13 100 3 148 3 148 100,00%

48.
Gymnázium Štefana Moyzesa, Školská 13, Moldava nad 
Bodvou 18 500 11 464 11 464 100,00%

49. SOŠ techniky a remesiel, Rákocziho 23, Kráľovský Chlmec 0 983 983 100,00%
50. SOŠ technická, Kukučínova 23, Košice 53 200 42 640 42 640 100,00%

51.
SOŠ poľnohospodárstva a služieb na vidieku, Kukučínova 23, 
Košice 5 300 1 026 1 026 100,00%

52. SOŠ obchodu a služieb J. Bocatia, Bocatiova 1, Košice 3 800 2 511 2 511 100,00%

53.
SOŠ techniky a služieb, Markušovská cesta č. 4, Spišská Nová 
Ves 28 600 10 757 10 757 100,00%

Školské internáty

54.
ŠI, SOŠ technická a ekonomická Jozefa Szakkayho, 
Grešákova 1, Košice 634 100 742 049 719 328 96,94%

55. ŠI, Werferova 10, Košice 996 200 1 111 940 1 100 593 98,98%
56. ŠI, Medická 2, Košice 1 448 500 1 669 684 1 647 496 98,67%
57. ŠI, Považská 7, Košice 730 600 853 615 783 519 91,79%
58. ŠI, Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice 710 500 809 997 807 275 99,66%
59. ŠI, Konzervatórium Jozefa Adamoviča, Exnárova 8, Košice 87 700 105 357 105 317 99,96%
60. ŠI, SOŠ agrotechnická, Hlavná 54, Moldava nad Bodvou 79 800 84 626 84 626 100,00%
61. ŠI, SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice 275 900 323 212 323 212 100,00%
62. ŠI, Obch. akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 266 400 627 178 627 173 100,00%
63. ŠI, Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice 189 600 214 277 212 976 99,39%
64. ŠI, Spojená škola, Kollárova 17, Sečovce 93 900 129 564 126 341 97,51%
65. ŠI, SOŠ obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce 223 900 239 621 239 621 100,00%

66.
ŠI, Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, Spišská Nová 
Ves 177 800 215 138 215 138 100,00%

67.
ŠI, SOŠ priemyselných technológií, Učňovská 5, Košice - 
Šaca 176 500 200 497 200 497 100,00%

68. ŠI, SOŠ technická, Kukučínova 23, Košice 257 000 274 701 274 701 100,00%
69. ŠI, SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 279 000 303 786 303 786 100,00%

Jazykové školy

70. JŠ, Javorová 16, Spišská Nová Ves 166 300 195 535 188 467 96,39%
71. JŠ, Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 18 800 9 949 9 949 100,00%
72. JŠ, Hlavná 113, Košice 167 100 222 218 219 955 98,98%



v €

P. 
č.

Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie - samosprávne 
kompetencie

73. JŠ, SOŠ dopravy a služieb, Mierová 727, Strážske 14 400 17 451 17 451 100,00%

74.
JŠ, Gymnázium Štefana Moyzesa, Školská 13, Moldava nad 
Bodvou 34 600 44 467 39 577 89,00%

75. Škola v prírode Kysak 229 000 287 774 245 506 85,31%

Centrá voľného času

76. CVČ, Gymnázium, Javorová 16, Spišská Nová Ves 17 000 26 525 25 612 96,56%
77. CVČ, Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 14 900 18 226 18 226 100,00%
78. CVČ, SOŠ agrotechnická, Hlavná 54, Moldava nad Bodvou 7 500 11 948 11 948 100,00%
79. CVČ, SPŠ technická, Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves 36 200 51 067 51 033 99,93%
80. CVČ, Strojárenská 3, Košice 286 700 397 319 392 344 98,75%

81.
ŠKD, Gymnázium a Základná škola Sándora Máraiho, 
Kuzmányho 6, Košice 123 200 165 473 163 513 98,82%

82. MŠ, Spojená škola, Bielocerkevská 29, Košice 0 16 404 16 400 99,98%

Samosprávne kompetencie - školy a školské 
zariadenia 15 004 000 17 423 978 16 697 658 95,83%



Tabuľka č. 19

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Stavby

Gymnázium, Šrobárova 1, Košice 
1. Rekonštrukcia budovy školy vrátane sanácie II. etapa 1 289 708 24 431 1,89%

2.
Rekonštrukcia skladových (nebytových) priestorov  - (predpokladané 
náklady na investíciu - 400 000 €) 20 000 0 0,00%
Gymnázium, Poštová 9, Košice

3. Vytvorenie zádveria hlavného vstupu do budovy gymnázia 8 000 0 0,00%
4. Rekonštrukcia fyzikálneho a biologického laboratória 85 000 0 0,00%
5. Vypracovanie projektovej dokumentácie na sanáciu vlhkosti v objekte 5 000 0 0,00%

Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice

6.
Rekonštrukcia elektroinštalácie v budove školy (predpokladané 
náklady na investíciu - 303 755 €) 299 975 299 975 100,00%

7.
Zníženie energetickej náročnosti budovy školy (predpokladané 
náklady na investíciu - 540 000 €) 16 800 0 0,00%
Gymnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec

8. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 2 600 43,33%

9.
Rekonštrukcia elektrických vedení a rozvodovej skrine v školskej 
jedálni 20 000 0 0,00%
Gymnázium, Trebišovská 12, Košice

10. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - vypracovanie PD 100 000 0 0,00%
Gymnázium, Alejová 1, Košice

11. Rekonštrukcia elektroinštalácie - prízemie 145 000 0 0,00%
12. Rekonštrukcia vodovodných rozvodov 180 000 0 0,00%

Gymnázium, Javorová 16, Spišská Nová Ves
13. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 0 0,00%

Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy

14.
Rekonštrukcia budovy školy vrátane PD (predpokladané náklady na 
investíciu - 730 000 €) 30 000 0 0,00%

15. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - vypracovanie PD 73 200 73 200 100,00%
Gymnázium, Zoltána Fábryho 1, Veľké Kapušany

16. Rekonštrukcia laboratória chémie 35 000 33 934 96,96%
Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1, Michalovce

17. Rekonštrukcia elektroinštalácie vrátane vypracovania PD 40 000 0 0,00%
18. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 5 950 99,17%

Gymnázium,  Ľ. Štúra 26, Michalovce
19. Rekonštrukcia budovy školy - 1. etapa 860 000 97 200 11,30%
20. Projekt vegetačnej strechy - vypracovanie PD 20 000 0 0,00%
21. Rekonštrukcia elektroinštalácie v budove školy 44 000 40 104 91,15%
22. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 0 0,00%
23. Elektrifikácia stanového tábora pre utečencov z Ukrajiny 20 880 20 880 100,00%

SOŠ obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie

Rozpočet

24. Hydroizolácia plochej strechy administratívneho pavilónu 57 000 0 0,00%
SOŠ technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava

25. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 4 900 81,67%
SOŠ ekonomická, Stojan 1, Spišská Nová Ves

26. Vypracovanie PD na zníženie energetickej náročnosti budovy školy 85 000 0 0,00%
SOŠ beauty služieb, Gemerská 1, Košice

27.
Vypracovanie PD Zníženie energetickej náročnosti v SOŠ beauty 
služieb, Gemerská 1, Košice 82 680 81 600 98,69%

28.
Vybudovanie zelenej strechy - vypracovanie projektovej 
dokumentácie 35 000 33 600 96,00%
SOŠ technická, Partizánska 1, Michalovce

29.
PD pre projekt vegetačnej strechy za účelom podania projektu 
(predpokladané náklady na investíciu - 315 000 €, 270 000 € z EÚ) 45 000 36 000 80,00%

30. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - vypracovanie PD 85 000 79 200 93,18%
31. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 5 900 98,33%

SOŠ obchodu a služieb, Námestie slobody 12, Sobrance
32. Vytvorenie centra odborného vzdelávania 30 000 29 986 99,95%

SOŠ priemyselných technológií, Učňovská 5, Košice – Šaca
33. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy – vypracovanie PD 85 000 0 0,00%
34. Rekonštrukcia zázemia bazénu 240 000 0 0,00%

SOŠ techniky a remesiel, Rákocziho 23, Kráľovský Chlmec 
35. Dokončovacie práce na budove školy 90 520 79 958 88,33%

SOŠ agrotechnická, Hlavná 54, Moldava nad Bodvou - 
pracovisko Medzev

36.
Vypracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu VN 
izolátora na UV302-532 37 000 0 0,00%
SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 

37. Vybudovanie kioskovej trafostanice vrátane PD 42 000 0 0,00%
38. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 1 285 21,42%

SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice
39. Rekonštrukcia dátovej siete 200 000 0 0,00%

SPŠ dopravná, Hlavná 113, Košice
40. Rekonštrukcia elektroinštálacie v budove A - 1.poschodie 95 000 0 0,00%
41. Rekonštrukcia elektroinštálacie v budove B 250 000 4 800 1,92%

42.
Rekonštrukcia budovy školy  (predpokladané náklady na investíciu 
- 380 000 €) 344 240 0 0,00%
SPŠ strojnícka, Komenského 2, Košice 

43.
Rekonštrukcia budovy (predpokladané náklady na investíciu - 1 328 
000 €) 390 304 380 239 97,42%

44.
Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - energetické 
posúdenie 15 000 0 0,00%

45. Rekonštrukcia priestorov prístavby 216 000 0 0,00%
SPŠ stavebná a geodetická, Lermontovova 1,Košice 



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie

Rozpočet

46.
Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu 
- 950 000 €) 736 783 512 965 69,62%

47. Rekonštrukcia vzduchotechniky v priestoroch školskej jedálne 40 000 0 0,00%
SPŠ technická, Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves

48. Rekonštrukcia časti objektov SO 02 a SO 03 122 309 122 281 99,98%
49. Rekonštrukcia jedálne 22 842 22 841 100,00%
50. Rekonštrukcia vodovodného potrubia 63 448 63 448 100,00%

51.
Realizácia vodozádržných opatrení na Strednej priemyselnej škole 
technickej v Spišskej Novej Vsi 600 600 100,00%

52.
Vypracovanie PD na riešenie dynamickej a statickej dopravy ako 
súčasti vodozádržných opatrení v areáli školy 12 500 11 940 95,52%
SZŠ, Námestie 1. mája, Rožňava

53. Rekonštrukcia školského dvora 54 500 54 227 99,50%
Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice

54.

Rekonštrukcia budovy školy - výmena okien a dverí na hlavnej 
budove a prístavbe, zateplenie fasády (predpokladané náklady na 
investíciu - 490 000 €) 166 600 0 0,00%

55. Vybudovanie outdoorovej učebne - Učebňa na čerstvom vzduchu 2 600 2 598 99,91%
56. Rekonštrukcia elektroinštalácie 303 540 0 0,00%
57. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 4 980 83,00%

Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice
58. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - vypracovanie PD 85 000 0 0,00%

Obchodná akadémia, Kapušianska 2,  Michalovce 
59. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - vypracovanie PD 85 000 0 0,00%

SZŠ, Moyzesova 17, Košice 

60.
Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu 
- 1 635 000 €) 488 500 0 0,00%
SZŠ, Kukučinová 40, Košice

61. 2. etapa rekonštrukcie elektroinštalácie 220 000 213 168 96,89%
SZŠ, Masarykova 27, Michalovce

62. Vybudovanie spojovacej chodby medzi budovami A a B 202 004 47 825 23,68%
Konzervatórium, Timonova 2, Košice

63.
Rekonštrukcia budovy školy na Moyzesovej ulici (predpokladané 
náklady na investíciu - 850 000 €) 25 000 0 0,00%
SOŠ veterinárna, Námestie ml. poľnohospodárov 2, Košice

64.
Vypracovanie projektovej dokumentácie na výstavbu výdajnej 
školskej jedálne 40 000 0 0,00%
Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice

65.
Rekonštrukcia školského internátu (predpokladané náklady na 
investíciu  - 2 629 695 €) 451 495 0 0,00%
Školský internát, Medická 2, Košice 

66.
Rekonštrukcia školského internátu (predpokladané náklady na 
investíciu - 1 941 080 €) 317 880 600 0,19%
Školský internát, Považská 7, Košice 



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie

Rozpočet

67.
Rekonštrukcia budovy školského internátu (predpokl. náklady na 
investíciu - 600 000 €) 25 000 20 616 82,46%

68.
Doplnenie prístupového systému a zamedzenie ovládania výťahu bez 
prístupovej karty 2 398 2 398 99,98%
Školský internát Antona Garbana, Werferova 10, Košice 

69. Rekonštrukcia školského internátu 24 500 0 0,00%
Obchodná akadémia, Akademika Hronca 8, Rožňava

70. Rekonštrukcia bytových jadier v školskom internáte 235 526 202 455 85,96%
Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice  

71. Výstavba kongresovej haly - PD štúdia uskutočniteľnosti 49 480 0 0,00%
72. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 0 0,00%

Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, Spišská Nová Ves

73.
Zníženie energetickej náročnosti budovy školského internátu vrátane 
vypracovania PD (predpokladané náklady na investíciu - 690 000 €) 85 000 80 640 94,87%

74. Generálna rekonštrukcia rozvodov vody v budove školy 221 424 221 423 100,00%

75.
VypracovaniePD narekonštrukciuelektroinštalácie,rozvodovvodya
vnútorných priestorov budovy školského internátu 11 950 0 0,00%
Spojená škola, Kollárová 17, Sečovce (organizačná zložka 
Gymnázium)

76. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 0 0,00%
SOŠ automobilová, Moldavská cesta 2, Košice

77.
Vypracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu objektu na 
Bielocerkevskej 29, Košice 83 520 3 960 4,74%
Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice

78.
Rekonštukcia školskej kuchyne (predpokladané náklady na investíciu 
- 350 000 €) 350 000 25 600 7,31%

79. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000 0 0,00%
Obchodná akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 

80.
Školské stravovacie zariadenie (predpokladané náklady na investíciu 
- 1 720 833 €) 1 366 579 5 640 0,41%

Stavby spolu 11 679 285 2 955 945 25,31%

Stroje a zariadenia 

Gymnázium, Komenského 32, Trebišov
1. Elektrický varný kotol 85 l 4 000 3 390 84,75%

Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1, Michalovce
2. Chladiaci box 2 500 2 478 99,12%

Gymnázium, Javorová 16, Spišská Nová Ves
3. Umývačka riadu 9 300 9 291 99,90%

Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice
4. Nákup profesionálnej samoobslužnej práčky na mincovník 7 200 7 200 100,00%

SPŠ technická, Hviezdoslavova 6, Spišská Nová Ves



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Vzdelávanie

Rozpočet

5. Kuchynský robot s príslušenstvom 14 550 14 536 99,90%
SOŠ technická, Hviezdoslavova 5, Rožňava

6. Strojové vybavenie autodielne 30 000 29 989 99,96%
SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice

7. Univerzálny kuchynský robot 10 000 8 868 88,68%
SPŠ dopravná, Hlavná 113, Košice

8. Univerzálny robot s príslušenstvom 12 870 10 751 83,53%
SOŠ technická, Kukučínova 23, Košice

9. Plynový sporák s elektrickou rúrou 3 000 3 000 100,00%
10. Elektrický varný kotol - okrúhly duplikátor 3 800 3 800 100,00%

SOŠ veterinárna, Nám. ml. poľnohospodárov 2, Košice
11. Čistiaci elektrický stroj na dlažbu 8 000 4 668 58,35%

SOŠ technická, Partizánska 1, Michalovce 
12. 300 l plynový kotol 8 500 5 184 60,99%
13. Úžitkové vozidlo na prepravu jedál zo ŠJ 30 700 30 700 100,00%

SZŠ, Kukučinová 40, Košice 
14. Fototerapia do vyhrievaného novorodeneckého lôžka 3 000 2 982 99,40%

Školský internát, Werferova 10, Košice
15. Ohrievací režón 4 000 3 984 99,60%
16. Trojrúrová pec teplovzdušná 5 500 5 496 99,93%

Školský internát, Medická 2, Košice
17. Plynový varný kotol 200 l 8 000 4 600 57,50%
18. Hlavný rozvádzač v školskej jedálni 4 880 0 0,00%

Školský internát, Považská 7, Košice
19. Plynový varný kotol 150 l 5 500 5 356 97,39%
20. Skriňová mraznička 4 900 0 0,00%

Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice
21. Elektrický parný konvektomat 15 000 12 744 84,96%

Obchodná akadémia, Akademika Hronca 8, Rožňava
22. Elektrická smažiaca panvica 3 750 2 736 72,96%

Obchodná akadémia, Kapušianska 2, Michalovce
23. Doplnenie kamerového systému 1 488 1 487 99,95%

Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, Spišská Nová Ves
24. Konvektomat 8 850 8 782 99,23%

Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice
25. Výklopná plynová panvica 7 000 6 500 92,86%

Stroje a zariadenia 80 0 0,00%

Stroje a zariadenia spolu 216 368 188 522 87,13%

Projekty z fondov EÚ a ŠR spolu 2 458 613 494 864 20,13%

Program Vzdelávanie spolu 14 354 266 3 639 331 25,35%



Tabuľka č. 20

v €
P. 
č. Názov Rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu 

% 
čerpania

1. Krajská futbalová liga 110 000 98 501 89,55%
2. Koncepcia podpory pohybových aktivít obyvateľov KSK 180 000 179 928 99,96%

0

Program Šport spolu 290 000 278 429 96,01%

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Gymnázium, Poštová 9, Košice
1. Výstavba work-outového ihriska 15 000 0 0,00%

Gymnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec
2. Výstavba plavárne vrátane PD 555 107 84 775 15,27%

Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy
3. Výstavba multifunkčného ihriska 80 000 0 0,00%

Gymnázium Gelnica
4. Výstavba multifunkčného ihriska 156 088 85 600 54,84%

Gymnázium, kpt. Nálepku 6, Sobrance 
5. Vytvorenie bezpečnostnej dopadovej plochy workoutového ihriska 8 000 7 300 91,25%

Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1, Michalovce
6. Revitalizácia športovísk (spolufinancované zo ŠR) 378 340 0 0,00%

Gymnázium, Zoltána Fábryho 1, Veľké Kapušany
7. Výstavba  multifunkčného ihriska 3 700 0 0,00%

Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice 
8. Výstavba multifunkčného ihriska 1 660 1 660 100,00%

Gymnázium, Ľ. Štúra 26, Michalovce 
9. Výstavba skateparku 120 000 0 0,00%

Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice
10. Rekonštrukcia telocvične T-18 - (predpokl. na investíciu - 493 000 €) 493 000 42 600 8,64%

11.
Výstavba atletického štadióna na Popradskej ul. v Košiciach z toho - 
400 000 € dotácia od SAZ po preinvestovaní vlastných zdrojov 1 692 020 1 440 0,09%

12.
Výstavba hokejovej haly - (predpokladané náklady na investíciu -     4 
900 000 €) 997 100 5 376 0,54%
SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 

13.
Výstavba futbalového ihriska s umelou trávou (predpokladané 
náklady na investíciu - 1 610 374 €) 1 604 494 14 940 0,93%
SOŠ  obchodu a služieb, Rožňavská Baňa 211, Rožňava

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov a čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za 
rok 2022 v programe Šport

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov

Rozpočet

14.
Vypracovanie štúdie uskutočniteľnosti výstavby plavárne  
s vizualizáciou 6 000 6 000 100,00%
SOŠ priemyselných technológií, Učňovská 5, Košice - Šaca

15. Komplexná rekonštrukcia telocvične 15 739 0 0,00%
16. Komplexná rekonštrukcia telocvične - 2. etapa 200 000 194 616 97,31%

SOŠ obchodu a služieb Sobrance
17. Prístavba telocvične - PD a architektonická štúdia 25 000 0 0,00%

Školský internát, Medická 2, Košice 
18. Výstavba skateparku 100 000 0 0,00%
19. Výstavba workoutového ihriska 16 000 0 0,00%

Školský internát, Považská 1, Košice 
20. Výstavba outdoorového ihriska 9 500 7 998 84,19%

Správa majetku KSK Košice 

21.
Výstavba atletickej haly - PD (predpokladané náklady na investíciu 
- 9 500 000 €) 394 600 6 000 1,52%
SPŠ elektrotechnická v Košiciach

22. Výstavba telocvične 1 381 329 2 400 0,17%
SOŠ ekonomická, Stojan 1, Spišská Nová Ves

23. Výstavba telocvične 3 110 000 23 160 0,74%

24. Výstavba ihriska s umelým povrchom v meste Rožňava 250 000 250 000 100,00%
25. Výstavba plavárne Rožňava - PD 100 000 0 0,00%

Program Šport spolu 11 712 677 733 865 6,27%



Tabuľka č. 21

v €

P. č. Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

1. IDEA Prakovce 2 239 414 2 506 454 2 330 214 92,97%

2. LIDWINA Strážske 1 175 912 1 413 104 1 373 376 97,19%

3. REGINA Krá ľovce 787 856 938 136 917 882 97,84%

4. ARCUS Košice 3 401 580 4 020 625 3 938 354 97,95%

4a) Špecializované zariadenie Košice 2 551 185 2 888 115 2 814 853 97,46%

4b) Zariadenie pre seniorov Košice 850 395 1 132 510 1 123 501 99,20%

5. VIA LUX Košice - Barca 3 225 948 3 702 481 3 637 798 98,25%

5a)
Domov sociálnych služieb a špecializované 
zariadenie Košice 1 806 531 2 144 096 2 094 505 97,69%

5b) Zariadenie pre seniorov Košice 1 419 417 1 558 385 1 543 293 99,03%

6. SUBSIDIUM Rožňava 2 549 263 3 209 806 3 080 951 95,99%

6a)
Špecializované zariadenie a domov sociálnych 
služieb Rožňava 1 937 440 2 506 666 2 377 931 94,86%

6b) Zariadenie pre seniorov Rožňava 458 867 550 184 550 064 99,98%
6c) Zariadenie podporovaného bývania Rožňava 152 956 152 956 152 956 100,00%

7. HARMONIA Strážske 1 375 252 1 699 837 1 664 036 97,89%

7a)
Domov sociálnych služieb a zariadenie 
podporovaného bývania Strážske 921 419 1 135 083 1 114 644 98,20%

7b) Zariadenie pre seniorov Strážske 453 833 564 754 549 392 97,28%

8. LUMEN Trebišov 2 907 784 3 454 946 3 421 415 99,03%

8a)
Špecializované zariadenie a domov sociálnych 
služieb Trebišov 2 254 037 2 683 743 2 652 430 98,83%

8b) Zariadenie pre seniorov Trebišov 580 475 688 938 688 524 99,94%

8c)
Útulok (rodina alebo jednotlivec s maloletým 
dieťaťom) Trebišov 73 272 82 265 80 461 97,81%

9. JASANIMA Rožňava 1 207 655 1 470 958 1 408 573 95,76%

9a) Domov sociálnych služieb Rožňava, Špitálska 7 1 031 655 1 292 224 1 229 839 95,17%

9b)
Domov sociálnych služieb Rožňava, Košická 29 - 
organizačná súčasť AMALIA 128 000 128 000 128 000 100,00%

9c) Služba včasnej intervencie 48 000 50 734 50 734 100,00%

10. DOMKO Košice 840 350 1 054 066 977 006 92,69%

10a)
Domov sociálnych služieb a špecializované 
zariadenie Košice 588 245 781 756 727 166 93,02%

10b) Zariadenie podporovaného bývania Čaňa 100 842 100 842 100 842 100,00%

10c) Služba včasnej intervencie 151 263 171 468 148 998 86,90%

11. ANIMA Michalovce 605 647 796 415 746 897 93,78%

11a)Domov sociálnych služieb Michalovce 427 132 591 080 560 597 94,84%

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programe Sociálne služby



v €

P. č. Názov organizácie
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Čerpanie 
rozpočtu

% 
čerpania

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov za rok 2022 v programe Sociálne služby

11b) Útulok (fyzická osoba s dieťaťom) Michalovce 75 100 98 188 88 946 90,59%

11c)
Útulok (rodina alebo jednotlivec s maloletým 
dieťaťom) Baškovce 46 109 46 109 46 109 100,00%

11d) Služba včasnej intervencie 57 306 61 038 51 245 83,96%

12. ONDAVA Rakovec nad Ondavou 1 514 501 1 914 679 1 893 668 98,90%

13. LÚČ Šemša 2 039 702 2 417 467 2 346 032 97,05%

Verejní poskytovatelia sociálnych služieb - 
rozpočtové organizácie spolu 23 870 864 28 598 974 27 736 202 96,98%

Výdavky realizované KSK 830 000 157 196 0 0,00%

Dary a iné granty 26 000 23 400 0 0,00%
Dotácie z Ministerstva práce, sociálnych vecí a 
rodiny SR 95 000 0 0 0,00%

Príspevky z úradov práce, sociálnych vecí a 
rodiny z fondov EÚ a ŠR 50 000 14 388 0 0,00%

Vratka nevyčerpanej dotácie z Ministerstva 
práce, sociálnych vecí a rodiny SR 0 6 6 100,00%

Spolu 171 000 37 794 6 0,02%

Verejní poskytovatelia sociálnych služieb - 
rozpočtové organizácie celkom 24 871 864 28 793 964 27 736 208 96,33%

Podporná činnosť organizácií 395 000 155 446 150 000 96,50%

Verejní poskytovatelia sociálnych služieb             
- iní 34 000 40 803 40 803 100,00%

Neverejní poskytovatelia sociálnych služieb 6 500 000 6 625 939 6 441 745 97,22%

Projekty z fondov EÚ a ŠR   260 000 330 101 45 766 13,86%

Program Sociálne služby celkom 32 060 864 35 946 253 34 414 522 95,74%



Tabuľka č. 22

v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Stavby

IDEA Prakovce
1. Výstavba nového oplotenia v stredisku Prakovce 25 000 0 0,00%
2. Zvýšenie energetickej efektívnosti IDEA - DSS Prakovce 720 459 0 0,00%

3.
Rekonštrukcia vnútorných priestorov budovy v stredisku Matilda 
Huta pre zariadenie podporovaného bývania 138 840 0 0,00%

4. Rekonštrukcia kotolne 59 852 0 0,00%
5. Terénne úpravy - výstavba parkovacích miest cca 12 16 800 0 0,00%

LIDWINA Strážske
6. Nová klimatizácia pavilón B 5 000 0 0,00%
7. Rekonštrukcia a modernizácia výťahu 9 000 0 0,00%
8. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS LIDWINA Strážske 1 003 950 0 0,00%

REGINA Krá ľovce
9. Zvýšenie energetickej efektívnosti REGINA - DSS Kráľovce 1 363 026 54 0,00%

10. Garáž na auto 3 500 0 0,00%

11.
Rekonštrukcia prívodu vody a odpadu v dvoch budovách 
zariadenia 15 300 0 0,00%
ARCUS Košice 

12. Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové 570 000 0 0,00%
VIA LUX Košice - Barca   

13. Inštalácia vzduchotechniky v stravovacej prevádzke 60 000 0 0,00%
14. Požiarna presklená stena s dverami do jedálne 20 000 0 0,00%
15. Bezbariérové kúpeľne a WC 98 000 97 787 99,78%
16. Rekonštrukcia práčovne vrátane zakúpenia strojného vybavenia    115 819 101 257 87,43%

SUBSIDIUM Rožňava
17. Zhotovenie klimatizácie do jedálne 30 000 0 0,00%
18. Rekonštrukcia vonkajšej kanalizácie 30 000 28 318 94,39%
19. Zhotovenie klimatizácie - zimná záhrada 2. etapa 30 000 0 0,00%
20. Vchodové samozatváracie dvere (bezbariérový vstup) 10 000 0 0,00%
21. Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové 272 000 10 800 3,97%

22. Zateplenie budovy, slnečné kolektory DSS SUBSIDIUM Rožňava 1 296 328 0 0,00%
HARMONIA Strážske

23. Zavedenie klimatizácie 2. poschodie-kanálová klimatizácia 25 000 0 0,00%
24. Rekonštrukcia kuchyne 50 000 49 720 99,44%
25. Rekonštrukcia jedálne 20 000 19 836 99,18%
26. Zvýšenie energetickej efektívnosti Harmonia Strážske 783 062 0 0,00%
27. Dodávka a montáž núdzového osvetlenia 2 676 2 675 99,96%

LUMEN Trebišov

28.
Stavebné úpravy a inštalácia klimatizačnej jednotky v objekte 
stravovacej prevádzky (jedáleň) 25 000 24 370 97,48%

29. Stavebné úpravy a revitalizácia parkovej zóny v areáli Lumen 80 000 0 0,00%

30.
Rekonštrukcia vonkajšieho veľkoplošného skladu (za účelom 
zriadenia skladu zdravotníckych pomôcok, materiálu a OPP) 60 000 250 0,42%

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Sociálne služby

Rozpočet



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Sociálne služby

Rozpočet

31.
Rekonštrukcia izieb a sociálnych zariadení v pavilóne D (časť - 
špecializované zariadenie) 200 000 14 400 7,20%

32.
Rekonštrukcia spevnených plôch Lumen Trebišov (stavebné 
úpravy chodníkov, prístupových komunikácií, rigolov) 50 000 0 0,00%

33.
Rekonštrukcia budovy zariadenia LUMEN Trebišov 
(predpokladané náklady na investíciu - 900 000 €) 347 878 0 0,00%

34. Rekonštrukcia výťahu 75 000 74 999 100,00%
JASANIMA Rožňava

35. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS JASANIMA Rožňava 1 946 583 5 670 0,29%

36.
Projektová dokumentácia spojená s investičnými zámermi v 
rámci transformácie na komunitné formy SS 98 000 0 0,00%

37. Vybudovanie prístupovej cesty k zariadeniu DSS 23 000 0 0,00%
38. Oplotenie areálu DSS za účelom ochrany majetku   21 000 0 0,00%
39. Debarierizovanie vstupu DSS Amalia 9 000 8 998 99,98%

DOMKO Košice

40.
Prístavba budovy z dôvodu navýšenia počtu prijímateľov 
sociálnej služby ZPB Čaňa 86 500 0 0,00%

41. Zateplenie strechy budovy ZPB Čaňa 25 500 0 0,00%

42.

Prístavba miestnosti pre činnosti prijímateľov soc. služby z 
dôvodu zvýšenia ich počtu a skvalitnenia poskytovaných služieb 
v zariadení 49 160 0 0,00%
ANIMA Michalovce

43. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS ANIMA Michalovce 610 000 0 0,00%

44.
Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS ANIMA Michalovce - 
útulok Baškovce 121 156 36 0,03%
ONDAVA Rakovec nad Ondavou

45. Zberný kanál zrážkovej vody 34 000 0 0,00%
46. Klimatizácia jedálne PSS 9 000 0 0,00%
47. Rekonštrukcia kuchyne 127 462 124 722 97,85%

LÚČ Šemša

48.
Projektová dokumentácia spojená s investičnými zámermi v 
rámci transformácie na komunitné formy SS 87 500 0 0,00%

49.
Riešenie elektrickej požiarnej signalizácie, výmena trafostanice a 
hlavného rozvodu 72 000 0 0,00%

Stavby spolu 10 931 351 563 892 5,16%

Stroje a zariadenia

IDEA Prakovce
1. Univerzálny kuchynský robot 8 039 7 020 87,32%

LIDWINA Strážske
2. Veľkokapacitná práčka 10 000 9 948 99,48%

REGINA Krá ľovce
3. Elektrická smažiaca panvica 50 l 3 175 3 175 100,00%

ARCUS Košice
4. Nastaviteľný sprchovací vozík 4 100 3 995 97,44%



v €

P. Názov organizácie Čerpanie %
č. Názov stavby rozpočtu čerpania

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov za rok 2022 v programe Sociálne služby

Rozpočet

5. 1 ks výškovo nastaviteľná vaňa 15 520 15 387 99,14%
VIA LUX Košice - Barca

6. Multifunkčná tlaková panvica 25 500 25 323 99,31%
7. Umývací stroj 3 500 2 649 75,69%
8. Univerzálny robot 5 000 4 993 99,86%
9. 1 ks výškovo nastaviteľná vaňa 15 479 15 479 100,00%

SUBSIDIUM Rožňava
10. Prístroj na dekontamináciu odpadu 13 650 13 620 99,78%

HARMONIA Strážske
11. Elektrický varný kotol 3 260 2 750 84,36%
12. Veľkokapacitná sušička 4 500 4 440 98,67%

LUMEN Trebišov
13. Konvektomat 19 800 19 800 100,00%
14. Upratovací stroj 8 800 8 754 99,48%
15. Zdvíhacia dopravná plošina 17 500 17 500 100,00%
16. 1 ks sprchovacia hygienická stolička 3 778 3 777 99,97%
17. 1 ks vstávacia a zdvíhacia pomôcka 4 084 4 083 99,98%

DOMKO Košice
18. 5-miestne osobné motorové vozidlo 24 427 24 427 100,00%
19. Veľkokapacitná umývačka riadu 3 300 2 816 85,34%

ANIMA Michalovce
20. Mangeľ na žehlenie bielizne 5 800 5 646 97,34%
21. Elektrický varný kotol 4 600 4 554 99,00%

ONDAVA Rakovec nad Ondavou
22. Plynový kotol 5 900 5 759 97,61%
23. Konvektomat 19 800 12 600 63,64%
24. Elektrická výklopná panvica 4 320 4 200 97,22%
25.Čistiaci stroj na podlahy 8 800 8 688 98,73%
26. 1 ks sprchovacia hygienická stolička 3 778 3 777 99,97%

LÚČ Šemša 
27. Sušička 5 500 5 496 99,93%

Stroje a zariadenia 27 0 0,00%

Stroje a zariadenia spolu 251 937 240 656 95,52%

Dotácia pre Nadáciu KSK 8 399 6 999 83,33%

Projekty z fondov EÚ a ŠR 1 601 563 19 567 1,22%

Program Sociálne služby spolu 12 793 250 831 114 6,50%



Tabuľka č. 23

Majetok za Úrad KSK k 31. 12. 2022
v €

013 - Softvér 4 901 692
014 - Oceniteľné práva 2 703
019 - Ostatný dlhod. nehm. majetok 533 867
041 - Obstarávaný dlhod. nehm. maj. 56 528
Dlhodobý nehmotný majetok spolu 5 494 790
021 - Stavby 49 097 847
022 - Stroje, prístroje a zariadenia 15 410 168
023 - Dopravné prostriedky 840 335
031 - Pozemky 2 458 954
032 - Umelecké diela a zbierky 20 704
042 - Obstaranie dlhodob. majetku 10 958 867
028 - Drobný dlhodobý hmotný majetok 638
029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok 5 912 082
052 - Poskytnuté preddavky na DHM 0
Dlhodobý hmotný majetok spolu 84 699 595
061 - Podielové cenné papiere 16 551 059
062 - Podielové cenné papiere 100 000
063 - Realizované cenné papiere 20 900
066 - Pôžičky účtovnej jednotke                  
v konsolidovanom celku

0

069 - Dlhodobý finančný majetok 1 129 100
Dlhodobý finančný majetok spolu 17 801 059

SPOLU (v obstarávacej cene) 107 995 444
SPOLU (v zostatkovej cene) 49 455 812

Majetok za rozpočtové organizácie podľa odvetví k 31. 12. 2022
v €

Majetok Vzdelávanie
Sociálne 
zabezp.

Správa 
majetku KSK

Spolu

013 - Softvér 264 085 1 660 0 265 745
014 - Oceniteľné práva 271 0 0 271
018 - Drobný dlhod. nehm. majetok 6 008 0 0 6 008
041 - Obstaranie dlhod.nehm.majetku 2 795 0 0 2 795
Dlhodobý nehmotný majetok spolu 273 159 1 660 0 274 819
021 - Stavby 74 812 291 36 207 050 22 499 520133 518 861
022 - Stroje, prístroje a zariadenia 9 426 421 2 926 961 725 776 13 079 158
023 - Dopravné prostriedky 1 269 977 1 143 170 31 225 2 444 372
025 - Pestovat.celky trvalých porastov 2 500 0 0 2 500
026 - Základné stádo a ťažné zvieratá 0 0 0 0
028 - Drobný dlhodobý hmot.majetok 409 461 35 657 0 445 118
029 - Ostatný dlhodobý hmot.majetok 4 568 063 692 457 0 5 260 520
031 - Pozemky 4 510 084 1 566 802 2 118 672 8 195 558
032 - Umelecké diela a zbierky 32 211 3 000 0 35 211

   Prehľad majetku KSK k 31. 12. 2022



Tabuľka č. 23

   Prehľad majetku KSK k 31. 12. 2022

042 - Obstaranie dlhod. hmot. majetku 3 585 904 745 550 47 484 4 378 938
Dlhodobý hmotný majetok spolu 98 616 912 43 320 647 25 422 677 167 360 236

Spolu v obstarávacej cene 98 890 071 43 322 307 25 422 677 167 635 055
Spolu v zostatkovej cene 39 135 915 20 329 432 11 889 979 71 355 326

Majetok za príspevkové organizácie k 31. 12. 2022
v €

Majetok Vzdelávanie Kultúra Doprava Spolu
013 - Softvér 302 559 112 969 429 991 845 519
014 - Oceniteľné práva 141 0 0 141
018 - Drobný dlhod. nehm. majetok 4 073 681 0 4 754
019 - Ostatný dlhod. nehmot. majetok 0 0 0 0
041 - Obstaranie dlhod. nehm. majetku 56 889 0 0 56 889
Dlhodobý nehmotný majetok spolu 363 662 113 650 429 991 907 303
021 - Stavby 27 341 191 14 132 220 250 771 939292 245 350
022 - Stroje, prístroje a zariadenia 5 381 139 4 400 916 4 674 866 14 456 921
023 - Dopravné prostriedky 1 333 202 1 357 901 16 860 494 19 551 597
025 - Pestovat.celky trvalých porastov 190 394 0 0 190 394
026 - Základné stádo a ťažné zvieratá 1 728 0 0 1 728
028 - Drobný dlhodobý hmot.majetok 541 971 620 476 74 988 1 237 435
029 - Ostatný dlhodobý hmot.majetok 699 672 32 380 877 0 33 080 549
031 - Pozemky 3 786 502 286 715 6 321 348 10 394 565
032 - Umelecké diela a zbierky 9 057 353 516 0 362 573
042 - Obstaranie dlhod. hmot. majetku 345 010 816 506 21 129 686 22 291 202
Dlhodobý hmotný majetok spolu 39 629 866 54 349 127 299 833 321 393 812 314
061 - Podielové cenné papiere 0 0 0 0
Dlhodobý finančný majetok spolu 0 0 0 0

Spolu (v obstarávacej cene) 39 993 528 54 462 777 300 263 312 394 719 617
Spolu (v zostatkovej cene) 13 530 635 28 473 566 133 284 430 175 288 631



Tabuľka č. 24

v €

2022 2021 2022 2021 2022 2021
Rezervy 438 583 320 734 85 576 99 115 26 049 23 691
Zúčtov. medzi subjektmi verejnej správy 35 292 186 34 478 191 19 928 325 20 193 882 11 319 347 8 220 574
Dlhodobé záväzky 261 255 290 973 184 889 95 174 2 368 2 321
Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 0 0 0 0
Záväzky zo soc.fondu 261 255 290 973 84 889 95 174 2 368 2 321
Iné záväzky 0 0 100 000 0 0 0
Krátkodobé záväzky 7 748 601 8 556 827 2 334 022 2 469 758 214 874 163 000
Dodávatelia 349 474 257 867 279 836 229 995 133 178 86 309
Prijaté preddavky 297 212 332 506 0 0 0 0
Ostatné krátkodobé záväzky 10 706 5 533 250 603 195 197 404 1 122
Nevyfakturované dodávky 9 085 4 286 3 298 6 635 0 0
Iné záväzky 402 301 565 823 120 150 55 045 32 928 32 928
Záväzky voči zamestnancom 3 265 267 3 402 670 951 781 1 130 896 27 524 24 179
Zúčtovanie s organiz. soc. a zdrav. poistenia 2 017 978 2 276 181 569 494 684 083 16 632 15 028
Daň z príjmov a ostatné dane 514 769 582 432 119 892 162 402 4 208 3 434
Zúčtovanie s ES 673 581 884 096 32 463 0 0 0
Transfery a ost. zúčt. so subjektmi mimo VS 208 228 245 433 6 505 5 505 0 0

Spolu 43 740 625 43 646 725 22 532 812 22 857 929 11 562 638 8 409 586

v €

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Rezervy 4 518 12 579 118 510 65 638 1 330 095 1 383 539 25 607 456 27 337 265
Zúčtov. medzi subjektmi verejnej správy 10 470 628 11 686 601 28 106 272 29 365 953 124 082 176 96 600 383 0 0
Dlhodobé záväzky 94 618 108 544 26 903 25 791 42 746 33 035 99 521 95 682
Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 138 88 0 0 76 445 76 445
Záväzky zo soc.fondu 94 618 108 544 26 765 25 703 42 746 33 035 23 076 19 237
Záväzky z nájmu 0 0 0 0 0 0 0

Záväzky
Príspevkové organizácie

Úrad KSK
Vzdelávanie Kultúra Doprava

Prehľad záväzkov KSK k 31. 12. 2022

Záväzky
Rozpočtové organizácie

Vzdelávanie Sociálne zabezpečenie Správa majetku KSK



Tabuľka č. 24

Prehľad záväzkov KSK k 31. 12. 2022

Iné záväzky 0 0 0 0 0 0 0
Krátkodobé záväzky 2 417 563 2 391 189 1 250 857 1 004 154 3 227 715 2 387 762 3 174 799 4 679 865
Dodávatelia 394 879 52 123 99 126 70 199 1 517 559 1 195 455 1 599 507 2 527 653
Prijaté preddavky 24 390 30 798 345 94 0 0 0 0
Ostatné krátkodobé záväzky 14 047 8 924 692 818 598 395 55 803 1 171 3 811
Nevyfakturované dodávky 0 0 5 456 3 731 48 228 79 117 3 925 4 594
Záväzky z nájmu 0 0 0 0 0 0 0 0
Iné záväzky 353 698 352 175 284 482 154 970 54 208 148 687 781 324 1 391 068
Záväzky voči zamestnancom 786 100 953 714 385 228 317 904 429 106 367 250 411 887 352 557
Zúčtovanie s organiz. soc. a zdrav. poistenia 524 442 648 889 263 844 223 826 301 395 259 963 300 158 245 810
Daň z príjmov a ostatné dane 131 532 171 760 46 236 40 968 278 824 281 487 76 827 66 296
Zúčtovanie s európskymi spoločenstvami 153 145 151 842 113 200 115 125 0 0 0 88 076
Transfery a ost. zúčt. so subjektmi mimo VS 35 330 20 964 52 248 76 519 0 0 0 0
Bankové úvery a výpomoci 0 0 0 0 0 0 85 742 500 72 420 591

Spolu 12 987 327 14 198 913 29 502 542 30 461 536 128 682 732100 404 719 114 624 276 104 533 403



 Tabuľka č. 25

v €
Aktíva Č. r. Brutto Korekcia Netto

SPOLU MAJETOK 001 462 648 082 58 957 462 403 690 620
A. Neobežný majetok 002 107 995 444 58 539 632 49 455 812
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet 003 5 494 790 5 063 744 431 046
1. Aktivované náklady na vývoj 004 0 0 0
2. Softvér 005 4 901 692 4 796 189 105 503
3. Oceniteľné práva 006 2 703 1 263 1 440
4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok 007 0 0 0
5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 008 533 867 266 292 267 575
6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 009 56 528 0 56 528
7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 010 0 0 0
A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet 011 84 699 595 52 613 343 32 086 252
1. Pozemky 012 2 458 954 0 2 458 954
2. Umelecké diela a zbierky 013 20 704 0 20 704
3. Predmety z drahých kovov 014 0 0 0
4. Stavby 015 49 097 847 34 951 836 14 146 011
5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 016 15 410 168 15 183 361 226 807
6. Dopravné prostriedky 017 840 335 683 169 157 166
7. Pestovateľské celky trvalých porastov 018 0 0 0
8. Základné stádo a ťažné zvieratá 019 0 0 0
9. Drobný dlhodobý hmotný majetok 020 638 638 0
10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok 021 5 912 082 1 794 339 4 117 743
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 022 10 958 867 0 10 958 867
12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 023 0 0 0
A.III.Dlhodobý finan čný majetok súčet 024 17 801 059 862 545 16 938 514
1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtov. jednotke 025 16 551 059 115 16 550 944
2. Podielové cenné papiere a podiely v spol. s podstat. vplyvom 026 100 000 0 100 000
3. Realizovateľné cenné papiere 027 20 900 0 20 900
4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 028 0 0 0
5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 029 0 0 0
6. Ostatné pôžičky 030 0 0 0
7. Ostatný dlhodobý finančný majetok 031 1 129 100 862 430 266 670
8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku 032 0 0 0
B. Obežný majetok 033 354 556 968 417 830 354 139 138
B.I.Zásoby súčet 034 390 066 0 390 066
1. Materiál 035 390 066 0 390 066
2. Nedokončená výroba a polotovary 036 0 0 0
3. Výrobky 037 0 0 0
4. Zvieratá 038 0 0 0
5.Tovar 039 0 0 0
B.II. Zú čtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 040 231 228 903 0 231 228 903
1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií 041 1 863 086 0 1 863 086
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 042 0 0 0
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 043 226 490 700 0 226 490 700
4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 044 0 0 0
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 045 1 130 558 0 1 130 558
6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 046 0 0 0
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 047 1 744 559 0 1 744 559
B.III.Dlhodobé pohľadávky súčet 048 3 564 0 3 564
1. Odberatelia 049 0 0 0
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2. Zmenky na inkaso 050 0 0 0
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 051 0 0 0
4. Ostatné pohľadávky 052 0 0 0
5. Pohľadávky voči zamestnancom 053 0 0 0
6. Pohľadávky voči združeniu 054 0 0 0
7.Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií 055 0 0 0
8.Pohľadávky z nájmu 056 0 0 0
9.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 057 0 0 0
10.Nakúpené opcie 058 0 0 0
11.Iné pohľadávky 059 3 564 0 3 564
B.IV.Krátkodobé pohľadávky súčet 060 24 160 281 417 830 23 742 451
1. Odberatelia 061 0 0 0
2. Zmenky na inkaso 062 0 0 0
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 063 0 0 0
4.Poskytnuté prevádzkové preddavky 064 13 212 0 13 212
5. Ostatné pohľadávky 065 731 810 380 629 351 181
6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov 066 0 0 0
7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov 067 0 0 0
8. Pohľadávky z nedaňových  príjmov obcí a VÚC a RO 068 63 458 25 011 38 447
9. Pohľadávky z daňových  príjmov  obcí a VÚC 069 0 0 0
10.Pohľadávky voči zamestnancom 070 5 808 0 5 808
11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdrav. poistenia 071 0 0 0
12.Daň z príjmov 072 0 0 0
13.Ostatné priame dane 073 0 0 0
14.Daň z pridanej hodnoty 074 0 0 0
15.Ostané dane a poplatky 075 0 0 0
16.Pohľadávky voči združeniu 076 0 0 0
17.Pohľadávky a záv.z pevných termínovan.operácií 077 0 0 0
18. Pohľadávky z nájmu 078 0 0 0
19.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 079 0 0 0
20. Nakúpené opcie 080 0 0 0
21. Iné pohľadávky 081 1 777 923 12 190 1 765 733
22.Spojovací účet pri združení 082 0 0 0
23. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 083 55 150 0 55 150
24. Transfery a ostatné zúčt. so subjektmi mimo verejnej správy 084 21 512 920 0 21 512 920
B.V. Finančné účty súčet 085 96 444 154 0 96 444 154
1. Pokladnica 086 0 0 0
2. Cenniny 087 81 0 81
3. Bankové účty 088 96 444 073 0 96 444 073
4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok 089 0 0 0
5. Výdavkový rozpočtový účet 090 0 0 0
6. Príjmový rozpočtový účet 091 0 0 0
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 0 0 0
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0 0 0
9. Dlhové cenné papiere so splat.do 1 roka držané do splatnosti 094 0 0 0
10. Ostatné realizovateľné cenné papiere 095 0 0 0
11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku 096 0 0 0
12. Účty štátnej pokladnice 097 0 0 0
B.VI.Poskytnuté návrat. finanč. výpomoci dlhodobé súčet 098 830 000 0 830 000
1. Poskytnuté návr.finanč.výpomoci subj. v rámci kons. celku 099 230 000 0 230 000
2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 100 600 000 0 600 000
3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 101 0 0 0
4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 102 0 0 0
5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 103 0 0 0
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B.VII.Poskytnuté návrat.fin.výpomoci krátkodobé súčet 104 1 500 000 0 1 500 000
1. Poskytnuté návr. finanč. výpomoci subj. v rámci kons. celku 105 1 500 000 0 1 500 000
2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 106 0 0 0
3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 107 0 0 0
4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 108 0 0 0
5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 109 0 0 0
C. Časové rozlíšenie 110 95 670 0 95 670
1. Náklady budúcich období 111 95 670 0 95 670
2. Komplexné náklady budúcich období 112 0 0 0
3. Príjmy budúcich období 113 0 0 0
D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 114 0 0 0

v €
Pasíva Č. r. Suma

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 115 403 690 620
A. Vlastné imanie súčet 116 206 666 840
A.I. Oceňovacie rozdiely súčet 117 0
1.  Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 118 0
2.  Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 119 0
A.II. Fondy súčet 120 0
1. Zákonný rezervný fond 121 0
2. Ostatné fondy 122 0
A.III. Výsledok hospodárenia 123 206 666 840
1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 124 205 814 163
2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 125 852 677
B.  Záväzky súčet 126 114 624 276
B.I. Rezervy súčet 127 25 607 456
1. Rezervy zákonné dlhodobé 128 0
2. Ostatné rezervy 129 811 898
3. Rezervy zákonné krátkodobé 130 0
4. Ostatné krátkodobé rezervy 131 24 795 558
B.II. Zú čtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 132 0
1. Zúčtovanie odvodov príjmov RO do rozpočtu zriaďovateľa 133 0
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 134 0
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 135 0
4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 136 0
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 137 0
6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 138 0
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 139 0
B.III.Dlhodobé záväzky súčet 140 99 521
1. Ostatné dlhodobé záväzky 141 76 445
2. Dlhodobé prijaté preddavky 142 0
3. Dlhodobé zmenky na úhradu 143 0
4. Záväzky zo sociálneho fondu 144 23 076
5. Záväzky z nájmu 145 0
6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky 146 0
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 147 0
8. Predané opcie 148 0
9. Iné záväzky 149 0
10. Vydané dlhopisy dlhodobé 150 0
B.IV.Krátkodobé záväzky súčet 151 3 174 799
1. Dodávatelia 152 1 599 507
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2. Zmenky na úhradu 153 0
3. Prijaté preddavky 154 0
4. Ostatné záväzky 155 1 171
5. Nevyfakturované dodávky 156 3 925
6. Záväzky z nájmu 157 0
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 158 0
8. Predané opcie 159 0
9. Iné záväzky 160 781 324
10. Záväzky z upísaných nesplatených CP a vkladov 161 0
11. Záväzky voči združeniu 162 0
12. Zamestnanci 163 402 912
13. Ostatné záväzky voči zamestnancom 164 8 975
14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdrav. poist. 165 300 158
15. Daň z príjmov 166 0
16. Ostatné priame dane 167 76 619
17. Daň z pridanej hodnoty 168 208
18. Ostatné dane a poplatky 169 0
19. Spojovací účet pri združení 170 0
20. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 171 0
21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo VS 172 0
B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet 173 85 742 500
1. Bankové úvery dlhodobé 174 55 129 672
2. Bežné bankové úvery 175 3 689 437
3.  Vydané dlhopisy krátkodobé 176 0
4.  Ostatné krátkodobé finančné výpomoci 177 0
5.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS dlhod. 178 24 923 391
6.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS krátk. 179 2 000 000
C. Časové rozlíšenie 180 82 399 504
1. Výdavky budúcich období 181 0
2. Výnosy budúcich období 182 82 399 504
D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 183 0



Tabuľka č. 26

v €
Aktíva Č. r. Brutto Korekcia Netto

SPOLU MAJETOK 001 188 832 437 101 171 179 87 661 258
A. Neobežný majetok 002 167 635 055 96 279 729 71 355 326
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet 003 274 819 117 759 157 060
1. Aktivované náklady na vývoj 004 0 0 0
2. Softvér 005 265 745 111 651 154 094
3. Oceniteľné práva 006 271 100 171
4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok 007 6 008 6 008 0
5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 008 0 0 0
6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 009 2 795 0 2 795
7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 010 0 0 0
A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet 011 167 360 236 96 161 970 71 198 266
1. Pozemky 012 8 195 558 0 8 195 558
2. Umelecké diela a zbierky 013 35 211 0 35 211
3. Predmety z drahých kovov 014 0 0 0
4. Stavby 015 133 518 861 79 995 552 53 523 309
5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 016 13 079 158 9 544 409 3 534 749
6. Dopravné prostriedky 017 2 444 372 2 171 624 272 748
7. Pestovateľské celky trvalých porastov 018 2 500 869 1 631
8. Základné stádo a ťažné zvieratá 019 0 0 0
9. Drobný dlhodobý hmotný majetok 020 445 118 275 383 169 735
10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok 021 5 260 520 3 812 845 1 447 675
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 022 4 378 938 361 288 4 017 650
12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 023 0 0 0
A.III.Dlhodobý finan čný majetok súčet 024 0 0 0
1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtov. jednotke 025 0 0 0
2. Podielové cenné papiere a podiely v spol. s podstat. vplyvom 026 0 0 0
3. Realizovateľné cenné papiere 027 0 0 0
4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 028 0 0 0
5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 029 0 0 0
6. Ostatné pôžičky 030 0 0 0
7. Ostatný dlhodobý finančný majetok 031 0 0 0
8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku 032 0 0 0
B. Obežný majetok 033 18 533 263 4 891 450 13 641 813
B.I.Zásoby súčet 034 1 163 926 16 255 1 147 671
1. Materiál 035 1 159 209 16 255 1 142 954
2. Nedokončená výroba a polotovary 036 0 0 0
3. Výrobky 037 1 017 0 1 017
4. Zvieratá 038 100 0 100
5.Tovar 039 3 600 0 3 600
B.II. Zú čtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 040 93 532 0 93 532
1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií 041 0 0 0
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 042 0 0 0
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 043 0 0 0
4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 044 0 0 0
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 045 93 532 0 93 532
6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 046 0 0 0
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 047 0 0 0
B.III.Dlhodobé pohľadávky súčet 048 18 075 0 18 075
1. Odberatelia 049 0 0 0
2. Zmenky na inkaso 050 0 0 0
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3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 051 0 0 0
4. Ostatné pohľadávky 052 555 0 555
5. Pohľadávky voči zamestnancom 053 0 0 0
6. Pohľadávky voči združeniu 054 0 0 0
7.Pohľadávky a záv.z pevných termínovan.operácií 055 0 0 0
8.Pohľadávky z nájmu 056 0 0 0
9.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 057 0 0 0
10.Nakúpené opcie 058 0 0 0
11.Iné pohľadávky 059 17 520 0 17 520
B.IV.Krátkodobé pohľadávky súčet 060 7 497 566 4 875 195 2 622 371
1. Odberatelia 061 38 116 14 676 23 440
2. Zmenky na inkaso 062 0 0 0
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 063 0 0 0
4.Poskytnuté prevádzkové preddavky 064 28 614 0 28 614
5. Ostatné pohľadávky 065 56 204 267 55 937
6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov 066 0 0 0
7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov 067 0 0 0
8. Pohľadávky z nedaňových  príjmov obcí a VÚC a RO 068 2 520 428 724 712 1 795 716
9. Pohľadávky z daňových  príjmov  obcí a VÚC 069 0 0 0
10.Pohľadávky voči zamestnancom 070 42 743 0 42 743
11. Zúčtovanie s orgánmi soc.poistenia a zdrav.poistenia 071 0 0 0
12.Daň z príjmov 072 0 0 0
13.Ostatné priame dane 073 0 0 0
14.Daň z pridanej hodnoty 074 8 233 0 8 233
15.Ostané dane a poplatky 075 2 690 0 2 690
16.Pohľadávky voči združeniu 076 0 0 0
17.Pohľadávky a záv.z pevných termínovan.operácií 077 0 0 0
18. Pohľadávky z nájmu 078 0 0 0
19.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 079 0 0 0
20. Nakúpené opcie 080 0 0 0
21. Iné pohľadávky 081 4 798 779 4 135 540 663 239
22.Spojovací účet pri združení 082 0 0 0
23. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 083 0 0 0
24. Transfery a ostatné zúčt. so subjektmi mimo verejnej správy 084 1 759 0 1 759
B.V. Finančné účty súčet 085 9 760 164 0 9 760 164
1. Pokladnica 086 3 206 0 3 206
2. Cenniny 087 21 718 0 21 718
3. Bankové účty 088 9 735 240 0 9 735 240
4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok 089 0 0 0
5. Výdavkový rozpočtový účet 090 0 0 0
6. Príjmový rozpočtový účet 091 0 0 0
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 0 0 0
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0 0 0
9. Dlhové cenné papiere so splat.do 1 roka držané do splatnosti 094 0 0 0
10. Ostatné realizovateľné cenné papiere 095 0 0 0
11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku 096 0 0 0
12. Účty štátnej pokladnice 097 0 0 0
B.VI.Poskytnuté návrat. finanč. výpomoci dlhodobé súčet 098 0 0 0
1. Poskytnuté návr.finanč.výpomoci subj. v rámci kons. celku 099 0 0 0
2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 100 0 0 0
3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 101 0 0 0
4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 102 0 0 0
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5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 103 0 0 0
B.VII.Poskytnuté návrat.fin.výpomoci krátkodobé súčet 104 0 0 0
1. Poskytnuté návr. finanč. výpomoci subj. v rámci kons. celku 105 0 0 0
2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 106 0 0 0
3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 107 0 0 0
4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 108 0 0 0
5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 109 0 0 0
C. Časové rozlíšenie 110 2 664 119 0 2 664 119
1. Náklady budúcich období 111 2 658 443 0 2 658 443
2. Komplexné náklady budúcich období 112 0 0 0
3. Príjmy budúcich období 113 5 676 0 5 676
D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 114 0 0 0

v €
Pasíva Č. r. Suma

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 115 87 661 258
A. Vlastné imanie súčet 116 -45 915
A.I. Oceňovacie rozdiely súčet 117 0
1.  Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 118 0
2.  Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 119 0
A.II. Fondy súčet 120 0
1. Zákonný rezervný fond 121 0
2. Ostatné fondy 122 0
A.III. Výsledok hospodárenia 123 -45 915
1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 124 734 969
2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 125 -780 884
B.  Záväzky súčet 126 77 836 075
B.I. Rezervy súčet 127 550 208
1. Rezervy zákonné dlhodobé 128 0
2.Ostatné rezervy 129 0
3. Rezervy zákonné krátkodobé 130 0
4. Ostatné krátkodobé rezervy 131 550 208
B.II. Zú čtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 132 66 539 858
1. Zúčtovanie odvodov príjmov RO do rozpočtu zriaďovateľa 133 1 863 085
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 134 0
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 135 64 111 817
4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 136 0
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 137 560 960
6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 138 0
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 139 3 996
B.III.Dlhodobé záväzky súčet 140 448 512
1. Ostatné dlhodobé záväzky 141 0
2. Dlhodobé prijaté preddavky 142 0
3. Dlhodobé zmenky na úhradu 143 0
4. Záväzky zo sociálneho fondu 144 348 512
5. Záväzky z nájmu 145 0
6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky 146 0
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 147 0
8. Predané opcie 148 0
9. Iné záväzky 149 100 000



Tabuľka č. 26

Súvaha rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK k 31. 12. 2022

10. Vydané dlhopisy dlhodobé 150 0
B.IV.Krátkodobé záväzky súčet 151 10 297 497
1. Dodávatelia 152 762 488
2. Zmenky na úhradu 153 0
3. Prijaté preddavky 154 297 212
4. Ostatné záväzky 155 261 713
5. Nevyfakturované dodávky 156 12 383
6. Záväzky z nájmu 157 0
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 158 0
8. Predané opcie 159 0
9. Iné záväzky 160 555 379
10. Záväzky z upísaných nesplatených CP a vkladov 161 0
11. Záväzky voči združeniu 162 0
12. Zamestnanci 163 4 237 357
13. Ostatné záväzky voči zamestnancom 164 7 215
14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravot. poist. 165 2 604 104
15. Daň z príjmov 166 13 090
16. Ostatné priame dane 167 617 948
17. Daň z pridanej hodnoty 168 1 147
18. Ostatné dane a poplatky 169 6 684
19. Spojovací účet pri združení 170 0
20. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 171 706 044
21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo VS 172 214 733
B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet 173 0
1. Bankové úvery dlhodobé 174 0
2. Bežné bankové úvery 175 0
3.  Vydané dlhopisy krátkodobé 176 0
4.  Ostatné krátkodobé finančné výpomoci 177 0
5.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS dlhod. 178 0
6.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS krátk. 179 0
C. Časové rozlíšenie 180 9 871 098
1. Výdavky budúcich období 181 0
2. Výnosy budúcich období 182 9 871 098
D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 183 0



 Tabuľka č. 27

v €
Aktíva Č. r. Brutto Korekcia Netto

SPOLU MAJETOK 001 405 921 615 219 655 159 186 266 456
A. Neobežný majetok 002 394 719 617 219 430 986 175 288 631
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet 003 907 303 576 641 330 662
1. Aktivované náklady na vývoj 004 0 0 0
2. Softvér 005 845 519 514 857 330 662
3. Oceniteľné práva 006 141 141 0
4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok 007 4 754 4 754 0
5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 008 0 0 0
6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 009 56 889 56 889 0
7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 010 0 0 0
A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet 011 393 812 314 218 854 345 174 957 969
1. Pozemky 012 10 394 565 0 10 394 565
2. Umelecké diela a zbierky 013 362 573 0 362 573
3. Predmety z drahých kovov 014 0 0 0
4. Stavby 015 292 245 350 176 855 752 115 389 598
5. Samost. hnuteľné veci a súbory hnut. vecí 016 14 456 921 11 069 191 3 387 730
6. Dopravné prostriedky 017 19 551 597 14 069 395 5 482 202
7. Pestovateľské celky trvalých porastov 018 190 394 190 394 0
8. Základné stádo a ťažné zvieratá 019 1 728 702 1 026
9. Drobný dlhodobý hmotný majetok 020 1 237 435 1 170 712 66 723
10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok 021 33 080 549 15 310 768 17 769 781
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 022 22 291 202 187 431 22 103 771
12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hm. maj. 023 0 0 0
A.III.Dlhodobý finan čný majetok súčet 024 0 0 0
1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtov. jednotke 025 0 0 0
2. Podielové cenné papiere a podiely v spol. s podstat. vplyvom 026 0 0 0
3. Realizovateľné cenné papiere 027 0 0 0
4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 028 0 0 0
5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolid. celku 029 0 0 0
6. Ostatné pôžičky 030 0 0 0
7. Ostatný dlhodobý finančný majetok 031 0 0 0
8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku 032 0 0 0
B. Obežný majetok 033 11 022 792 224 173 10 798 619
B.I.Zásoby súčet 034 3 463 569 0 3 463 569
1. Materiál 035 3 418 059 0 3 418 059
2. Nedokončená výroba a polotovary 036 0 0 0
3. Výrobky 037 3 537 0 3 537
4. Zvieratá 038 7 953 0 7 953
5.Tovar 039 34 020 0 34 020
B.II. Zú čtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 040 337 336 0 337 336
1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií 041 0 0 0
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 042 0 0 0
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 043 0 0 0
4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 044 0 0 0
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 045 337 336 0 337 336
6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 046 0 0 0
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy 047 0 0 0
B.III.Dlhodobé pohľadávky súčet 048 1 241 0 1 241
1. Odberatelia 049 0 0 0

Súvaha príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK k 31. 12. 2022
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2. Zmenky na inkaso 050 0 0 0
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 051 0 0 0
4. Ostatné pohľadávky 052 0 0 0
5. Pohľadávky voči zamestnancom 053 0 0 0
6. Pohľadávky voči združeniu 054 0 0 0
7.Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií 055 0 0 0
8.Pohľadávky z nájmu 056 0 0 0
9.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 057 0 0 0
10.Nakúpené opcie 058 0 0 0
11.Iné pohľadávky 059 1 241 0 1 241
B.IV.Krátkodobé pohľadávky súčet 060 1 596 205 224 173 1 372 032
1. Odberatelia 061 1 084 905 211 237 873 668
2. Zmenky na inkaso 062 0 0 0
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere 063 0 0 0
4.Poskytnuté prevádzkové preddavky 064 976 0 976
5. Ostatné pohľadávky 065 104 229 2 681 101 548
6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov 066 0 0 0
7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov 067 0 0 0
8. Pohľadávky z nedaňových  príjmov obcí a VÚC a RO 068 0 0 0
9. Pohľadávky z daňových  príjmov  obcí a VÚC 069 0 0 0
10.Pohľadávky voči zamestnancom 070 101 390 0 101 390
11. Zúčtovanie s orgánmi soc. poistenia a zdrav. poistenia 071 0 0 0
12.Daň z príjmov 072 12 389 0 12 389
13.Ostatné priame dane 073 2 530 0 2 530
14.Daň z pridanej hodnoty 074 8 212 0 8 212
15.Ostané dane a poplatky 075 6 181 0 6 181
16.Pohľadávky voči združeniu 076 0 0 0
17.Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií 077 0 0 0
18. Pohľadávky z nájmu 078 0 0 0
19.Pohľadávky z vydaných dlhopisov 079 0 0 0
20. Nakúpené opcie 080 0 0 0
21. Iné pohľadávky 081 253 694 10 255 243 439
22.Spojovací účet pri združení 082 0 0 0
23. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 083 0 0 0
24. Transfery a ostatné zúčt. so subjektmi mimo verejnej správy 084 21 699 0 21 699
B.V. Finančné účty súčet 085 5 624 441 0 5 624 441
1. Pokladnica 086 0 0 0
2. Cenniny 087 16 317 0 16 317
3. Bankové účty 088 5 608 124 0 5 608 124
4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok 089 0 0 0
5. Výdavkový rozpočtový účet 090 0 0 0
6. Príjmový rozpočtový účet 091 0 0 0
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 0 0 0
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie 093 0 0 0
9. Dlhové cenné papiere so splat.do 1 roka držané do splatnos. 094 0 0 0
10. Ostatné realizovateľné cenné papiere 095 0 0 0
11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku 096 0 0 0
12. Účty štátnej pokladnice 097 0 0 0
B.VI.Poskytnuté návrat. finanč. výpomoci dlhodobé súčet 098 0 0 0
1. Poskytnuté návr.finanč.výpomoci subj. v rámci kons. celku 099 0 0 0
2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 100 0 0 0
3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 101 0 0 0
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4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 102 0 0 0
5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 103 0 0 0
B.VII.Poskytnuté návrat.fin.výpomoci krátkodobé súčet 104 0 0 0
1. Poskytnuté návr. finanč. výpomoci subj. v rámci kons. celku 105 0 0 0
2. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostat. subjektom ver. správy 106 0 0 0
3. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci podnik. subjektom 107 0 0 0
4. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci ostatným organizáciám 108 0 0 0
5. Poskytnuté návrat. fin. výpomoci fyzickým osobám 109 0 0 0
C. Časové rozlíšenie 110 179 206 0 179 206
1. Náklady budúcich období 111 144 460 0 144 460
2. Komplexné náklady budúcich období 112 0 0 0
3. Príjmy budúcich období 113 34 746 0 34 746
D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 114 0 0 0

v €
Pasíva Č. r. Suma

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 115 186 266 456
A. Vlastné imanie súčet 116 6 446 075
A.I. Oceňovacie rozdiely súčet 117 0
1.  Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 118 0
2.  Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 119 0
A.II. Fondy súčet 120 27 895
1. Zákonný rezervný fond 121 27 895
2. Ostatné fondy 122 0
A.III. Výsledok hospodárenia 123 6 418 180
1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 124 3 975 135
2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 125 2 443 045
B.  Záväzky súčet 126 171 172 601
B.I. Rezervy súčet 127 1 453 123
1. Rezervy zákonné dlhodobé 128 0
2.Ostatné rezervy 129 7 725
3. Rezervy zákonné krátkodobé 130 0
4. Ostatné krátkodobé rezervy 131 1 445 398
B.II. Zú čtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 132 162 659 076
1. Zúčtovanie odvodov príjmov RO do rozpočtu zriaďovateľa 133 0
2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu 134 0
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC 135 162 378 844
4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku 136 0
5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 137 280 232
6. Zúčtovanie transferov zo ŠR iným subjektom 138 0
7. Zúčtovanie transferov medzi subjektmi verejnej správy 139 0
B.III.Dlhodobé záväzky súčet 140 164 267
1. Ostatné dlhodobé záväzky 141 138
2. Dlhodobé prijaté preddavky 142 0
3. Dlhodobé zmenky na úhradu 143 0
4. Záväzky zo sociálneho fondu 144 164 129
5. Záväzky z nájmu 145 0
6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky 146 0
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 147 0
8. Predané opcie 148 0
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9. Iné záväzky 149 0
10. Vydané dlhopisy dlhodobé 150 0
B.IV.Krátkodobé záväzky súčet 151 6 896 135
1. Dodávatelia 152 2 011 564
2. Zmenky na úhradu 153 0
3. Prijaté preddavky 154 24 735
4. Ostatné záväzky 155 613 134
5. Nevyfakturované dodávky 156 53 684
6. Záväzky z nájmu 157 0
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií 158 0
8. Predané opcie 159 0
9. Iné záväzky 160 692 388
10. Záväzky z upísaných nesplatených CP a vkladov 161 0
11. Záväzky voči združeniu 162 0
12. Zamestnanci 163 1 597 334
13. Ostatné záväzky voči zamestnancom 164 3 100
14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravot. poist. 165 1 089 681
15. Daň z príjmov 166 23 272
16. Ostatné priame dane 167 220 193
17. Daň z pridanej hodnoty 168 211 945
18. Ostatné dane a poplatky 169 1 182
19. Spojovací účet pri združení 170 0
20. Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 171 266 345
21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo VS 172 87 578
B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet 173 0
1. Bankové úvery dlhodobé 174 0
2. Bežné bankové úvery 175 0
3.  Vydané dlhopisy krátkodobé 176 0
4.  Ostatné krátkodobé finančné výpomoci 177 0
5.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS dlhod. 178 0
6.  Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS krátk. 179 0
C. Časové rozlíšenie 180 8 647 780
1. Výdavky budúcich období 181 7 216
2. Výnosy budúcich období 182 8 640 564
D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 183 0



Tabuľka č. 28

v €

Náklady Hlavná činnosť

1. Spotrebované nákupy 1 378 618
2. Služby 4 679 088
3. Osobné náklady 9 553 890
4. Dane a poplatky 26 191
5. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 2 227 246
6. Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku 1 555 143
7. Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti 24 614 220
8. Finančné náklady 610 380
9. Mimoriadne náklady 0

10. Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 146 228 576

Náklady celkom 190 873 352

v €

Výnosy Hlavná činnosť

1. Tržba za vlastné výkony a tovar 0
2. Zmena stavu zásob 0
3. Aktivácia 0
4. Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 144 254 589
5. Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 1 564 147
6. Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádz. a finančnej činnosti 26 019 351
7. Finančné výnosy 0
8. Mimoriadne výnosy 0
9. Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štát. RO a PO 0

10. Výnosy z transferov a rozpočt. Príjmov v obciach a VUC 19 887 942

Výnosy celkom 191 726 029

v €
Výsledok hospodárenia pred zdanením 852 677
Daň z príjmov 0

Výsledok hospodárenia po zdanení 852 677

Výkaz ziskov a strát Úradu KSK k 31. 12. 2022



Tabuľka č. 29

v €

Náklady
Hlavná 
činnosť

Podnikateľ. 
činnosť

Spolu

1. Spotrebované nákupy 15 886 342 171 346 16 057 688
2. Služby 12 885 149 121 335 13 006 484
3. Osobné náklady 85 515 176 165 290 85 680 466
4. Dane a poplatky 396 097 5 982 402 079
5. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 466 179 2 044 468 223

6.
Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného 
majetku

4 034 310 5 655 4 039 965

7. Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti 1 254 290 7 930 1 262 220
8. Finančné náklady 34 472 447 34 919
9. Mimoriadne náklady 241 0 241

10. Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 12 382 160 0 12 382 160

Náklady celkom 132 854 416 480 029 133 334 445

v €

Výnosy
Hlavná 
činnosť

Podnikateľ. 
činnosť

Spolu

1. Tržba za vlastné výkony a tovar 14 829 724 524 50315 354 227
2. Zmena stavu zásob -1 930 0 -1 930
3. Aktivácia 10 793 0 10 793
4. Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 0 0 0
5. Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 1 302 893 526 1 303 419

6.
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek                                   
z prevádzkovej a finančnej činnosti

573 730 720 574 450

7. Finančné výnosy 0 74 74
8. Mimoriadne výnosy 0 0 0
9. Výnosy z transferov a rozp. príjmov v štát. RO a PO 0 0 0

10. Výnosy z transferov a rozpočt. príjmov vo VUC 115 327 085 0115 327 085

Výnosy celkom 132 042 295 525 823 132 568 118

v €
Výsledok hospodárenia pred zdanením -812 121 45 794-766 327
Daň z príjmov 0 14 557 14 557

Výsledok hospodárenia po zdanení -812 121 31 237 -780 884

Výkaz ziskov a strát rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK k 
31. 12. 2022



Tabuľka č. 30

v €

Náklady
Hlavná 
činnosť

Školstvo Kultúra Doprava
Podnik. 
činnosť

Školstvo Kultúra Doprava Spolu

1. Spotrebované nákupy 16 350 602 2 197 780 1 819 944 12 332 878 89 908 53 191 1 439 35 278 16 440 510
2. Služby 15 877 322 2 973 227 2 047 620 10 856 475 98 598 83 607 20 14 971 15 975 920
3. Osobné náklady 37 842 712 18 650 034 9 485 155 9 707 523 91 769 83 656 0 8 113 37 934 481
4. Dane a poplatky 190 490 78 782 77 082 34 626 6 046 5 173 0 873 196 536
5. Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 540 602 353 537 182 762 4 303 10 420 457 0 9 963 551 022

6.
Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého 
hmotného majetku

8 690 469 1 049 508 2 030 022 5 610 939 519 519 0 0 8 690 988

7. Rezervy a opravné položky z prev. činnosti 151 575 4 897 90 338 56 340 36 714 36 714 0 0 188 289
8. Finančné náklady 133 032 12 609 8 216 112 207 3 824 165 1 3 658 136 856
9. Mimoriadne náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10.
Náklady na transfery a náklady z odvodu 
príjmov

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Náklady celkom 79 776 804 25 320 374 15 741 139 38 715 291 337 798 263 482 1 460 72 856 80 114 602

Výnosy
Hlavná 
činnosť

Školstvo Kultúra Doprava
Podnik. 
činnosť

Školstvo Kultúra Doprava Spolu

1. Tržba za vlastné výkony a tovar 3 765 676 1 042 041 917 021 1 806 614 294 491 229 021 2 207 63 263 4 060 167
2. Zmena stavu zásob 3 795 3 795 0 0 557 557 0 0 4 352
3. Aktivácia 32 829 7 209 0 25 620 0 0 0 0 32 829
4. Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5. Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 503 779 319 508 117 499 66 772 12 478 189 0 12 289 516 257

6.
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek                                   
z prevádzkovej a finančnej činnosti

132 794 16 674 10 001 106 119 302 302 0 0 133 096

7. Finančné výnosy 13 0 13 0 2 631 2 631 0 0 2 644
8. Mimoriadne výnosy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Výkaz ziskov a strát príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK k 31. 12. 2022



Tabuľka č. 30

Výkaz ziskov a strát príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK k 31. 12. 2022

9.
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov                       
v obciach a VÚC, v RO a PO

77 831 298 24 057 724 14 924 423 38 849 151 0 0 0 0 77 831 298

Výnosy celkom 82 270 184 25 446 951 15 968 957 40 854 276 310 459 232 700 2 207 75 552 82 580 643

v €

1. Výsledok hospodárenia pred zdanením 2 493 380 126 577 227 818 2 138 985 -27 339 -30 782 747 2 696 2 466 041
2. Daň  z príjmov 21 425 17 614 1 835 1 976 1 571 1 055 112 404 22 996

Výsledok hospodárenia po zdanení 2 471 955 108 963 225 983 2 137 009 -28 910 -31 837 635 2 292 2 443 045



Tabuľka č. 31

v €

Rok 2021
Úrad KSK Rozp. organiz. Prísp. organiz. Spolu Spolu

Neobežný majetok 49 455 812 71 355 326 175 288 631 296 099 769 254 611 523
Dlhodobý nehmotný majetok 431 046 157 060 330 662 918 768 1 156 918
Dlhodobý hmotný majetok 32 086 252 71 198 266 174 957 969 278 242 487 253 103 357
Dlhodobý finančný majetok 16 938 514 0 0 16 938 514 351 248

Obežný majetok 354 139 138 13 641 813 10 798 619 378 579 570 377 751 295
Zásoby súčet 390 066 1 147 671 3 463 569 5 001 306 3 168 611
Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 231 228 903 93 532 337 336 231 659 771 203 509 526
Dlhodobé pohľadávky súčet 3 564 18 075 1 241 22 880 673 499
Krátkodobé pohľadávky súčet 23 742 451 2 622 371 1 372 032 27 736 854 30 325 778
Finančné účty súčet 96 444 154 9 760 164 5 624 441 111 828 759 137 743 881
Poskytnuté návratné finančné výpomoci  2 330 000 0 0 2 330 000 2 330 000

Časové rozlíšenie 95 670 2 664 119 179 206 2 938 995 3 136 954
Vzťahy k účtom klientov štátnej poklanice 0 0 0 0 0

Majetok spolu 403 690 620 87 661 258 186 266 456 677 618 334 635 499 772

v €

Rok 2021
Úrad KSK Rozp. organiz. Prísp. organiz. Spolu Spolu

Vlastné imanie 206 666 840 -45 915 6 446 075 213 067 000 208 412 090
v tom:
Fondy 0 0 27 895 27 895 450
Zákonný rezervný fond 0 0 27 895 27 895 450
Výsledok hospodárenia 206 666 840 -45 915 6 418 180 213 039 105 208 411 640
Nevysporiadaný výsledok hospodrenia minulých rokov 205 814 163 734 969 3 975 135 210 524 267 195 733 734
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 852 677 -780 884 2 443 045 2 514 838 12 677 906

Bilancia aktív a pasív KSK k 31. 12. 2022

Aktíva
Rok 2022

Pasíva
Rok 2022



Tabuľka č. 31

v €
Bilancia aktív a pasív KSK k 31. 12. 2022

Rok 2022

Záväzky 114 624 276 77 836 075 171 172 601 363 632 952 324 512 811

v tom:
Rezervy 25 607 456 550 208 1 453 123 27 610 787 29 242 561
Zúčtovanie medzi subjektami  verejnej správy 0 66 539 858 162 659 076 229 198 934 200 545 584
Dlhodobé záväzky 99 521 448 512 164 267 712 300 651 520
Krátkodobé záväzky 3 174 799 10 297 497 6 896 135 20 368 431 21 652 555
Dodávatelia 1 599 507 762 488 2 011 564 4 373 559 4 419 601
Prijaté preddavky 0 297 212 24 735 321 947 363 398
Ostatné záväzky 1 171 261 713 613 134 876 018 271 208
Nevyfakturované dodávky 3 925 12 383 53 684 69 992 98 363
Záväzky z nájmu 0 0 0 0 0
Iné záväzky 781 324 555 379 692 388 2 029 091 2 700 696
Zamestnanci 402 912 4 237 357 1 597 334 6 237 603 6 533 478
Ostatné záväzky voči zamestnancom 8 975 7 215 3 100 19 290 15 692
Zúčtovanie s organiz. sociálneho poist. a zdravotného poist. 300 158 2 604 104 1 089 681 3 993 943 4 353 780
Daň z príjmov 0 13 090 23 272 36 362 37 919
Ostatné priame dane 76 619 617 948 220 193 914 760 1 052 739
Daň z pridanej hodnoty 208 1 147 211 945 213 300 214 051
Ostatné dane a poplatky 0 6 684 1 182 7 866 4 070
Zúčtovanie s ES 0 706 044 266 345 972 389 1 239 139
Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo VS 0 214 733 87 578 302 311 348 421
Bankové úvery a ostatné prijaté výpomoci 85 742 500 0 0 85 742 500 72 420 591
Dlhodobé bankové úvery 55 129 672 0 0 55 129 672 40 139 811
Bežné bankové úvery 3 689 437 0 0 3 689 437 5 357 389
Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov VS 26 923 391 0 0 26 923 391 26 923 391

Časové rozlíšenie 82 399 504 9 871 098 8 647 780 100 918 382 102 574 871

Vlastné imanie a záväzky spolu 403 690 620 87 661 258 186 266 456 677 618 334 635 499 772



Tabuľka č. 32

v €

Skutočnosť 
2021

Skutočnosť 
2022

 Úver z EIB                               41 255 685 54 444 948

Návratné finančné výpomoci poskytnuté Ministerstvom financií SR 26 923 391 26 923 391

Úver na spolufinancovanie projektov z fondov EÚ a ŠR* 646 301 1 396 258

Úvery od komerčných bánk 48 562 1 687 438

68 873 939 84 452 035

30,90% 36,04%

* - do celkového dlhu nie sú započítané preklenovacie úvery, ktoré sú splácané po prijatí nenávratného finančného príspevku

Dlh KSK k 31. 12. 2022

Rok

Dlh KSK podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 
neskorších predpisov 

Zadĺženosť KSK podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 
neskorších predpisov 

Portfólio celkového dlhu 
(nesplatený zostatok)



Tabuľka č. 33

v €

P. 
č.

Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

Úrad KSK

Cestovný ruch
1. Krajské prístavy 15 000
2. Výstavba cyklistických prístreškov 1 080 000
3. Nákup vodíkových bicyklov 477 121
4. Jedinečný zážitok v hlbinách bane na Poráči – Obec Poráč  120 925
5. Green point – Rozhľadňa Kluknava 139 300
6. História na kolesách 136 500
7. Panenská ekoturistika na Ružínskej priehrade 179 001
8. Nová manufaktúra - Smolnícka Huta 200 000
9. Vybudovanie cyklistickej infraštruktúry v Národnom parku Slovenský raj 119 000

10. Tokajské domčeky v korunách stromov s wellness - FED-comp, s. r. o. 136 500
11. Svet plný oddychu a zábavy 3D bludisko Alpinka 100 000
12. Autocamp Čingov Slovenský raj 12 000
13. Vodný svet Ráčik 44 020

Program Samospráva a vzťahy s verejnosťou spolu 2 759 367

Prevádzka Úradu KSK
1. Rekonštrukcia suterénnej miestnosti v DB KSK 7 595
2. Realizácia konferenčnej miestnosti 295 945
3. Zabezpečenie kamerového a vstupného systému do budovy 83 096
4. Klimatizácia v Divíznej budove Úradu KSK - PD 25 000

5.
Klimatizácia v Divíznej budove - projektová dokumentácia (predpokladané 
náklady na investíciu - 300 000 €)

275 000

6. Obnova vozového parku 157 492

7.
Realizácia odovzdávacej stanice tepla a horúcovodnej prípojky do Divíznej 
budovy 140 000

8. Výmena výťahu v Divíznej budove 115 000
9. 2 ks viacúčelových stánkov s prístreškom 2 500

10. Rozšírenie štruktúrovanej kabeláže v Divíznej budove 15 000
11. Úprava 2. poschodia južného krídla Divíznej budovy 3 422

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programoch Samospráva a vzťahy 

s verejnosťou a Podporné činnosti programov KSK



v €

P. 
č.

Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programoch Samospráva a vzťahy 

s verejnosťou a Podporné činnosti programov KSK

Rozvoj informačných a komunikačných technológií

1.
Rozšírenie funkcionalít elektronických služieb projektu „Elektronizácia služieb 
KSK v oblasti farmácie, zdravotníctva“                                                                 139 916

2. Operačné systémy pre servre a terminálové licencie 51 993

3.
Aplikovanie legislatívnych zmien a štandardov do funkcionalít informačných 
systémov KSK 

41 700

4. Aplikačné servery 14 585
5. Licencie - aplikačný softvér 251 137
6. Aplikačné, klientske a databázové licencie 90 000
7. Aplikovanie legislatívnych zmien a štandardov do funkcionalít IS KSK 60 000

8.
Vytvorenie nového manažmentu dokumentového systému na platforme 
SharePoint

90 000

9.
Hardvérové vybavenie – nákup počítačov so špecifickými technickými 
parametrami 

8 181

10. Nákup výpočtovej techniky 17 662

11.
Aplikovanie legislatívnych zmien a štandardov do funkcionalít elektronických 
služieb KSK 21 814

12.
Obstaranie informačného systému pre správu registratúry v organizáciách KSK 
s prepojením na ich elektronické schránky 300 000

13.
Vytvorenie nového mamažmentu dokumentového systému na platforme 
SharePoint 138 000

14. Upgrade nepodporovaného HW v serverovniach KSK 80 000
15. NAS polia pre zálohované dáta - 2 ks 80 000

16.
Upgrade interfejsov elektronických služieb KSK (zmeny legislatívy, inovácie 
procesov) 68 000

17. Smart Región - Smart aplikácie pre automatizáciu procesov Úradu KSK 380 000
18. Cybersecurity aplikačný SW 134 000

Správa majetku

1.
Riešenie havarijného stavu oporného múra pri športovej hale Súkromnej 
spojenej školy EDURAM v Krompachoch 144 700

2.

Nadobudnutie výmenníkovej stanice do vlastníctva KSK v areáli na 
Strojárenskej ulici v Košiciach v súvislosti s realizáciou projektu Kreatívneho 
centra 80 000

3.
Finančné vysporiadanie sa s nájomcami z dôvodu realizácie projektu 
Kreatívneho centra 50 000

4. Majetkovoprávne usporiadanie hnuteľného a nehnuteľného majetku 35 564



v €

P. 
č.

Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programoch Samospráva a vzťahy 

s verejnosťou a Podporné činnosti programov KSK

Podporná činnosť - správa kraja
1. Územný plán veľkého územného celku Košický kraj 95 500
2. Územná prognóza strategických parkov Košickej kotliny 34 500

3.
Realizácia rekonštrukčných prác v školiacej miestnosti v Divíznej budove 
Úradu KSK vrátane projektovej dokumentácie 35 000

4. Územnoplánovacie podklady 160 000

5.
Zabezpečenie vlastnej studne ako zdroja pitnej vody v areáli KSK 
v Krásnohorskom Podhradí 5 000

6. Obnova Turzovských kúpeľov (RO 7/2022) 356 686
7. Obnova Sobraneckých kúpeľov (RO 7/2022) 194 000

8.
Urbanistická štúdia funkčného využitia územia pri vodných nádržiach Ružín 
I.,II., Zemplínska Šírava a Palcmanská Maša 50 000

9. Inštalácia kompenzátora na jalovú energiu vo vybraných objektoch 70 000

10.
Vybudovanie Inovačného centra Košického kraja - rekonštrukcia priestorov 
II. etapa

310 360

11. Webové riešenia pre pomoc Ukrajine 6 044
12. Kniha KSK 22 200
13. Spolufinancovanie PD z Plánu obnovy a odolnosti 1 828 001
14. Regionálne rozvojové centrum 17 520
15. Rekonštrukcia objektu na Moyzesovej ul. č. 44 v Košiciach 12 120

Podporná činnosť - správa kraja

1.
Kapitálové transfery na obstaranie PD a stavebnú realizáciu súvisiacu s tvorbou 
a ochranou životného prostredia 60 000

Program Samospráva a vzťahy s verejnosťou spolu 6 654 233

Úrad KSK spolu 9 413 600

P. 
č.

Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

Správa majetku KSK Košice
1. ZZ Poštová 15, Košice - rekonštrukcia vnútorných priestorov schodiska 229 340



v €

P. 
č.

Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programoch Samospráva a vzťahy 

s verejnosťou a Podporné činnosti programov KSK

2.
Zdravotnícke zariadenie Jazero, Spišské námestie č. 4, Košice -  rekonštrukcia 
fasády, vrátane zateplenia 700 000

3.
Zdravotnícke zariadenie Sever, Komenského 37/A, Košice - rekonštrukcia 
budovy - 1. etapa       500 000

4.
Zdravotnícke zariadenie Východ, Maršala Koneva 985/1, Košice - 
rekonštrukcia budovy - 1. etapa       500 000

5.
Zdravotnícke zariadenie Juh, Rastislavova 790/53, Košice - rekonštrukcia 
budovy - 1. etapa       500 000

6.
Zdravotnícke zariadenie na Mäsiarskej ul. v Košiciach - rekonštrukcia budovy 
- 1. etapa       500 000

7. Dodávka a montáž klimatizácie Tabačky 103 000
8. Vybudovanie Inovačného centra KE kraja - rekonštrukcia priestorov I. etapa 160 000
9. Prístupové čítačky dverí 5 000

Správa majetku KSK Košice spolu 3 197 340

Program Podporné činnosti programov celkom 12 610 940



Tabuľka č. 34

v €

P. č. Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

Stavby - rekonštrukcie ciest 10 764 786

1.
Komplexná rekonštrukcia cesty s príslušenstvom od križovatky Kostoľany 
n/Hornádom do obce Sokoľ 1 140 000

2. Eliminácia bezpečnostných rizík Obišovce - smer Ruské Pekľany 215 000
3. Sanácia oporného múra na ceste III/3420 Kluknava 496 762
4. Výmena bezpečnostných prvkov (zvodidlá) na ceste III/3667 za obcou Malá Bara 2 464
5. Výmena bezpečnostných prvkov (zvodidlá) na ceste III/3659 v obci Kuzmice 531
6. Rekonštrukcia cestných priekop na ceste III/3012 v obci Jovice 18 440
7. Rekonštrukcia cestných priekop na ceste III/3012 v obci Krásnohorská Dlhá Lúka 55 293
8. Rekonštrukcia cestných priekop na ceste III/3018 v obci Jablonov nad Turňou 55 293
9. Rekonštrukcia priekopy - hranica okresu KS - Sady nad Torysou 462

10.
Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/549 kopec Úhorná - Krásnohorské 
Podhradie - stavebné práce 484 660

11.
Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/549 kopec Úhorná - Krásnohorské 
Podhradie - projektová dokumentácia 6 002

12. Baška - Bukovec - zosilnenie krajnice na ceste III/3403 811 626

13.
Cesta II/535 Mlynky od odbočky na Rakovec až po cca 400 m pred napojením na 
II/533 195 979

14. Cesta III/3404 Vyšný Klátov - sanácia zosuvu           7 392
15.Čečejovce intavilán - komplexná rekonštrukcia 14 444

16.
Komplexná rekonštrukcia cesty s príslušenstvom Kostoľany n/Hornádom 
- železničná stanica 120 409

17.
Komplexná rekonštrukcia cesty s príslušenstvom Kostoľany n/Hornádom 
- železničná stanica - projektová dokumentácia 2 100

18.
Komplexná rekonštrukcia cesty s príslušenstvom od križovatky Kostoľany 
n/Hornádom do obce Sokoľ - projektová dokumentácia 1 053

19. Pokles vozovky na ceste II/552 medzi obcami Veľké Raškovce a Vojany 6 076
20. Projektová dokumentácia na komplexnú rekonštrukciu cesty II/549 Úhorná 4 840
21. Rekonštrukcia  oporného múra Markušovce 56 920
22. Rekonštrukcia cesty Hrašovík spojka - projektová dokumentácia 2 271
23. Rekonštrukcia cesty II/533 Spišská Nová Ves - Gorkého ulica    16 858
24. Rekonštrukcia cesty II/582 Michalovce 10 411
25. Rekonštrukcia cesty III/3000 v obci Brzotín 98 562
26. Rekonštrukcia cesty III/3281 Veľký Folkmar – Kojšov    20 119
27. Rekonštrukcia cesty III/3306 - vybrané úseky - Hačava Háj  226 635
28. Rekonštrukcia cesty III/3374 Kalša - hranica okresu KS/TV 22 614
29. Rekonštrukcia cesty III/3374 Slivník – Kuzmice  53 079

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programe Komunikácie 



v €

P. č. Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programe Komunikácie 

30. Rekonštrukcia cesty III/3690 Veľký Horeš - Malý Horeš   14 568
31. Rekonštrukcia cesty Slanec – Nový Salaš 46 580
32. Rekonštrukcia cesty Úhorná - úseky a stavebná úprava 525 000

33.
Rekonštrukcia križovatky na ceste III/3440 Čižatice - Rozhanovce s križovatkou 
III/3325 30 850

34. Rekonštrukcia oporného múru na ceste III/3374 Dancov potok 41 876

35.
Rekonštrukcia vybraných úsekov cesty III/3460 Obišovce - hranica okresu Košice - 
okolie 9 464

36. Sanácia zosuvov cesty II/548 pri obci Smolník 229 998
37. Sanácia zosuvu cesty II/546 Gelnica za kamenným mostom, úsek 50 m 798 081
38. Sanácia zosuvu cesty II/587 Roštársky kopec 37 722
39. Sanácia zosuvu cesty III/3336 v obci Ploské 78 088
40. Stavebná úprava cesty III/3241 a odvodnenia v obci Olcnava 35 740
41. Stavebné úpravy cesty II/552 a zvodidiel pred a za mostným objektom M2774 35 844

42.
Stavebné úpravy prieťahu cesty II/536 a križovatky s prieťahom cesty III/3244 
Spišská Nová Ves 171 871

43. Zatín - sanácia obojstranného oporného múra na ceste III/3695 630 684
44. C1 Krišovská Liesková - stavebná úprava cesty III/3753 267 370
45. Hrišovce - sanácia zosuvu krajnice na ceste III/3270 600 315
46. Úhorná - zvodidlá na ceste II/549 13 564
47. Košická Polianka - zvodidlá na ceste III/3321 175 112
48. III/3244 Rudňany - Poráč - sanácia zosuvu 1 423 862
49. Okružná križovatka cesty č. II/536 – III/3251 Smižany - SO 14 773 511
50. Sanácia zosuvu na ceste II/533 Podsúľová 30 273
51. Sanácia zosuvu na ceste II/533 pred obcou Hnilec 140 756
52. Stabilizácia vybraného úseku cesty II/533 pred obcou Harichovce SO 102 507 362

Stavby - rekonštrukcie mostov 20 637 285

53. Most M3386 cez vodnú nádrž Ružín pred obcou Jaklovce 1 741 588
54. Rekonštrukcia mosta M2575 cez rieku Bodva pred obcou Debraď 922 225
55. Rekonštrukcia mosta M2138 cez potok Bukovina v obci Ploské 215 000
56. Rekonštrukcia mosta M4047 cez rieku Torysa v obci Ploské 2 509 282
57. Most M5479 cez miestny potok v obci Ruskov 281 120
58. Most M7124 cez jarok za obcou Ďurkov 399 906
59. Most M3741 cez miestny potok v obci Bohdanovce 323 145
60. Rekonštrukcia mosta M 725 na ceste III/3241 cez potok Peklisko – Olcnava 1 087 149
61. Most cez Hornád – Chrasť n/H, oprava  rímsy, chodníkov 627 156
62. Most cez horský potok pred jazerom Úhorná 24 864
63. Most cez horský potôčik pred obcou Veľký Folkmar 26 440



v €

P. č. Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programe Komunikácie 

64. Most cez miestny potok - Helcmanovce 17 183
65. Most cez mŕtve rameno Latorice pred obcou Oborín 31 560
66. Most cez poľný jarok za obcou Zemplínske Jastrabie 2 920
67. Most cez potok Fluder za obcou Slovenské Nové Mesto 250 000
68. Most cez potok Korytnica za obcou Markušovce 821
69. Most cez vodnú nádrž Ružín za obcou Margecany 978 765

70.
Most M368 na ceste II/582 cez Remetský potok za obcou Poruba pod Vihorlatom - 
rekonštrukcia 284 423

71.
Most M3837 na ceste III/3652 cez miestny potok pred obcou Kravany 
- rekonštrukcia 334 024

72.
Most M917 Trebišov (nadjazd) na ceste III/3710 - projektová dokumentácia a 
realizácia sanácie nosnej konštrukcie 18 568

73. Most Ružín - dofinancovanie stavebných prác 32 621
74. Most Veľké Kapušany  - mostné závery 225 000
75. Most M3531 cez potok Veľká Debra pred obcou Lesné 274 824
76. Most M4664 cez inundačný kanál pred obcou Ptrukša 274 877
77. Most M5467 cez Zimný potok v obci Hnilčík - rekonštrukcia 10 314
78. Odstránenie havarijného stavu mosta M4959 cez rieku Hornád v osade Sopotnica 151 785
79. Rekonštrukcia mosta  M 4105 na ceste II/533 v extraviláne obce Hnilčík 11 865
80. Rekonštrukcia mosta cez potok pri obci Šemša (nezaevidovaný) 271 577
81. Rekonštrukcia mosta M 5367 cez rieku Roňva v Slovenskom Novom Meste 210 000
82. Rekonštrukcia mosta M 7317 cez horský potok pred obcou Úhorná 219 918

83.
Rekonštrukcia mosta M1193 cez potok Čierna Voda v obci Kusín - projektová 
dokumentácia 4 317

84. Rekonštrukcia mosta M1212 cez potok Bradlá za obcou Slanec  35 497
85. Rekonštrukcia mosta M1269 cez potok za obcou Slanec 428 158

86.
Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Vojany 
(predpokladané náklady na investíciu - 1 455 935 €) 397 169

87.
Rekonštrukcia mosta M1608 cez rieku Laborec v meste Michalovce  
(predpokladané náklady na investíciu - 1 203 455 €) 389 003

88.
Rekonštrukcia mosta M1683 cez inundačný kanál pred obcou Vojany 
(predpokladané náklady na investíciu - 1 647 493 €) 1 589 498

89.
Rekonštrukcia mosta M1687 cez nápustný kanál pred obcou Zbudza - projektová 
dokumentácia 4 800

90.
Rekonštrukcia mosta M207 cez Olšavu za obcou Olšovany (predpokladané 
náklady na investíciu - 324 952 €) 23 556

91. Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad 29 644

92.
Rekonštrukcia mosta M2774 cez rieku Ondava pri obci Sirník (predpokladané 
náklady na investíciu - 4 628 571 €) 1 209 273
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93.
Rekonštrukcia mosta M2791 cez potok Klokočovský v obci Klokočov 
- projektová dokumentácia 8 876

94. Rekonštrukcia mosta M2861 cez poľný kanál pred obcou Topoľany 763 227

95.
Rekonštrukcia mosta M3088 cez železničné vlečky za obcou Vojany (predpokl. 
náklady na investíciu - 1 629 864 €) 28 595

96. Rekonštrukcia mosta M3219 cez potok Čečanka za obcou Mokrance 458 165
97. Rekonštrukcia mosta M3395 cez miestny potok v meste Sečovce 127 143
98. Rekonštrukcia mosta M3473 cez mlynský náhon v obci Malá Ida 24 339
99. Rekonštrukcia mosta M3929 cez kanál za obcou Zemplínska Široká 172 181

100.Rekonštrukcia mosta M5168 cez potok Helmec pred obcou Čeľovce 269 060
101.Rekonštrukcia mosta M5170 za obcou Zemplínsky Branč 202 674

102.
Rekonštrukcia mosta M6390 cez Dolinský potok, okresná hranica Prešov 
- Spišská Nová Ves 398 570

103.
Rekonštrukcia mosta M6688 cez rieku Hnilec a trať ŽSR - Gelnica  
(predpokladané náklady na investíciu - 1 003 656 €) 140 960

104.Rekonštrukcia mosta M6860 cez nápustný kanál do Zemplínskej Šíravy 507 081
105.Rekonštrukcia mosta M6993 cez kanál pred obcou Veľké Raškovce 207 793

106.
Rekonštrukcia mosta M6993 cez kanál pred obcou Veľké Raškovce - projektová 
dokumentácia 2 119

107.Rekonštrukcia mosta M7142 cez horský potok pred obcou Herľany 76 987
108.Rekonštrukcia mosta M7170 cez záchytný kanál pred obcou Záhor 768 980

109.
Rekonštrukcia mosta M721 cez potok Sokolovský pred obcou Jovsa - projektová 
dokumentácia 5 400

110.
Rekonštrukcia mosta M7232 cez potok Syrový za obcou Choňkovce 
(predpokladané náklady na investíciu - 228 000 €) 128 000

111. Rekonštrukcia mosta M7366 cez potok pred obcou Slanské Nové Mesto 214 500
112.Rekonštrukcia mosta M7674 cez potok v obci Slanské Nové Mesto 250 000

113.
Rekonštrukcia mosta M7805 cez potok Kalužský za obcou Kaluža 2x - projektová 
dokumentácia 2x 2 000

114.
Rekonštrukcia mosta M836 cez horský potok hranica okresu Košice / Spišská 
Nová Ves - projektová dokumentácia 10 800

Stavby - rekonštrukcie priepustov 814 198

115. Rekonštrukcia priepustu na ceste Trstená pri Hornáde 1 069
116. Rekonštrukcia priepustu v Jasove 5 380

117.
Rekonštrukcia priepustu P14315 - na ceste III/3652 medzi Bačkovskou 
križovatkou a obcou Kravany 50 000

118.
Rekonštrukcia priepustu na ceste III/3664 pred obcou Michaľany 
v kumulatívnom staničení 10,582 50 000
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119.
Rekonštrukcia priepustu na ceste III/3664 pred obcou Michaľany 
v kumulatívnom staničení 11,378 68 400

120.Rekonštrukcia priepustu P31958 na ceste III/3012 za obcou Jovice 126 530
121. Rekonštrukcia priepustu pred obcou Štós 1 321
122.Priepust P32061 na ceste II/548 za obcou Jasov - rekonštrukcia 2 001
123.Rekonštrukcia priepustu P13670 – na ceste III/3403 v obci Bukovec 1 344
124.Rekonštrukcia priepustu P14200 na ceste II/533 nad obcou Hnilčík 23 217
125.Rekonštrukcia priepustu P14206 - na ceste II/533 za Novoveskou Hutou 51 274

126.
Rekonštrukcia priepustu P34247 – na ceste II/552 medzi obcami Slanec a Slanské 
Nové Mesto 2 340

127.
Rekonštrukcia priepustu P34528 – na ceste III/3302 pred obcou Turňa nad Bodvou 
smerom od Žarnova 3 750

128.
Rekonštrukcia priepustu P78167 - na ceste II/549 za Mníškom nad Hnilcom v 
smere na Smolník 1 740

129.Priepust P30954 cez potok v obci Blažice 216 500
130. II/547 Rekonštrukcia priepustu v km 49,245, úsek 49,175 - 49,325 209 332

Stavby - ostatné 4 623 182

131. Diagnostika mostov 69 000
132. EIA - posudzovanie vplyvov na životné prostredie (cesty, mosty) 60 000

133.
Doplnenie chýbajúceho zábradlia a výmena existujúceho zábradlia pred a za 
mostom M158 (Krivošťany) 70 155

134.
Inžiniersko-geologický prieskum a projekt sanačných prác vrátane všetkých 
podkladov k zosuvu svahu na ceste III/3667 v obci Malá Bara 9 410

135.Vybudovanie príjazdov k autobusovým zastávkam, ktoré sú súčasťou cesty 150 000

136.
Rezerva na rekonštrukcie ciest II/547, II/555, II/582 a mostov v úsekoch 
súvisiacich s IROP a na iné schválené  projekty 73 073

137.Rezerva na projekty súvisiace s IROP 150 000
138. II/547 Eliminácia bezpečnostných rizík v km 49,325 - 49,580 252 688
139. Strategický plán rekonštrukcie mostov 71 200

140.
Projektové dokumentácie na cesty, mosty, priepusty, sanácie zosuvov, oporné 
múry, diagnostiky mostov, geodetické práce a iné dokumenty súvisiace s PD 954 201
Strediská Správy ciest KSK:

141.Rekonštrukcia objektov strediska Košice okolie  156 806
142.Rekonštrukcia objektov strediska Michalovce  152 437
143.Rekonštrukcia objektov strediska Rožňava  117 638
144.Rekonštrukcia objektov strediska Spišská Nová Ves 305 720
145.Rekonštrukcia objektov strediska Spišská Nová Ves - kanalizačná prípojka 45 606
146.Rekonštrukcia objektov strediska Trebišov 131 206
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147.Rekonštrukcia strechy AB Spišská Nová Ves 100 000

148.
Zateplenie a nová fasáda administratívnej budovy – stredisko Spišská Nová Ves - 
projektová dokumentácia 27 720

149.
Michalovce, Moldava nad Bodvou, Rožňava, Spišská Nová Ves - teplovzdušné 
jednotky pre dielenské priestory 60 000

150.Modernizácia a rekonštrukcia budovy na Turgenevovej 36 v Košiciach 45 936
151.Moldava nad Bodvou - rekonštrukcia vstupnej závory  2 000
152.Moldava nad Bodvou - výstavba dielne  69 160

153.
Nové cestmajsterstvo - oblasť Košice - sever - príprava územia, oplotenie, 
spevnené plochy, technická a ekonomická štúdia, následne PD 180 800

154.Rožňava - racionalizácia vonkajšieho osvetlenia  5 000

155.
Statické posúdenie a projektová dokumentácia k rekonštrukcii strechy 
opravárenskej dielne v stredisku Spišská Nová Ves  4 400

156.Veľké Kapušany - napojenie administratívnej budovy na verejnú kanalizáciu  10 000

157.
Vypracovanie projektových dokumentácií nájazdových rámp na strediskách 
Košice – okolie a Rožňava 6 260

158. Trvalé dopravné zariadenie na ceste III/3416 medzi obcami Geča a Čaňa 4 319
159. Výstavba skladu soli (PD) - stredisko Rožňava 9 612
160. Výstavba skladu soli (realizácia) - stredisko Rožňava 377 200
161. Výstavba skladu soli (PD) - Veľké Kapušany 30 000
162. Výstavba skladu soli (realizácia) - Veľké Kapušany 300 000
163. Výstavba skladu soli (PD) - stredisko Spišská Nová Ves 9 612
164. Výstavba skladu soli (realizácia) - stredisko Spišská Nová Ves 403 400

165.
Výstavba skladu soli (realizácia) - stredisko Spišská Nová Ves (Mníšek nad 
Hnilcom) 208 623

Stroje a zariadenia 5 674 076

166.Elektronické zabezpečovacie zariadenie na objektoch SC KSK 1 443 552
167.Nákup dopravných prostriedkov a strojných mechanizmov 2 476 982
168.Stroje a zariadenia 300 156
169.Nákup mostného provizória 834 780
170.Nákup plošiny pre hlavné prehliadky mostov 618 606

171.Nealokované finančné prostriedky z úveru poskytnutého od EIB 280 559

Cyklistické komunikácie 3 656 377

172. Úsek Eurovelo 11 – južná vetva 83 880
173. Úsek Eurovelo 11 – severný úsek 42 000
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174. Lávka ponad rieku Olšava (Vyšná Myšľa) 29 000
175. Výstavba pumptrackovej dráhy Trebišov 60 419
176. Výstavba pumptrackovej dráhy Rožňava 60 000
177. Výstavba pumptrackovej dráhy Gelnica 60 456
178. Výstavba pumptrackovej dráhy Spiš 63 987
179. Eurovelo 11 – Zhotovenie diela Družstevná pri Hornáde – Galéria 1 041 200
180. Zhotovenie cykloprístreškov pre školy v Košiciach a Trebišove 54 301
181. Zhotovenie PD na úsek Rožňava – Krásnohorské podhradie 83 800
182. Poráč park trail 5 411
183. Prepojenie Kojšova Hoľa a Traily KECY 80 000
184. Vyznačenie cykloturistických trás 15 537
185. Stratégia cyklistickej dopravy a cykloturistiky v Košickom kraji 78 000

186.
Pasportizácia existujúcich cykloturistických trás vo vybratých turistických 
destináciách KSK 54 700

187.
Projektová dokumentácia - Eurovelo 11 v katastrálnom území Družstevná pri 
Hornáde 20 520

188.
Cyklistická cestička Zalužice - Lúčky (Zemplínska cyklomagistrála - vypracovanie 
PD a výkon odborného autorského dozoru) 25 749

189.Tvorba Datasetu kostrovej siete a siete cyklotrás v Košickom kraji 123 000
190.Nákup elektrobicyklov 90 000
191. Značenie a preznačenie cykloturistických trás v rámci Košického kraja 300 000

192. Nealokované finančné prostriedky na cyklistické komunikácie 1 284 417

Program Komunikácie celkom 46 450 463
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Bábkové divadlo Košice          
1. Rekonštrukcia a modernizácia objektu na Alžbetinej ul. v Košiciach PD 80 000

2.
Rekonštrukcia a modernizácia zvukového, svetelného a technického parku 
divadelných sál 100 000
Divadlo Thália Košice 

3. Izolácia podkrovia a protipožiarna izolácia priestorov na 3. poschodí budovy 33 600
4. Klimatizácia štúdia Máraiho a nákup zariadenia 45 000

Východoslovenské múzeum Košice
5. Depozitár v Šaci III. etapa - PD 760 443
6. dofinanc. 57 000
7. Hrnčiarska 7 - Rodošto - doplniť kamerový systém s digitálnym prenosom signálu 3 000
8. OZ 1 - HUB - nový kamerový systém 24 500
9. Projektová dokumentácia objektu na Bačíkovej ul. v Košiciach 60 000

10. Depozitár v Šaci - II. a III. etapa 35 910
11. Rekonštrukcia nádvoria Miklušovej väznice 75 400

12.
Komlexná rekonštrukcia Miklušovej väznice - PD (predpokladané náklady na 
investíciu - 1 770 000 €) 22 600

13. Zaži Gotiku - PD expozície s architektonickým návrhom 25 000
Zemplínske múzeum v Michalovciach

14. Rekonštrukcia Rotundy s archeologickým výskumom 20 000
15. Rekonštrukcia ústredného vykurovania v budove galérie 20 000
16. Rekonštrukcia  fasády, vstupných schodísk, dverí a okien v galérii 100 000

Banícke múzeum Rožňava
17. Rekonštrukcia Andrássyho obrazárne v Krásnohorskom Podhradí - PD 61 200

18.
Projektová dokumentácia – Rekonštrukcia budovy riaditeľstva a vybudovanie 
novej kancelárskej budovy 147 000

19. Snehové zachytávače na strechu bansko-hutníckej expozície 4 781
20. Andrássyho obrazáreň - kanálová prípojka a rekonštrukcia zdravotechniky 18 068

Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína Trebišov
21. Rekonštrukcia depozitárov - PD 80 000
22. Oplotenie areálu múzea - spolufinancovanie k projektu 12 615
23. Projektové a energetické hodnotenie a energetický audit 5 200

Centrum kultúry Košického kraja Košice
24. Poplachový systém narušenia a kamerový systém 14 500

Krajská hvezdáreň a Zemplínske kultúrne centrum v Michalovciach
25. Vypracovanie projektovej dokumentácie - Komplexná rekonštrukcia budovy 197 682

Východoslovenská galéria Košice
26. Rekonštrukcia fasády a okien na Hlavnej 27 v Košiciach smerom z Orlej ulice                                                                               187 553

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programe Kultúra
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27. Rekonštrukcia strechy nad východným krídlom 120 081
28. Rekonštrukcia bleskozvodov 25 071

Múzeum Spiša Spišská Nová Ves    
29. Výstavba garáže v areáli kaštieľa v Markušovciach 10 000
30. Ohradný múr Markušovce v areáli kaštieľa v Markušovciach 250 000

Galéria umelcov Spiša Spišská Nová Ves

31.
Rekonštrukcia a modernizácia osvetlenia vo výstavných priestoroch, Zimná 
46/koncertná sála (úprava elektroinštalácie a výmena osvetlenia) 45 000

32.
Modernizácia exteriérovej expozície Záhrada umenia a Galéria pri Dufarte; 
komplexná úprava exteriéru - PD 10 000

33. Rekonštrukcia kotolne v budove na Zimnej 46 v Spišskej Novej Vsi 72 024
34. Rekonštrukcia  miestnosti prvého kontaktu 15 000

Gemerské osvetové stredisko Rožňava
35. Revitalizácia exteriéru a rekonštrukcia skladových priestorov - PD 5 000
36. Úprava priestranstva zadného dvora na tradičný vidiecky štýl 10 000
37. Zastrešenie pódia 6 000

Kultúrne centrum Medzibodrožia a Použia Kráľovský Chlmec
38. Úprava nádvoria a suterénu Region. muzeálnej expozície J. Mailátha 40 000

Stavby spolu 2 799 228

Východoslovenské múzeum Košice
1. Vysokozdvižný vozík, stolová píla, projektor, objektív 13 452

Banícke múzeum v Rožňave
2. Nákup dopravného prostriedku 20 000

3.
Doplnenie expozície Baníctvo a hutníctvo Gemera ( Živý obraz, Nekonečná štôlňa) 
- nové audiovizuálne inštalačné prvky a zariadenie 9 000
Zemplínska knižnica Trebišov

4. Osobný automobil 20 000

Stroje a zariadenia spolu 62 452

Dofinancovanie nákupu zbierkových predmetov
1. Galéria umelcov Spiša Spišská Nová Ves 3 750
2. Východoslovenská galéria Košice 5 644

Zbierkové predmety spolu 9 394

Program Kultúra celkom 2 871 074
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Gymnázium, Šrobárova 1, Košice 
1. Rekonštrukcia budovy školy vrátane sanácie II. etapa 1 265 277

2.
Rekonštrukcia skladových (nebytových) priestorov  - (predpokladané náklady na investíciu - 
400 000 €) 20 000
Gymnázium, Poštová 9, Košice

3. Vytvorenie zádveria hlavného vstupu do budovy gymnázia 8 000
4. Rekonštrukcia fyzikálneho a biologického laboratória 85 000
5. Vypracovanie projektovej dokumentácie na sanáciu vlhkosti v objekte gymnázia 5 000

Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice

6.
Zníženie energetickej náročnosti budovy školy (predpokladané náklady na investíciu 
- 540 000 €) 16 800
Gymnázium, Trebišovská 12, Košice

7. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - vypracovanie PD 100 000
Gymnázium, Alejová 1, Košice

8. Rekonštrukcia elektroinštalácie - prízemie 145 000
9. Rekonštrukcia vodovodných rozvodov 180 000

Gymnázium, Javorová 16, Spišská Nová Ves
10. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000

Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy

11. Rekonštrukcia budovy školy vrátane PD (predpokladané náklady na investíciu - 730 000 €) 30 000
Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1, Michalovce

12.
Rekonštrukcia elektroinštalácie vrátane vypracovania PD (predpokladané náklady na 
investíciu - 340 000 €) 40 000
Gymnázium,  Ľ. Štúra 26, Michalovce

13. Rekonštrukcia budovy školy - 1. etapa 762 800
14. Projekt vegetačnej strechy - vypracovanie PD 20 000
15. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000

Spojená škola, Kollárová 17, Sečovce (organizačná zložka Gymnázium)
16. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000

SOŠ obchodu a služieb, Školská 4, Michalovce
17. Hydroizolácia plochej strechy administratívneho pavilónu 57 000

SOŠ ekonomická, Stojan 1, Spišská Nová Ves
18. Vypracovanie PD na zníženie energetickej náročnosti budovy školy 85 000

SOŠ obchodu a služieb, Námestie slobody 12, Sobrance
19. Vytvorenie centra odborného vzdelávania 14

SOŠ priemyselných technológií, Učňovská 5, Košice – Šaca
20. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy – vypracovanie PD 85 000
21. Rekonštrukcia zázemia bazénu 240 000

SOŠ agrotechnická, Hlavná 54, Moldava nad Bodvou - pracovisko Medzev
22. Vypracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu VN izolátora na UV302-532 37 000

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programe Vzdelávanie
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   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programe Vzdelávanie

SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 
23. Vybudovanie kioskovej trafostanice vrátane PD 42 000

SOŠ automobilová, Moldavská cesta 2, Košice

24.
Vypracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu objektu na Bielocerkevskej 29, 
Košice 79 560
SPŠ elektrotechnická, Komenského 44, Košice

25. Rekonštrukcia dátovej siete 200 000
SPŠ dopravná, Hlavná 113, Košice

26. Rekonštrukcia elektroinštálacie v budove A - 1.poschodie 95 000
27. Rekonštrukcia elektroinštálacie v budove B 245 200

28.
Rekonštrukcia budovy školy  (predpokladané náklady na investíciu 
- 380 000 €) 344 240
SPŠ strojnícka, Komenského 2, Košice 

29. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - energetické posúdenie 15 000
30. Rekonštrukcia priestorov prístavby 216 000

SPŠ stavebná a geodetická, Lermontovova 1,Košice 

31.
Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu 
- 950 000 €) 223 818

32. Rekonštrukcia vzduchotechniky v priestoroch školskej jedálne 40 000
Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice

33.
Rekonštrukcia budovy školy - výmena okien a dverí na hlavnej budove a prístavbe, 
zateplenie fasády (predpokladané náklady na investíciu - 490 000 €) 166 600

34. Rekonštrukcia elektroinštalácie 303 540
Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice

35. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - vypracovanie PD 85 000
Obchodná akadémia, Kapušianska 2,  Michalovce 

36. Zníženie energetickej náročnosti budovy školy - vypracovanie PD 85 000
Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice  

37. Výstavba kongresovej haly - PD štúdia uskutočniteľnosti 49 480
38. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000

SZŠ, Moyzesova 17, Košice 

39.
Rekonštrukcia budovy školy (predpokladané náklady na investíciu 
- 1 635 000 €) 488 500
SZŠ, Masarykova 27, Michalovce

40. Vybudovanie spojovacej chodby medzi budovami A a B 80 000
Konzervatórium, Timonova 2, Košice

41.
Rekonštrukcia budovy školy na Moyzesovej ulici (predpokladané náklady na investíciu - 
850 000 €) 25 000
Školský internát, Medická 2, Košice 

42.
Rekonštrukcia školského internátu (predpokladané náklady na investíciu 
- 1 941 080 €) 317 280
Školský internát Antona Garbana, Werferova 10, Košice 

43. Rekonštrukcia školského internátu 24 500
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Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, Spišská Nová Ves

44.
Vypracovanie PD na rekonštrukciu elektroinštalácie, rozvodov vody a vnútorných
priestorov budovy školského internátu 11 950
Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice

45.
Rekonštrukcia školského internátu (predpokladané náklady na investíciu  
- 2 629 695 €) 451 495

46.
Rekonštukcia školskej kuchyne (predpokladané náklady na investíciu 
- 350 000 €) 324 400

47. Vypracovanie projektovej dokumentácie na debarierizáciu školy 6 000
Gymnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec

48. Rekonštrukcia elektrických vedení a rozvodovej skrine v školskej jedálni 20 000
SOŠ veterinárna, Námestie ml. poľnohospodárov 2, Košice

49. Vypracovanie projektovej dokumentácie na výstavbu výdajnej školskej jedálne 40 000
Obchodná akadémia, ul. Akademika Hronca 8, Rožňava 

50.
Školské stravovacie zariadenie (predpokladané náklady na investíciu 
- 1 720 833 €) 1 360 939

Stavby spolu 8 546 393

Školský internát, Medická 2, Košice
1. Hlavný rozvádzač v školskej jedálni 4 880

Školský internát, Považská 7, Košice
2. Skriňová mraznička 4 900

Stroje a zariadenia spolu 9 780

Program Vzdelávanie celkom 8 556 173



Tabuľka č. 37

v €

P.
č.

Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

Gymnázium, Poštová 9, Košice
1. Výstavba work-outového ihriska 15 000

Gymnázium, Horešská 18, Kráľovský Chlmec
2. Výstavba plavárne vrátane PD 470 332

Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy
3. Výstavba multifunkčného ihriska 80 000

Gymnázium Gelnica
4. Výstavba multifunkčného ihriska 70 488

Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1, Michalovce
5. Revitalizácia športovísk (spolufinancované zo ŠR) 378 340

Gymnázium, Zoltána Fábryho 1, Veľké Kapušany
6. Výstavba multifunkčného ihriska 3 700

Gymnázium, Ľ. Štúra 26, Michalovce 
7. Výstavba skateparku 120 000

Stredná športová škola, Trieda SNP 104, Košice
8. Rekonštrukcia telocvične T-18 - (predpokl. na investíciu - 493 000 €) 450 400

9.
Výstavba atletického štadióna na Popradskej ul. v Košiciach z toho - 400 000 € 
dotácia od SAZ po preinvestovaní vlastných zdrojov 1 690 580

10. Výstavba hokejovej haly - (predpokladané náklady na investíciu - 4 900 000 €) 991 724
SOŠ informačných technológií, Ostrovského 1, Košice 

11.
Výstavba futbalového ihriska s umelou trávou (predpokladané náklady na investíciu 
- 1 610 374 €) 1 589 554
SOŠ obchodu a služieb Sobrance

12. Prístavba telocvične - PD a architektonická štúdia 25 000
Školský internát, Medická 2, Košice 

13. Výstavba skateparku 100 000
14. Výstavba workoutového ihriska 16 000

SPŠ elektrotechnická v Košiciach 
15. Výstavba telocvične 1 378 929

SOŠ ekonomická, Stojan 1, Spišská Nová Ves 
16. Výstavba telocvične 3 086 840

Správa majetku KSK Košice 

17.
Výstavba atletickej haly - PD (predpokladané náklady na investíciu 
- 9 500 000 €) 388 600

18. Výstavba plavárne Rožňava - PD 100 000

Program Šport celkom 10 955 487

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programe Šport



Tabuľka č. 38

v €

P. 
č.

Názov investičnej akcie
Rozpočet 

2023

IDEA Prakovce
1. Výstavba nového oplotenia v stredisku Prakovce 25 000
2. Zvýšenie energetickej efektívnosti IDEA - DSS Prakovce 720 459

3.
Rekonštrukcia vnútorných priestorov budovy v stredisku Matilda Huta pre 
zariadenie podporovaného bývania 138 840

4. Rekonštrukcia kotolne 59 852
5. Terénne úpravy - výstavba parkovacích miest cca 12 16 800

LIDWINA Strážske
6. Nová klimatizácia pavilón B 5 000
7. Rekonštrukcia a modernizácia výťahu 9 000
8. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS LIDWINA Strážske 1 003 950

REGINA Krá ľovce
9. Zvýšenie energetickej efektívnosti REGINA - DSS Kráľovce 1 362 972

10. Garáž na auto 3 500
11. Rekonštrukcia prívodu vody a odpadu v dvoch budovách zariadenia 15 300

ARCUS Košice 
12. Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové 570 000

VIA LUX Košice - Barca   
13. Inštalácia vzduchotechniky v stravovacej prevádzke 60 000
14. Požiarna presklená stena s dverami do jedálne 20 000

SUBSIDIUM Rožňava
15. Zateplenie budovy, slnečné kolektory DSS SUBSIDIUM Rožňava 1 296 328
16. Zhotovenie klimatizácie do jedálne 30 000
17. Zhotovenie klimatizácie - zimná záhrada 2. etapa 30 000
18. Vchodové samozatváracie dvere (bezbariérový vstup) 10 000
19. Rekonštrukcia kúpeľní na bezbariérové 261 200

HARMONIA Strážske
20. Zavedenie klimatizácie 2. poschodie-kanálová klimatizácia 25 000

21. Zvýšenie energetickej efektívnosti Harmonia Strážske 783 062
LUMEN Trebišov

22. Stavebné úpravy a revitalizácia parkovej zóny v areáli Lumen 80 000

23.
Rekonštrukcia vonkajšieho veľkoplošného skladu (za účelom zriadenia skladu 
zdravotníckych pomôcok, materiálu a OPP) 59 750

24.
Rekonštrukcia izieb a sociálnych zariadení v pavilóne D (časť - špecializované 
zariadenie) 185 600

   Zoznam investičných akcií schválených v rozpočte KSK v predchádzajúcich 
rokoch, ktoré prešli do roku 2023 v programe Sociálne služby
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25.
Rekonštrukcia spevnených plôch Lumen Trebišov (stavebné úpravy chodníkov, 
prístupových komunikácií, rigolov) 50 000

26.
Rekonštrukcia budovy zariadenia LUMEN Trebišov (predpokladané náklady na 
investíciu - 900 000 €) 347 878
JASANIMA Rožňava

27. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS JASANIMA Rožňava 1 940 913

28.
Projektová dokumentácia spojená s investičnými zámermi v rámci 
transformácie na komunitné formy SS 98 000

29. Vybudovanie prístupovej cesty k zariadeniu DSS 23 000
30. Oplotenie areálu DSS za účelom ochrany majetku   21 000

DOMKO Košice

31.
Prístavba budovy z dôvodu navýšenia počtu prijímateľov sociálnej služby ZPB 
Čaňa 86 500

32. Zateplenie strechy budovy ZPB Čaňa 25 500

33.
Prístavba miestnosti pre činnosti prijímateľov soc. služby z dôvodu zvýšenia 
ich počtu a skvalitnenia poskytovaných služieb v zariadení 49 160
ANIMA Michalovce

34. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS ANIMA Michalovce 610 000

35. Zvýšenie energetickej efektívnosti DSS ANIMA Michalovce - útulok Baškovce 121 120
ONDAVA Rakovec nad Ondavou

36. Zberný kanál zrážkovej vody 34 000
37. Klimatizácia jedálne PSS 9 000

LÚČ Šemša

38.
Projektová dokumentácia spojená s investičnými zámermi v rámci 
transformácie na komunitné formy SS 87 500

39.
Riešenie elektrickej požiarnej signalizácie, výmena trafostanice a hlavného 
rozvodu 72 000

Stavby spolu 10 347 184

ARCUS Košice 
1. 1 ks výškovo nastaviteľná vaňa 87

Stroje a zariadenia spolu 87

Program Sociálne služby celkom 10 347 271


